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به اطلاع مخاطبان محترم ماهنامه علمی، تحلیلی و خبری »بورس وبانک« و فعالان بازارهای مالی می رساند که سایت خبری بورس و بانک 
با هدف انتشار جدیدترین و به روزترین اخبار و رویدادهای بورس،بانک و بیمه های کشور راه اندازی شده و اخبار و گزارش های مربوط به 

این حوزه را به صورت روزانه منتشر و در اختیار عموم علاقه مندان قرار خواهد داد.
مدیران عامل محترم سازمان ها و شرکت ها و همچنین مدیران محترم روابط عمومی بانک ها، بیمه ها و بورس می توانند اخبار مهم مرتبط 
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شود.
علاقمندان می توانند اخبار و گزارش های خود را به آدرس تلگرامی  boursebankmonthly@ ارسال و در صورت لزوم برای کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 86073662 تماس حاصل فرمایند.
آدرس سایت خبری بورس و بانک www.bourse-bank.com است.

صفحات 
ویژه پنجمین 
نمایشگاه
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تالار شیشه ای
موفقیت های گذشته - دشواری های آینده

سرمقاله 

در پی انتخابات هیات مدیره شرکت بورس اوراق بهادار تهران، حسن قالیباف اصل نیز پس از یک دهه 
حضور به عنوان مدیرعامل این شرکت ترجیح داد حضور در دانشگاه را اولویت اول خود قرار دهد و لذا 
بحث انتخاب جایگزین برای وی مطرح شد و در نهایت این مسئولیت خطیر به علی صحرایی واگذار شد. 
مسئولیتی که تا پیش از این، افرادی چون رجایی سلماسی، میرمطهری، عبده تبریزی، علی صالح ابادی و 
علی رحمانی عهده دار آن بودند و هر یک به سهم خود در رشد و بلوغ بازار سهام کشور طی سال های پس 

از انقلاب اسلامی، نقش ایفا نمودند.
قالیباف در طول یک دهه مدیریت بورس تهران، توانست همواره رضایت هیات مدیره این شرکت و اهالی 
بازار سرمایه به ویژه مدیران و صاحبنظران را جلب نماید. اگرچه در یک دهه گذشته به دلایل گوناگون 
داخلی و خارجی، اقتصاد ایران همواره در تلاطم و ناآرامی های شدید بود، اما بازار سرمایه کشور توانست در 

مجموع از این گردنه ها و بحران ها به سلامت و سربلند عبور نماید.
در طول یک دهه گذشته تحولات و اقدامات بسیار مهمی برای رشد و توسعه کمی و کیفی بازار سهام 
صورت گرفت که از آن جمله می توان به ترویج و گسترش بیش از پیش فرهنگ سهامداری در کشور، راه 
اندازی ابزارهای جدید مالی، ارتقاء سطح شفافیت فعالیت شرکت های بورسی، تقویت نظارت بر عملکرد بازار 
سهام، پذیرش ده ها شرکت بزرگ  در این بازار، افزایش چشمگیر سهم بازار سرمایه از تولید ناخالص ملی 
و نقش آفرینی روز افزون آن در جذب سرمایه های مردمی و کمک به افزایش سرمایه و تامین مالی ارزان 
قیمت برای شرکت های بورسی اشاره کرد؛ به گونه ای که در حال حاضر حدود 9.5 میلیون نفر سهامدار در 
700 شرکت پذیرفته شده در بازار سرمایه سهامدار هستند و روزانه 2 هزار تا 2 هزار و 300 میلیارد تومان 

معامله در بورس تهران انجام می شود.
علی صحرایی مدیرعامل جدید بورس تهران نیز که از مدارج تحصیلی خوبی در رشته حسابداری برخوردار 
است با سابقه حدود دودهه حضور مداوم در بازار سرمایه، از سطوح کارشناسی و مدیریتی تا معاون عملیات 
شرکت بورس تهران و عضور هیات مدیره فرابورس، عملا در بخش های مختلف این بازار فعالیت نموده و 

ارتباط و آشنایی خوبی با نهادها و فعالان بازار دارد.
در شرایط فعلی با توجه به افزایش بسیار زیاد ارزش و حجم معاملات در بورس تهران و پذیرش اکثر 
قریب به اتفاق شرکت ها و بنگاه ها در این بازار، ضروری است که تدابیر لازم برای صیانت از این بازار و حفظ 
گسترش اعتماد عمومی نسبت به آن اندیشیده و اقدامات مناسب صورت گیرد و نحوه نظارت و راهبری این 

بازار متحول شود. 
امروز بورس تهران، تنها تالار شیشه ای خیابان حافظ با تعداد معدودی شرکت پذیرش شده و یا سهامدار 
نیست. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، آسیب های افزایش لجام گسیخته حجم نقدینگی در کشور )به حدود 
1650 هزار میلیارد تومان( را تنها با استفاده از بازار سرمایه می توان مهار و مدیریت کرد. امروز بازار سرمایه 
به عنوان یکی از مهمترین رکن های اقتصادی کشور مطرح است و شرایط اقتصادی، فضای تحریم و الزامات 
رشد و توسعه کشور و حتی مشکلات بازار پول اهمیت این بازار را دو چندان کرده است. بدون تردید مدیریت 
بازار سرمایه )از شورای عالی بورس تا هیات مدیره و مدیرعامل بورس تهران و کلیه نهادهای فعال مانند 
شرکت های کارگزاری و تامین سرمایه و...( بیش و پیش از هر چیز باید به طور مداوم با خود تکرار کنند 
که در جایگاه بسیار خطیری نشسته اند و بخش عمده ای از اقتصاد ملی و سرمایه های مردم تحت نظارت و 

مدیریت آنها به کار گرفته می شود و فعالیت می نماید. 

 نعمت اله شهبازی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول



 تغییر سکاندار 
بورس اوراق بهادار تهران
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پس از انتخاب هیات مدیره جدید شرکت 
بهادار تهران؛ علی صحرایی  اوراق  بورس 
از سوي اعضا به عنوان مدیرعامل بورس 
اصل  قالیباف  جانشین حسن  و  تهران 

انتخاب شد. 
مراسم تودیع و معارفه مدیران عامل 
شرکت بورس اوراق بهادار تهران با حضور 
رئیس و اعضاي هیات مدیره سازمان 
بورس، مدیران عامل و اعضاي هیات مدیره 
شرکت های سپرده گذاری مرکزی،  بورس 
تهران، بورس کالا، فرابورس، بورس انرژی، 
مدیریت فناوری، مرکز مالی، دبیرکل 
شرکت های  مدیران  کارگزاران،  کانون 
کارگزاری و تامین سرمایه ها، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس و سایر مدیران 

ارشد بازار سرمایه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما؛ دکتر حسن قالیباف اصل 
پس از یک دهه حضور به عنوان مدیرعامل تالار 
شیشه ای مسند خود را به علی صحرایی واگذار 
کرد. دکتر قالیباف پس از پذیرش سمت ریاست 
یکی از دانشکده ها در دانشگاه الزهرا در اولین 
جلسه هیات مدیره بورس پیشنهاد انتخاب 
مدیرعامل جدید برای شرکت بورس را مطرح 
کرد. مشغله های وي در سمت جدید برای 
اعضای هیات مدیره قابل درک بود. از طرفی 
ایشان با استدلال های خود مبنی بر ضرورت 
تغییر مدیریت بورس پس از یک دهه توانست 
هیات مدیره را به این جمع بندی برساند؛ 

چراکه گفته مي شود تغییر مدیریت بورس 
تهران حداقل در این مقطع در دستور کار هیات 
مدیره قرار نداشت؛ این در حالي است که گفته 
مي شود تلاش های وي در دوره تصدی تا 
حدود زیادی با رضایت اهالی بازار سرمایه همراه 

بود.
طی سال های فعالیت دکتر قالیباف اصل در 
شرکت بورس تهران تحولات بسیار مهمی در 
بازار سهام ایران رخ داد. از مهمترین اقدامات 
وي طی این مدت می توان به ورود ابزارهای 
جدید به بازار سهام )آپشن، فیوچرز و ...(، 
ترویج فرهنگ سازی در بازار سرمایه، تلاش 
در راستاي شفاف سازی فعالیت شرکت های 
بورسی، تقویت نظارت بر عملکرد بازار سهام 
و پذیرش ده ها شرکت بزرگ کشور در بازار 

سرمایه اشاره کرد.
علي صحرایی مدیرعامل جدید شرکت بورس 
نیز که مدرک کارشناسی حسابداری خود را از 
دانشگاه صنعت نفت و کارشناسی ارشدش را 
از دانشگاه علامه طباطبایی اخذ کرده؛ دارای 
مدرک دکترای حرفه ای عالی مدیریت کسب و 

کار با گرایش حسابداری)DBA(  است.
صحرایی با سابقه حدود دو دهه حضور پیوسته 
در بازار سرمایه؛ سومین مدیرعامل بورس تهران 
بوده که از مرداد 77 در سازمان کارگزاران بورس 
در سمت کارشناس مدیریت بررسی سهام و 
طرح ها و اردیبهشت 81 در سمت کارشناس 
مسئول بازرسی و بازار قرار گرفت. پس از آن در 

مرداد 83 در سمت کارشناس مسئول عملیات و 
نظارت بر بازار حضور یافت و از سال 84 با شکل 
گیری ساختار جدید بازار سرمایه به عنوان مدیر 
عملیات و سپس معاون عملیات شرکت بورس 

تهران فعالیت کرده است.
وي که در بخش های مختلف بورس فعالیت و 
تعاملات خوبی با نهادها و فعالان بازار داشته، 
پس از تصویب قانون جدید بازار اوراق بهادار 
و شکل گیری ساختار جدید بازار سرمایه در 
اسفند 85 با سمت مدیر بازار به فعالیت خود 
در بورس تهران ادامه داد. سپس از آذر90 
تاکنون معاونت بازار را برعهده داشته است. وی 
همچنین از خرداد 95 به عضویت هیات مدیره 
فرابورس در آمده است. یادآور می شود صحرایی 
در تدوین و پیش نویس مقررات و دستورالعمل 
های متنوع بازارسرمایه ارتباط مستقیم داشته و 

نقش به سزایی را در این زمینه ایفا کرده است.
پورابراهیمي: دور جدید تحریم ها تاثیری 

بر بازار سرمایه ندارد
محمدرضا پور ابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادي مجلس در مراسم تودیع و معارفه 
مدیرعامل جدید بورس تهران با تاکید بر ادامه 
دار بودن مشوق های بازار سرمایه و عدم تاثیر 
تحریم های جدید بر بورس گفت: ارزش و حجم 
معاملات این بازار به حدی رسیده که باید بر 

نحوه نظارت تجدیدنظر کرد.
وي اظهار داشت:  امروزه نام بازار سرمایه به 
عنوان یکی از مهمترین رکن های اقتصادی 

دکتر محمدي در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران مطرح کرد؛

 با سیگنال فروش ها در بورس
برخورد قضایی می شود

معصومه صالحي
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اهمیت این بازار را دو چندان کرده و باید از تمام 
ظرفیت آن بهره برداری کنیم. بازار پول دچار 
مشکلاتی است و در نتیجه توجه به بازار سرمایه 
دو چندان شده و توسعه بیشتر آن ضروری 

است.
وی با بیان اینکه  اکنون حجم نقدینگی افزایش 
غیرمنطقی را تجربه می کند، تاکید کرد: آسیب 
افزایش حجم نقدینگی تنها با استفاده از بازار 
سرمایه کاهش خواهد یافت؛ لذا ضروری است 
سرمایه های سرگردان را به این بازار هدایت 
کنیم. اکنون ارکان نظام، رئیس جمهور و 
روسای قوای دیگر بازار سرمایه را محلی برای 
حل مشکلات اقتصادی می دانند و توسعه آن را 
در دستور کار قرار داده اند که کاهش مالیات ها 

نمونه ای از این نگاه است.
وی با اشاره به اینکه بازار سرمایه به سرعت 
در حال پیشرفت است گفت: بورس باید وارد 
حوزه های اثرگذاری برای تصمیم گیری در 
کشور شود و ظرفیت های خود را استمرار دهد. 
ما باید مراقبت های لازم را از این حوزه داشته 
باشیم تا ظرفیت  حجم منابع دچار مشکل 

نشود.
این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه مشوق های 
بازار سرمایه استمرار خواهد داشت، گفت: هر 
اقدامی که مدنظر مدیران و فعالان این بازار 
باشد، مورد حمایت کمیسیون اقتصادی مجلس 
قرار دارد. انتظار همه ما توسعه بازار و تداوم رشد 
آن است. ورود منابع جدید به بورس خوشحال 
کننده بود، اما باید در خصوص رفتارهای 
هیجانی در بازار سرمایه فرهنگ سازی کرد تا 
خدشه ای به این بازار وارد نشود. ارزش و حجم 
معاملات در این بازار به حدی رسیده که باید بر 

نحوه نظارت آن تجدیدنظر کرد.
پورابراهیمی با بیان اینکه به دلیل تغییرات باید 
جنس نظارت ها تغییر کند، گفت: لازم است در 
خصوص کسانی که اطلاعات اشتباه و نادرست 
منتشر می کند، اعلام جرم کنیم. بازار سرمایه در 

بهترین وضعیت به سر می برد، اما با این وجود 
نباید بیکار نشست و ضروری است بازارها و ابزار 
آن را توسعه دهیم. رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس  ادامه داد: نظارت بر بازار امر بسیار 
مهمی است؛ چراکه ممکن است فضای مجازی 
براساس اطلاعات نادرست؛ مسیر حرکت بازار را 

به یک مسیر متفاوت تبدیل کند.
پورابراهیمی افزود: جنس نظارت ها بر بورس 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. یکی از 
ضرورت های ما در حوزه اقتصادی این است 
که اقدامات ضد تحریمی را در دستور کار قرار 
دهیم. شرایطی که در حال حاضر در کشور 
وجود دارد، نوید بخش این است که مسیر خود 
را با اقتدار پیش می برد و این مسیر حرکت 

استمرار خواهد داشت.
یکی از مسائل بازار سرمایه قیمت گذاری 
دستوری است. امروز شاهد عرضه مجدد نفت 
در بورس انرژی هستیم. در گذشته به دلیل 
قیمت گذاری بالا عرضه موفق نبود و اکنون نیز 
باید اجازه دهیم بازار قیمت را مشخص کند. اگر 
این بار عرضه نفت در بورس انرژی با موفقیت 
همراه نباشد، مسئول آن وزارت نفت است. البته 

بورس انرژی نیز باید تمام توان خود را برای 
عرضه این محصول در بازار سرمایه به کار گیرد.

وی با اشاره به آغاز دور جدید تحریم ها ادامه داد: 
تحریم ها در 13 آبان هیچ اثری بر بازار سرمایه 
نخواهد داشت. پیش از این تحریم ها اعمال 
شده و آثار آن نیز در بازار سرمایه نمایان شد. 
بنابراین از این پس بازار در مسیر خود با اقتدار 
حرکت می کند. در شرایط پیش رو بسیاری از 
کشورهای اروپایی و شرکای تجاری ایران با 
ایالات متحده همراه نیستند و شرایط نسبت 
به تحریم های گذشته  قابل مقایسه نیست. با 
این حال مطالبه جدی افزایش اقدامات وزارت 
امور خارجه در دیپلماسی اقتصادی است. با 
نیروی جوان، متخصص، کارآمد و اثربخش بازار 
سرمایه مسیر رشد این بازار ادامه خواهد داشت 
و کمیسیون اقتصادی مجلس حمایت خود را از 

بازار سرمایه دریغ نخواهد کرد.
دکتر شاپور محمدي: با سیگنال فروش ها 

برخورد قضایی می شود
دکتر شاپور محمدي رئیس سازمان بورس نیز 
در این مراسم ضمن اشاره به ارزش معاملات 
4 بورس طی 7 ماه اخیر و تاکید بر صیانت از 
اعتماد سرمایه گذاران و برخورد با سیگنال 
فروشان، از ایجاد تسهیلات خاص و کانال سبز 

برای شرکت های سودآور خبر داد.
وي با بیان اینکه آقاي قالیباف اصل باعث آرامش 
و ثبات در بازار سرمایه بود و شخصیت، متانت و 
تخصص وی الگویی برای این بازار است، گفت: 
وی مشکلات را به خوبی حل و فصل می کرد و 
مدیر به یادماندنی بازار سرمایه است و اکنون با 
سمت مشاور سازمان بورس در خدمت می ماند.

وی ادامه داد: صداقت، راستگویی، عمل 
حرفه ای و تخصص علی صحرایی مورد تایید 
هیات مدیره شرکت بورس تهران است. سازمان 
بورس نیز تلاش کرده تا مدیران فعال سازمان و 
ارکان از بدنه این بازار انتخاب شوند. البته ورود 
مدیران خارج از بازار سرمایه را نفی نمی کنیم، 
اما اولویت با افرادی است که سال ها تجربه 

محمدی : آسیب افزایش 
حجم نقدینگی تنها با استفاده 
از بازار سرمایه کاهش خواهد 

یافت؛ لذا ضروری است 
سرمایه های سرگردان را به 

این بازار هدایت کنیم. بورس 
باید وارد حوزه های اثرگذاری 
برای تصمیم گیری در کشور 
شود و ظرفیت های خود را 

استمرار دهد
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حضور در بازار سرمایه را دارند.سا
این مقام مسئول با بیان اینکه طی 2.5 سال 
گذشته بیش از 40 کار بزرگ و اساسی از جمله 
توسعه بازارها،  ابزارها و اصلاح قوانین صورت 
گرفته است، گفت: اکنون نیز وارانت به تصویب 
رسیده که بخش عمده ای از این کار بر عهده 
دکتر قالیباف اصل بود. طي دو سال گذشته نیز 
کارهای بسیار خوبی در بورس کالا انجام شد. 
مشکلاتی که در حوزه قیمت گذاری ایجاد 
شده بود،  با کمک رئیس جمهوری حل و سقف 
قیمت گذاری ها برداشته شد. امیدوارم در آینده 
نیز اصلاحات بیشتری در فرآیندهای قیمت 

گذاری دولتی انجام شود.
دکتر محمدی با اشاره به اینکه طي یکسال 
گذشته بازار سرمایه رشد بسیار خوبی را 
تجربه کرده است، افزود: در سال 94 ارزش 
چهار بورس 125 هزار میلیارد تومان، در سال 
95 مبلغ 195 هزار میلیارد تومان و در سال 
96 مبلغ 247 هزار میلیارد تومان بود و طي 
هفت ماه سالجاري این رقم به 260 هزار میلیارد 
تومان رسید. در چنین شرایطی شفافیت و 
صیانت از حقوق فعالان بازار سرمایه اولویت 
اصلی سازمان بورس است. اگر کسی بخواهد با 
سیگنال فروشی و نشر اطلاعات غلط مردم را 
گمراه یا قیمت  ها را دستکاری کند، قطعا با 
وی برخورد می شود. در عین حال باید آرامش 
بازار سرمایه حفظ شود. اکنون یکپارچگی بازار 

سرمایه از همه چیز مهمتر است.
وی گفت: شفافیت و صیانت از حقوق مردم باید 
اولویت همه فعالان بازار سرمایه باشد. اکنون 
ارزش بازار سرمایه به حدود 950 هزار میلیارد 
تومان رسیده است، از این رو باید از اعتماد 
سرمایه گذاران صیانت شود و سلامت در بازار 
سرمایه جاری باشد. اگر در جایی فردی تخلفی 
حتی کوچک انجام داده باشد، سازمان بورس به 
طور قطع آن را پیگیری می کند. به عنوان مثال 
با کمک قوه قضائیه فعالیت 20 کانال و سایت 

سیگنال فروش متوقف شد.
رئیس سازمان بورس گفت: نکته بسیار مهم 
که باید همگی به آن توجه کنیم، این است که 
این بنگاه ها هستند که اقتصاد کشورها را اداره 
می کنند و حتمشا باید سودآوری آنها تقویت 
شود. سودآوری شرکت ها راز شادابی اقتصاد 
است. سیاست های پولی و مالی، اقدامات بانک 
مرکزی و عملکرد سازمان بورس نمی تواند 
جایگزین سودآوری شرکت ها شود. نباید تصور 
کنیم سیاست های بازار پول و سرمایه بهره وری 
را از میان برداشته یا ایجاد کرده است؛ البته 
تاثیر آن را انکار نمی کنیم، اما اصل عملکرد 

شرکت هاست.
دکتر محمدی ادامه داد: یکی از ویژگی های 
بازار سرمایه علامت دهی در تابلوهای بورس 
به سیاستگذاران اقتصادی است. زمانی که پیام 

تابلوهای بورس  بهره وری باشد؛ به طور قطع 
شاهد تاثیرات بسیاری بر اقتصاد خواهیم بود. 
لازم است تک تک فعالان بازار سرمایه با توجه 
به سودآوری شرکت ها در خصوص سرمایه 
گذاری تصمیم بگیرند. زمانی که منابع با این 
شکل تخصیص یابد،  به مدیران شرکت ها پیام 
سودآوری و بهره وری منتقل می شود. سازمان 
بورس تصمیم گرفته است برای شرکت هایی که 
بهره وری و سودآوری دارند، تسهیلات خاصی 

ایجاد و برای آنها یک کانال سبز ایجاد کند.
نقش ویژه بورس در اقتصاد

امیری نائب رئیس هیات مدیره و معاونت 
نظارت بر بورس ها و ناشران نیز در این مراسم 
با اشاره به اینکه زحمت دکتر صحرائی از این 
پس مضاف خواهد شد گفت: بورس تهران نقش 
ویژه ای در اقتصاد کشور ایفا می کند. ما باید هر 
روز قوی تر و مثمرثمرتر تلاش کنیم تا بازار 

سرمایه به بهترین شکل پیش رود.
وی زحمات دکتر قالیباف اصل را شایسته 
قدردانی دانست و اظهار داشت: دکتر قالیباف 
اصل در زمینه جانشین پروری الگوی بازار 
سرمایه به حساب می آید و بورس تهران نقش 

اساسی در کلیت بازار سرمایه داشته است.
 بورس تهران نماد ملی است و باید در 

جهت ارتقاء آن کوشید
 حسن قالیباف اصل مدیرعامل سابق بورس 
تهران هم در مراسم تودیع خود گفت: اقداماتی 
که در بورس تهران انجام می شود، یک کار دسته 
جمعی و با مشارکت همه کارکنان آن است. وی 
با اشاره به اینکه نقدشوندگی در بورس تهران 
طی 10 سال گذشته افزایش داشته است گفت: 
در ابتدای کار بورس تهران معامله سه میلیارد 
تومان در روز رقم بسیار بالایی بود؛ این در حالی 
است که اکنون روزانه 2000 تا 2300 میلیارد 

تومان در بورس تهران معامله انجام می شود.
قالیباف اصل ادامه داد: طی سالیان گذشته 

بورس تهران از نظر کمی و کیفی پیشرفت 
زیادی کرده که از آن جمله می توان به وجود 
نهادهای جدید و استقرار سامانه معاملاتی 
جدید اشاره کرد. مدیرعامل سابق بورس 
تهران در خصوص سرمایه شرکت بورس گفت: 
این شرکت در بدو تاسیس 15 میلیارد تومان 
سرمایه داشت که این رقم در حال حاضر 
به بیش از 150 میلیارد تومان رسیده است. 
همچنین ارزش بازار شرکت بورس تهران 80 
تا 90 میلیارد تومان بود که اکنون ارزش بازار 
شرکت بورس  به 1000 میلیارد تومان رسیده 
است. وی ساختمان سعادت آباد را دارایی 
ارزشمند بورس تهران دانست و گفت: امیدواریم 
بزودی این ساختمان مورد بهره برداری قرار 

گیرد .
اجرای اصل 44

قالیباف به اجرای اصل 44 اشاره کرد و گفت: 
اجرای اصل 44 قانون اساسی از حساسیت های 
زیادی برخوردار بود و شرکت های بزرگی 
همچون مخابرات، هلدینگ خلیج فارس، 
بانکها و بیمه ها با اجرای این اصل به بورس 
وارد شدند. وی خاطرنشان کرد: بورس نماد ملی 

است و باید در جهت ارتقاء آن کوشید.
منابع مالی ارزان قیمت

علی صحرایی مدیرعامل جدید شرکت بورس 
تهران در این مراسم گفت: بی شک دستیابی 
به اهداف ترسیمی و برنامه های اعلام شده در 
سایه مشارکت و همدلی ارکان عملیاتی بازار 
که شامل کارگزاران، شرکت های بزرگ سرمایه 
گذاری، هلدینگ ها، شرکت های تامین سرمایه 
و سایر نهادهای مالی فعال و دلسوز هستند؛ 

محقق خواهد شد.
صحرایی افزود: یکی از واقعیت های انکارناپذیر 
امروز جهان صنعتی و از نیازهای اصلی اقتصاد 
کشور؛ لزوم سودآور بودن بنگاه های اقتصادی، 
صنایع و کارخانجات است که در سایه آن رونق 
و شکوفایی اقتصادی حاصل می شود. بدیهی 
است که برای ایجاد، حفظ و تداوم وضعیت 
سودآوری باید منابع مالی ارزان قیمت و سهل 
الوصول به اندازه کافی در اختیار سازمان های 
اقتصادی قرار گیرد که لازمه این موضوع 
شناخت انواع راه های تأمین مالی و بازارهای 

عرضه کننده منابع مالی است.
به گفته وي بورس محلی است که با جمع آوری 
سرمایه های خرد و کلان جامعه این امکان را 
فراهم مي کند و با استفاده از مسیرهای سریع، 
کم هزینه و مطمئن جریان منابع را به سمت 
واحدهای اقتصادی بهینه سوق داده تا زمینه 

رشد و توسعه اقتصادی کشور فراهم شود.
میزان تامین مالی

صحرایي خاطرنشان کرد: از سویی دیگر نرخ 
رشد اقتصادی در برنامه ششم توسعه اقتصادی 
)1400-1396( به صورت متوسط سالانه 8 

صحرایی: مطالعه و معرفی 
ابزارهای جدید با هدف 

متنوع سازی سبد ابزارهای 
مالی موجود با اولویت دهی 

به راه اندازی انواع ابزار 
مشتقه در کنار توسعه موازی 
زیرساخت هایIT می تواند 

بازار سرمایه را به عنوان یکی 
از متنوع ترین و در دسترس 

ترین بازارهای هدف برای 
سرمایه گذاران معرفی کند
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سا درصد در نظر گرفته شده است و میزان تامین 
مالی سرمایه گذاری در برنامه ششم از 488 
هزار میلیارد ریال به 1481 هزار میلیارد ریال 
پیش بینی شده که از این میزان 12 درصد باید 

از طریق بازار سرمایه تامین شود.
وي افزود: نقش اصلی بورس ها؛ تامین مالی 
است. طبق آمارهای سال 96 فقط 83 هزار 
میلیارد تومان از منابع مورد نیاز اقتصاد کشور 
در بازار سرمایه تامین شده است. در این زمینه 
با افزایش پذیرش شرکت های جدید در صنایع 
مختلف و با ارتقاء کیفیت پذیرش ها می توان 
بخشی از تامین مالی مورد نیاز را انجام داد؛ به 
ویژه با وجود نقدینگی فراوان در جامعه که امروز 

به عدد 1650 هزار میلیارد تومان رسیده است.
حوزه عملیاتی شرکت

مدیرعامل بورس تهران گفت: شفافیت به عنوان 
حلقه اطمینان بخش در بازارهای مالی است 
که این موضوع طي سال های اخیر از طریق 
الکترونیکی کردن و کاهش واسطه ها در انتشار 
اطلاعات تا حدودی پوشش داده شده است. 
این روند با اقدامات برنامه ریزی شده که عمدتا 
بر تقویت بخش نظارتی و افزایش کنترل های 
داخلی استوار است، می تواند مکانیسم کارا 
و اثربخش شفافیت بازار سرمایه را در فضای 

اقتصادی کشور بیش از گذشته مطرح سازد.
ایجاد بسترهای جدید

این مقام در ادامه افزود: متنوع سازی منابع 
درآمدی شرکت و پایدارسازی آنها هدف 
دیگری است که می تواند با اتکاء به ظرفیت های 
اطلاعاتی و نرم افزاری و با رویکرد ارتقاء 
تعاملات بین المللی امکان اجرایی شدن داشته 

باشد.
همچنین یکی از مسائل عمده بازار سرمایه 
کشور شناخت کمتر برخی از سیاستگذاران و 
تصمیم گیران دولتی از نتایج تصمیمات خود 
بر روی درآمد و سودآوری شرکت های حاضر 
در بازار سرمایه است. طی سال های گذشته 
تعاملات مثبتی با نهادهای تصمیم گیرنده 

برقرار شده که نیازمند ارتقاء و بهبود مستمر 
آن از طریق تولید گزارشات کارشناسی و ارائه 
راهکارهای سیستماتیک و مستمر هستیم؛ به 
ویژه که امروز 9.5 میلیون نفر سهامدار در 700 
شرکت بورس و فرابورس داریم و بالغ بر 49 

میلیون نفر نیز دارنده سهام عدالت هستند.
 تحقیق و توسعه با هدف 
الگوبرداری و بومی سازی

صحرایی گفت: ضروری است امروز با استفاده 
از ظرفیت های بخش تحقیق و توسعه شرکت 
با الگوگیری از تجربیات جهانی و بومی سازی بر 
اساس نیازهای ملی و فرهنگی خود الگوبرداری 

هوشمندانه ای داشته باشیم.
وي در ادامه تاکید کرد: مطالعه و معرفی 
ابزارهای جدید با هدف متنوع سازی سبد 
ابزارهای مالی موجود با اولویت دهی به راه 
اندازی انواع ابزار مشتقه در کنار توسعه موازی 
زیرساخت هایIT می تواند بازار سرمایه را به 
عنوان یکی از متنوع ترین و در دسترس ترین 
بازارهای هدف برای سرمایه گذاران معرفی کند.

بهبود فرآیند حوزه پذیرش
مدیرعامل بورس تهران گفت: افزایش سرعت 
با حفظ کیفیت پذیرش ها در راستاي رشد 
اندازه بازار و کمک به تامین مالی بخش 
عمومی که با توجه به جذاب بودن این دسته 
از واگذاری ها موجب افزایش جذب نقدینگی 
جامعه خواهد شد. این مهم با بازنگری در برخی 
دستورالعمل ها و رویه ها و همچنین همکاری و 
نقش آفرینی نهادهای واسط چون شرکت های 
مشاور پذیرش و موسسات رتبه بندی اعتباری 
می تواند باعث رشد کمی و کیفی، ناشران 

بورسی و پذیرش ابزارهای مالی متنوع شود.
حوزه نظارت بر ناشران بورسی

وی افزود: حسن اعتماد سازمان بورس و اوراق 
بهادار به مجموعه بورس تهران در سال گذشته 
با واگذاری بخشی از حوزه افشا و شفافیت 
اطلاعاتی ناشران؛ تصمیم مبارکی است که قصد 
داریم با ایجاد زیرساخت های فنی و اجرایی و 

تدوین برنامه های عملیاتی و زمان بندی شده، 
حوزه واگذاری تکالیف و وظایف سبا به بورس 

تهران را ارتقاء بخشیم.
نظارت بر کارگزاران

همچنین برقراري ارتباط سیستماتیک میان 
بورس تهران و کارگزاران از طریق ایجاد تغییرات 
ساختاری در نحوه نظارت و ارزیابی و همچنین 
تعدیل برخی مفاد قانونی از جمله سرفصل های 
عمده ای است که بورس تهران برای افزایش 
اثربخشی و کارایی فعالیت کارگزاران در بازار 

سرمایه در نظر دارد.
حوزه نظارت بر بازار

صحرایی گفت: با توجه به اینکه طبق بند 8 
ماده 3 اساسنامه شرکت بورس نظارت بر حسن 
انجام معاملات بر عهده این شرکت است؛ لذا در 
راستای انجام این وظیفه قانونی با استفاده از نرم 
افزارهای هوشمند و بهبود مستمر فرآیندهای 
نظارتی علاوه بر رعایت قوانین و مقررات، 
حرکت به سمت بازار منصفانه و اطمینان بخش 

مدنظر قرار خواهد گرفت.
به گفته وي در این میان بورس تهران آماده 
همکاری همه جانبه با تمامي ذینفعان این 
بخش بوده و سعی دارد با فراهم ساختن 
امکانات، پلتفرم معاملاتی برای ابزارهای نوین، 
ایجاد سامانه ها و الگوریتم های فنی مرتبط، 
حضور هر چه بهتر و بیشتر ذینفعان این حوزه را 

در بازار سرمایه شاهد باشد.
حوزه بین الملل

مدیرعامل بورس تهران گفت: استفاده از ظرفیت 
تفاهمنامه های منعقد شده با بورس های جهاني 
به منظور ایجاد فرصت های تازه برای بین المللی 
شدن بورس تهران از طریق پذیرش دوگانه 
)Dual Listing( و برگزاری رویدادهای حرفه 
ای با هدف معرفی جذابیت های سرمایه گذاری 
در ایران )Road Show( در کنار توسعه 
عضویت در مجامع حرفه ای بین المللی مسیری 
است که با جدیتی بیش از گذشته پیگیری 

خواهد شد. 
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رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 7۵ پرونده مصادیق 
جرم در سازمان پیگیری و تقدیم دستگاه قضایی شد.

به گزارش بورس و بانک به نقل از صدا و سیما؛ شاپور محمدی در 
نشستی با دادستانی تهران افزود: جذب نقدینگی از طریق بورس هم 

موجب رونق تولید و هم رونق اشتغال می شود.
دبیر شورایعالی بورس بیان کرد: شاید در قیمت بورس شاهد نوسان 

باشیم اما سفره مردم در عملکرد بورس تحت تاثیر قرار نمی گیرد.
محمدی ادامه داد: رشد بازار سرمایه در کشور ما خوب بوده و حجم آن 
امسال بالاتر هم رفت و از ابتدای سال تاکنون حجم معاملات از 240 

هزار میلیارد بیشتر شده است.
سخنگوی سازمان بورس توضیح داد: البته افزایش نقدینگی و نوسانات 
قیمت ارز در بازار سرمایه هم بی تاثیر نیست و مثلا شرکت های معدنی، 
مس و فولاد که صادرات دارند وقتی نرخ ارز تغییر می کند ، بر عملکرد 

بورس هم اثر می گذارند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: ممکن است یک 
شخص از 590 شرکتی که در بورس و فرابورس موجود است یک سهم 
را انتخاب کند که توصیه اکید ما به مردم این است که تک سهمی عمل 
نکنند و مجموعه ای از سهام را بخرند چرا که خرید سبد سهام، خطر 

کمتری دارد.
محمدی از مردم خواست حتما برای ورود به بورس از شرکت های 
کارگزاری و نهادهای مالی مشاوره بگیرند و خودشان هم مطالعه داشته 
باشند و بهترین کار این است که واحدهای سرمایه گذاری صندوق های 
مشترک را خریداری کنند چرا که این صندوق ها شخصیت های حقوقی 
هستند که در شرکت های مختلف به صورت متنوع سرمایه گذاری 

کردند و حضور مردم در این واحدها خطر بسیار کمی دارد.
وی گفت: همیشه به مردم توصیه شده است که با شایعات و امواج و 
جو بازار حرکت نکنند و سودآوری شرکت ها را مدنظر داشته باشند 
و سازمان بورس در خصوص شایعات پرونده هایی به دستگاه قضایی 

ارسال کرده است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه سازمان از 20 
سایت علامت فروش شکایت کرده، خبر داد: این شکایت ها تقدیم 
قوه قضاییه شده و نیروی انتظامی هم در این خصوص به ما یاری 

رسانده است.

وی عنوان کرد: 10 میلیون و 500 هزار نفر کد بورس در کشور دارند 
و اگر چه همه این افراد هر روز معامله نمی کنند اما فرهنگ سهامداری 
در کشور ما در حال شکل گیری است و از سران سه قوه درخواست 
کرده ایم باقیمانده سهام دولت را که 40 هزار میلیارد تومان است به 
صورت سبد به عموم مردم بفروشند و حتی تخفیف 20 درصدی در این 

خصوص هم تصویب شد.
دبیر شورایعالی بورس تاکید کرد: مالیات نقل و انتقال سهام نیم 
درصد است که در ستاد هماهنگی مربوطه مقرر شد این رقم به یک 
دهم درصد تقلیل پیدا کند و در مصوبه ای جدید، سرمایه شرکت های 

بورسی از مالیات معاف شد که اینها همه کمک به رونق بورس است.
سخنگوی سازمان بورس توضیح داد: برای جذب نقدینگی باید 
شرکت های جدید وارد بورس شوند و در همین خصوص با ورود شرکت 
پتروشیمی پارس 20 هزار میلیارد تومان ارزش بورس بالا رفت و 
نزدیک هزار و 200 میلیارد تومان نقدینگی در یک هفته از بازار جمع 

شد.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: افزایش سرمایه شرکت ها 
هرسال رخ می دهد و امسال سازمان بورس تلاش کرد این موضوع 

سریع تر انجام گیرد.
محمدی با اشاره به اینکه در بورس از حقوق سهامداران صیانت 
می شود، عنوان کرد: موضع سازمان بورس این است که اگر بانک ها 
بخواهند سهام ریز بفروشند ممکن است بازار دچار مشکل شود و ما 

خواسته ایم این اقدام به صورت بلوکی و عمده فروشی باشد.
وی با طرح این سوال که آیا با بالا یا پایین رفتن قیمت سهام می توان 
دستکاری کرد؟ پاسخ داد: یکی از جرم هایی که سازمان بورس از آن 
شکایت می کند بحث دستکاری قیمت است و اگر کسی سهمی را عمدا 
با هدف بالا بردن قیمت بخرد و بعد سهم خود را به صورت گسترده 

عرضه کند این نوعی دستکاری قیمت محسوب می شود.
محمدی تصریح کرد: یکی دیگر از تخلفات پیش دستی در معاملات 
است به این ترتیب که اگر یک کارگزار سهم خود را ابتدا برای خود و 
آشناهایش بخرد جرم و پیش دستی در معاملات است و دو هفته پیش 
موضوعی در یکی از کارگزاری ها پیش آمد مبنی بر اینکه شخصی برای 
خواهرزاده خود پیش از اینکه در نهاد دولتی عمل کند خریده بود که از 

او شکایت هم کردیم.

در دیدار رئیس سازمان بورس با دادستان تهران مطرح شد:

پیگیری ۷۵ پرونده مصداق جرم در بازار سرمایه
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دستکاری وجود دارد اما در سهم های بزرگتر 
چون پول زیادی برای دستکاری نیاز است این 

تخلف کمتر اتفاق می افتد.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: 
معاملات روزانه، الگوریتمی و پر فراوانی برای 
افراد حرفه ای خوب است اما افرادی که دانش 
بورس متوسط دارند باید به طور بلندمدت 
سرمایه گذاری کنند چرا که در بلندمدت 

نمی توان بازار را گمراه کرد.
محمدی همچنین در خصوص مجاز بودن 
شرکت های دولتی در فعالیت های بورسی 
برخی  برخی کشورها  داد: در  توضیح 
صندوق های بازنشستگی، منابع خود را به 
بورس می برند و در کشور ما نیز بخشی از 
این منابع به بورس می رود اما قانون برای آنها 

محدودیتی نگذاشته که چگونه خرید و فروش کنند.
وی افزود: شرکت های دولتی چون دارایی هایشان چند هزار میلیارد 
تومان است، عملا امکان خرید و فروش روزانه ندارند اما اگر بخواهند 
عملیاتی انجام دهند از نظر ما دستکاری است و مدیرانشان را به دادگاه 

می کشانیم.
رییس سازمان بورس ادامه داد: فعالیت شرکت های دولتی مجاز است 
اما نباید از آن قواعد تخطی کنند و سازمان بورس در این خصوص 
نظارت می کند و اگر مواردی هم مردم اطلاع رسانی کنند پیگیری 
و خودمان هم روزانه معاملات اشخاص را رصد می کنیم، که البته در 
شبکه های دولتی دستکاری نداشته ایم و مواردی بود که مدیرعامل خبر 

نداشت و کارشناس تخلف کرده بود.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به سوال دادستانی تهران 
مبنی بر اینکه پرونده های بورس چگونه دنبال می شود؟ تاکید کرد: در 
قانون اوراق بهادار سه نوع اتفاق منجر به دعاوی می شود که یکی از آن 
اختلاف حرفه ای میان فعالان در تسویه وجوه معامله است که هیات 

داوری بورس به این موضوعات رسیدگی می کند.
محمدی ادامه داد: مورد دیگر مربوط به تخلفات است که شورای عالی 
بورس ورود می کند و اگر کسی از مقررات تخطی کند تخلف انضباطی 
است و قانون اجازه جریمه 120 میلیون تومانی می دهد که ما در دو 
سال و سه ماه گذشته این را به طور جدی پیگیری کرده ایم و نزدیک به 

400 نفر نیز جریمه شدند.
وی گفت: مورد دیگر اتفاقات مربوط به جرایم بورس است که ما 75 
پرونده مصادیق جرم را دنبال و در دادگاه ها طرح دعوا کردیم که 

سازمان بازرسی کل کشور و وزارت اطلاعات کمک شایانی کردند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره برخی مشکلات مرتبط با 
بورس کالا هم که در این جلسه مطرح شد، تاکید کرد: ما بر مراحل 
پیش از بورس کالا نظارت داریم و بخشی از آن خارج از بورس فروخته 
می شود که ما نظارت نمی کنیم و باید مسوولان وزارتخانه های صنعت و 
جهاد کشاورزی روی برخی اشخاص محدودیت هایی بگذارند و قانون به 

ما اجازه نمی دهد کسی را محدود کنیم.
محمدی گفت: بعد از اینکه کارخانه ای از بورس خریداری کرد 
مسوولان وزارت صنعت باید در کارخانه پیگیری کنند و اگر محصول 
در کارخانه تبدیل به ضایعات یا صادر شود بورس کالا هیچ اختیاری 

برای ورود به آن ندارد.
وی تصریح کرد: البته بورس کالا در مناطق آزاد انبارهایی پیدا کرده 
و در خصوص پتروشیمی ها هم تخلفاتی معرفی کردیم اما وقتی یک 

شخص از وزارت صنعت پروانه بهره برداری 
می گیرد از نظر ما تولید کننده است و وزارت 
صنعت باید با ساز و کارهایی نظیر فهرست 
بیمه اشخاص و مصرف برق کارگاه آنها را 
کنترل کند اما ما ساز و کاری برای کنترل 

نداریم.
رییس سازمان بورس عنوان کرد: وزارت 
صنعت به ما می گوید به سامانه بهین یاب 
اعتماد کنید و برخی اوقات تولید کننده دو تا 
سه سال تولید نداشته است اما در سایت بورس 
خرید می کند و این سازمان حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان است که باید بررسی کند چه 

کالاهایی به دست مردم رسیده است.
وزارت صنعت سامانه بهین یاب را پالایش کند

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
درخواست ما از وزارت صنعت، معدن و تجارت 

این است که سامانه بهین یاب را پالایش کند.
در همین خصوص دادستان تهران پرسید در موضوع پتروشیمی عده ای 
در بورس کالا محصولاتی دریافتی را چند برابر عرضه کردند آیا بورس 
در این باره نظارت داشته است یا خیر؟ سازمان بورس چه نقشی داشت 
که متوجه تخلف نشد و ما یک دفعه شاهد دو برابر شدن محصولات 
پلاستیکی بودیم؟ آیا مسوولان سازمان بورس فقط وظیفه عرضه دارند؟
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به سوالات دادستان تهران 
گفت: ما چندین بار در این خصوص نامه نگاری کردیم و زمانی که 
قیمت ارز چهار هزار و 200 تومان بود در کارخانه و بورس مشکلی 
نداشتیم، اما وقتی قیمت دلار تغییر کرد و قیمت های دیگری در 
بانک مرکزی و دیگر جا ها مطرح شد، ستاد تنظیم بازار تلاش کرد 

قیمت کالا های اساسی را پایین نگه دارد.
محمدی با اشاره به اینکه قیمت پایه را فروشنده تعیین می کند و 
سازمان بورس کالا قیمت پایه را از فروشنده دریافت می کند، ادامه 
داد: دولت به لحاظ اعلام حاکمیت اگر بخواهد قیمت را پایین نگه دارد 
از طریق یارانه است، وقتی تفاوت قیمت ها به وجود آمد ده ها نامه به 
آقای جهانگیری نوشتیم و خواستیم فضای رقابتی ایجاد شود و وقتی 

سقف ها برداشته شد قیمت در بیرون افت کرد.
جعفری دولت آبادی در ادامه پرسید: بر اساس اظهارات مسوولان 
شرکت های پتروشیمی افرادی هستند که در بورس برنده می شوند، اما 
کار تولیدی نمی کنند؛ کسی که کارخانه دار نیست چطور می تواند در 

بورس خرید کند؟
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار پاسخ داد: سامانه بهین یاب باید 
اصلاح شود و تعداد تولید کنندگان در حوزه پتروشیمی 8 هزار مورد 
است، اما واقعا تعداد کمی فعالیت می کنند که اگر وزارت صنعت، معدن 
و تجارت بخواهد این 8 هزار تولید کننده را بررسی کند حتما باید 
سامانه بهین یاب پالایش شود چرا که سال گذشته تقاضای پت 250 
هزار تن بود، اما امسال 5 برابر شد و این تقاضای کاذب است و وقتی 
تقاضا می آید بورس، تقسیم به نسبت می کند و شاید بخشی به مصرف 

کننده و تولیدکننده واقعی هم برسد.
محمدی عنوان کرد: البته وزارت صنعت در خصوص میلگرد و فولاد هم 
گفته است که مثلا به 100 نفر کالا داده شود و این هم غلط است و 
این ها کالا را می خرند و به بقیه می فروشند، اینکه سازمان امور مالیاتی 
در این خصوص نظارت دارد یا نه؟ نمی دانیم و اینکه سازمان حمایت در 
خصوص پت نظارت می کند که آیا تولید کنندگان دریافت می کنند یا 

نه، باز هم نمی دانیم. 

جذب نقدینگی از طریق 
بورس هم موجب رونق 

تولید و هم رونق اشتغال 
می شود.

رشد بازار سرمایه در 
کشور ما خوب بوده و حجم 
آن امسال بالاتر هم رفت 
و از ابتدای سال تاکنون 

حجم معاملات از 240 هزار 
میلیارد بیشتر شده است
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انارکی محمدی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:سا

حمایت از تولید بدون »شفافیت«  امکان پذیر نیست

بورس  آماری  شفافیت  واسطه  به 
کالا میزان عرضه و تقاضای صدها 
تولیدکننده و مصرف کننده در 
بورس کالا به شیوه شفاف ثبت 
می شود و فعالان اقتصادی با استناد 
فزونی  یا  کمبود  از  آمارها  این  به 

عرضه و تقاضا سخن می گویند.
احمد انارکی محمدی عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس ضمن بیان مطلب فوق 
گفت: اگر می خواهیم در زمان اعمال 
فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران شاهد 
آرامش در بازارهای مختلف باشیم و مواد 
اولیه مهم و تاثیرگذار بر زندگی مردم بر 
اساس عدالت و به دور از دلالی به دست 
تولیدکننده پایین دستی و مصرف کننده 
نهایی برسد، راهی جز انجام معاملات در 

بستری شفاف به نام بورس کالا نداریم.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان 
از طریق معاملات زیرزمینی  کرد: 
و پنهانی به هیچ عنوان نمی توان از 
تولیدکنندگان حمایت کرد. همچنین در 
شرایط غیرشفاف با سخت ترین قوانین و 
مقررات نیز نمی توان مانع از رفتارهای 
سوداگری و احتکار شد؛ از این رو 
شفافیت در مبادلات بهترین راه مقابله 

در برابر التهابات است.

حمایت از تولید بر اساس 
واقعیت های اقتصادی

نماینده مردم انار و رفسنجان در مجلس 

افزود: باید توجه داشت شفافیت در 
معاملات و کشف قیمت عادلانه و بر 
اساس واقعیت های اقتصادی، برای هر 
دو طرف معامله سودمند خواهد بود. اگر 
دولت بخواهد با یک دستورالعمل از یک 
طرف معامله چه صنایع بالادستي چه 
پایین دستي را حمایت کند، بدون شک 
طرف مقابل متضرر می شود؛ از این رو 
کشف قیمت ها بر اساس واقعیت بهترین 
مسیر برای حمایت از تولیدکنندگان 

است.
انارکی محمدی گفت: اگر عرضه کل 

محصولات از مواد اولیه تا محصول نهایی 
همگی در بورس کالا معامله شود، دیگر 
شاهد دغدغه صنایع پایین دستي به 
نخواهیم  آنها  اولیه  تامین مواد  منظور 
بود. از طرفی دیگر خرید مواد اولیه با 
قیمت واقعی و مناسب و فروش محصول 
نهایی با نرخی گران به مردم نیز برچیده 
می شود که از این رو اطمینان خاطر به 
وجود مي آید که تمرکز معاملات در 
بورس کالا حتی در شرایط سخت تحریم 
نیز برای اقتصاد کشور مفید خواهد بود.

استناد به آمارهای بورس کالا
وی ادامه داد: بعضا گفته می شود که 
فلان عرضه کننده در عرضه محصولش 
کوتاهی کرده و به مقدار لازم عرضه 
نداشته است و همین طور مواردی از این 
دست در خصوص خریداران و متقاضیان 
مواد نیز در ثبت تقاضای بالا رقم خورده 
است. به اعتقاد بنده این یک اتفاق مثبت 
و مبارک در اقتصاد است که به واسطه 
شفافیت آماری بورس کالا میزان عرضه 
و تقاضای صدها تولیدکننده و مصرف 
کننده در بورس کالا به شیوه شفاف ثبت 
می شود و فعالان اقتصادی با استناد به 
این آمارها از کمبود یا فزونی عرضه و 

تقاضا سخن می گویند.
به گفته این عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس این شفافیت آماری که بورس 
کالا در داد و ستد کالاها ایجاد کرده 
است، ناشي از اصلاحات اقتصادی 
سال های اخیر است که باید این شفافیت 

با عرضه بیشتر محصولات بیشتر شود.

از ابزارهای مالی بیشتر بگوییم
این نماینده مجلس در پایان اظهار 
داشت: زمان آن فرا رسیده که از 
ابزارهای مالی بازار سرمایه به خصوص 
بورس کالا بیشتر بگوییم تا معاملات 
موکول به آینده به منظور پوشش 
نوسانات قیمتی در میان فعالان صنایع 
نهادینه شود و شاهد گسترش استفاده 
از معاملات مشتقه در راستای تعادل و 

آرامش بازارها باشیم. 

به واسطه شفافیت 
آماری بورس کالا 

میزان عرضه و تقاضای 
صدها تولیدکننده و 

مصرف کننده در بورس 
کالا به شیوه شفاف 

ثبت می شود و فعالان 
اقتصادی با استناد به 
این آمارها از کمبود یا 
فزونی عرضه و تقاضا 

سخن می گویند این یک 
اتفاق مثبت و مبارک در 

اقتصاد است
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سا مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران تشریح کرد:

نقش موسسات رتبه بندي در کاهش هزینه هاي تامین مالي
مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران در اولین 
کنفرانس رتبه بندي و ریسک اعتباري گفت: 
بنابر آمارهاي جهاني در سال 2016  بالغ بر 3 
میلیون و ۵00 هزار فقره خدمات رتبه بندي 
اعتباري در دنیا انجام شده است که ۵00 هزار 
فقره از آنها در خصوص شرکت هاي سهامي و 
یک میلیون و 700 هزار فقره در خصوص اوراق 

بدهي صورت گرفته است.
علي صحرایي با بیان اینکه بر اساس آمارهاي منتشر 
 )WFE( شده توسط فدراسیون جهاني بورس ها
میزان تامین مالي در دنیا از طریق بازار بدهي بالغ 
بر 47 درصد است و مابقي تامین مالي از طریق 
بازارهاي سرمایه انجام مي شود، گفت: در سال 96 
تامین مالي از طریق بازار سرمایه در کشور ما حدود 
11 درصد تعیین شده است. این میزان تامین مالي 
در بازار سرمایه بالغ بر 83 هزار میلیارد تومان است 
که با بهره گیري از افزایش سرمایه، اوراق بدهي و 

اسناد خزانه اسلامي انجام شده است.
مدیرعامل بورس تهران با اشاره به این امر که تامین 
مالي در ایران بانک محور است، ادامه داد: حدود 80 
درصد تامین مالي در کشور از طریق بانک ها صورت 
مي گیرد. آنچه در کشور ما اتفاق افتاده بر اساس این 
نگرش تاریخي شکل گرفته که بانک ها محور تامین 
مالي هستند. البته این امر ناقض خدمات ارزنده 
بانک ها نیست. بانک ها در ایجاد سنگ بنا، رشد و 
تعالي کشور نقش اساسي داشته اند، اما بهره گیري 
از خدمات موسسات رتبه بندي اعتباري داراي 
کارکردي متفاوت است. افزایش اشتغال و بهره 
وري در کشورها منوط به مسیر توسعه اي است 
که شرکت هاي بزرگ ایجاد کرده اند. کشورهاي در 
حال توسعه و یا توسعه یافته با استفاده از خدمات 
شرکت هاي رتبه بندي اعتباري به شناسایي 
حرفه اي ریسک ناشران و کاهش نرخ هزینه تامین 

مالي اقدام کرده اند.
وي با اشاره به اینکه شناسایي ریسک ناشران 
براي تامین مالي اکنون به مدد بانک ها صورت 
مي پذیرد، گفت: هم اکنون شناسایي ریسک 
ناشران سیستماتیک و یکپارچه نیست؛ این در 
حالي است که موسسات رتبه بندي کار شناسایي 
ریسک ها را به صورت حرفه اي انجام مي دهند و 
مي توانند در کاهش هزینه هاي تامین مالي به میزان 

قابل ملاحظه اي موثر واقع شوند.
صحرایي افزود: اکنون بانک ها به منظور ارائه 
خدمات عقود مشارکتي رتبه بندي مشتریان خود 
را به صورت مستقل و با بهره گیري از پیشینه 
مشتریان انجام مي دهند. این عقود مشارکتي 
نرخ هاي ثابتي دارد که بدون توجه به درجه و رتبه 
ریسک مشتریان تنظیم شده اند. در صورتي که 

فلسفه به کارگیري خدمات موسسات رتبه بندي 
لحاظ ریسک مشتریان در هزینه هاي تامین مالي 

است.
وي با بیان اینکه در هیات مدیره سازمان بورس 
قانون بهره گیري از موسسات رتبه بندي در سال 
95 تصویب شد، اظهار کرد: در شهریور سال 96 
اصلاحاتي بر روي این قانون صورت گرفت و به این 
ترتیب حلقه مفقوده بازار سرمایه شناسایي و یکي 

از نهادهاي غایب این بازار متولد شد.
مدیرعامل بورس تهران با اشاره به اینکه بخش 
مهمي از خدماتي که نهادهاي بازار سرمایه انجام 
مي دهند به اعتبار این بازار کمک مي کند، اظهار 
کرد: در بحران سال 2008 ماریو دراگي )رئیس 
بانک مرکزي اروپا( گفت: "من هر تلاشي انجام 
مي دهم که به اعتماد عمومي خدشه اي وارد نشود". 
با توجه به اینکه کارکرد موسسات رتبه بندي 
اعتباري شناسایي و اندازه گیري ریسک ناشران 
است؛ لذا ارزیابي هاي آنها باید مستقل و براساس 
اصول حرفه اي انجام شود. بنابراین با در نظر گرفتن 
این واقعیت که نیازهاي نقدینگي نامحدود و منابع 
محدود است؛ این ارزیابي ها به تصمیمات سرمایه 
گذاران در تخصیص بهینه منابع کمک شایان 
توجهي مي کند. بر همین مبنا سرمایه گذاران با 
شناسایي میزان ریسک پذیري خود و با اطلاع از 
رتبه ریسک ناشران مي توانند در انتخاب گزینه هاي 

مناسب سرمایه گذاري آگاهانه تر عمل کنند.
مدیرعامل بورس تهران با بیان اینکه براي حضور 
سرمایه گذاران خارجي نیازمند بهره گیري از 
موسسات رتبه بندي اعتباري هستیم، ادامه داد: 
ایران از لحاظ میزان GDP جزو 20 کشور برتر 
دنیا محسوب مي شود، اما تنها کشوري است که 
از مکانیزم رتبه بندي اعتباري بي بهره است. با 
در نظر گرفتن این حقیقت که در دنیا تصمیمات 

سرمایه گذاران بر اساس اصل هزینه، فایده و مبتني 
بر تناسب ریسک و بازده است؛ لذا به کارگیري 
موسسات رتبه بندي در ایران مي تواند امکان 
تصمیم گیري بهتر را براي سرمایه گذاران داخلي 

و خارجي افزایش دهد.
وي تاکید کرد: ما باید تلاش خود را در خصوص 
نهادینه سازي استفاده از خدمات موسسات رتبه 
بندي اعتباري در ارزیابي ریسک سرمایه گذاري ها 
به کار گیریم. در این راستا باید ریسک اعتباري 
ناشران مشخص و منتشر شود تا در زمان هاي 
تصمیم گیري در دسترس تامین کنندگان مالي 
و سرمایه گذاران باشد. مدیرعامل بورس تهران 
با اشاره به اینکه در حال حاضر بانک ها و بازار 
سرمایه با ارائه وثیقه و هزینه بالا تامین مالي انجام 
مي دهند، گفت: با بهره گیري از موسسات رتبه 
بندي هزینه هاي تامین مالي کاهش یافته و جایگاه 

تامین مالي از طریق بازار سرمایه بالا می رود.
وي در خصوص اینکه به کارگیري موسسات رتبه 
بندي در حاکمیت شرکتي کمک مي کند، گفت: 
موسسات رتبه بندي اعتباري با انتشار رتبه ریسک 
ناشران به بهبود سطح کنترل هاي داخلي آنها کمک 
مي کنند و از این رهگذر منافع سرمایه گذاران و 
صاحبان سهام نیز به گونه اي بهتر تامین مي شود.

مدیرعامل بورس تهران در پایان به فعالان بازار 
سرمایه توصیه کرد: در فرآیند بومي سازي ابزارها 
و نهادهاي مالي جدید از تجربه دنیا به نحوي بهره 
برداري شود که به اصل موضوع خدشه اي وارد 
نشود؛ چراکه در صورت عدم به کارگیري مناسب 
ابزارها مسیر مناسب را نپیموده و دچار آسیب 
مي شوند. اما با گزینش و بهره گیري مناسب از این 
ابزارها کشور به صورت جامع بهره مند مي شود و به 
تبع آن اعتماد عمومي، بالا رفتن جایگاه بازار سرمایه 

و در نهایت اعتلاي کشور به دست می آید. 
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  جایگاه شفاف  سازی اطلاعات و 
به   و  گوناگون  بخش های  در  داده ها 
ویژه بازار سرمایه را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
امروزه عبور از سنت های اقتصادی به 
مدرنیته صنعتی در بسیاری از جوامع 
رخ داده یا در حال رخ دادن است. 
این امر در کشورهای در حال توسعه 
و ایران نیز خواه ناخواه با سرعت به  وقوع 
خواهد پیوست. اقتصاد کشور ما اکنون 
در مرحله گذار از روش های اقتصاد 
سنتی به شیوه های مدرن و الکترونیکی 
است و به  طور حتم بازار سرمایه یکی از 
بسترهای اصلی در این انتقال به  شمار 

می رود. در همین راستا طي سال های 
گذشته شاهد توسعه بازار سرمایه و 
شفاف سازی اطلاعات شرکت های حاضر 
در این بازار بوده ایم. همچنین بررسی 
تجربیات گذشته و سایر کشورها باعث 
شده تا همگان به این نتیجه برسند که 
شفافیت اطلاعات و قیمت ها تنها از 
طریق بازارهای رسمی امکان پذیر بوده 
و در نتیجه تضعیف این بازارها هیچ 
سودی برای اقتصاد کشورهای گوناگون 

نداشته است.
  به  نظر شما نهادی مانند 
به شفافیت  بورس کالا چگونه 
می کند؟  کمک  کشور  در  اطلاعات 

چه ابزارهایی برای شفاف  سازی در 
اختیار این نهاد قرار دارد؟

بورس کالا چهره واقعی دادوستد 
و شرایط عمومی عرضه و تقاضای 
کالاهای گوناگون را در کشور نشان  
می دهد. زمانی که معاملات در این 
بورس با جدیت از سوی تولیدکننده 
و مصرف  کننده انجام شود، به  طور 
حتم با فضایی شفاف و واقعی روبه  رو 
خواهیم بود. در مقابل بدیهی است 
خارج شدن کالاها از فضای معاملاتی 
شفاف و واقعی موجب قدرت گرفتن 
بازارهای غیرشفاف و کاذب و برخی 
افراد سودجو و منفعت طلب خواهد شد. 

دکتر سلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالا تشریح کرد:

افزایش شفافیت به واسطه تقویت بورس کالا

شفاف سازی یکی از اصول مهم توسعه اقتصادی به  
شمار می رود؛ به  طوری  که کشورهای دارای اقتصاد 
پیشرفته، شفاف تر هستند. اقتصاد کشور ما هم اکنون در 
مرحله گذار از روش های اقتصاد سنتی به شیوه های مدرن و 
الکترونیکی است و به  طور حتم بازار سرمایه یکی از بسترهای 

اصلی در این انتقال به  شمار می رود.
دکتر حامد سلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالا در این خصوص 
معتقد است که اقتصاد کشورهای پیشرفته به این دلیل تا حد 
زیادی شفاف  است که ابزارها و بازارهای پیشرفته و نوینی در 

اختیار دارند. یکی از این ابزارهای نوین، بورس های کالایی 
است که در اقتصاد کشورهای پیشرفته نقش بسزایی ایفا 
می کنند. به گفته وی در کشور ما به  دلیل مشخص نبودن 
میزان دقیق تولید و مصرف به این نتیجه رسیدند که برای 
شفاف سازی میزان عرضه و تقاضا بورس کالا راه اندازی شود. 
اما متاسفانه عده ای از همان ابتدا که منافع خود را در خطر 
می دیدند، با آن به مخالفت پرداختند و سعی در خدشه دار 
کردن این نهاد مهم در کشور داشتند. متن کامل گفت وگوبا 

مدیرعامل بورس کالای ایران در پی می آید:
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بورس کالا عرضه نشوند و کالاها در 
فضایی غیرشفاف، نامشخص و به شکل 
زیرزمینی معامله شوند؛ به  سرعت شاهد 
ایجاد انحصار در بازار کشور خواهیم بود 
که در نتیجه آن زمینه کسب سودهای 
نامتعارف بیشتری برای عده ای خاص 

فراهم می شود.
در همین حال در معاملات بورس 
کالا تمامی روندها و مشخصات کالاها 
از جمله میزان عرضه، تقاضا، قیمت، 
کیفیت و ... در دسترس عموم قرار 
دارد و هر لحظه برای همگان قابل 
ردیابی و مشاهده است. علاوه بر این 
دو طرف معامله نیز قادر خواهند بود 
بر اساس عدالت به معامله در بستری 
شفاف بپردازند. در این میان نکته 
دارای اهمیت، قرار  گرفتن کل عرضه 
محصولات در مقابل تقاضا برای مصرف 
است که در صورت تحقق این مهم 
برای همه کالاهای تولید  شده در 
کشور، مسئولان سیاستگذار به  راحتی 
می توانند با مشاهده آمارهای بورس 
کالا یعنی عرضه، تقاضا و معامله؛ 
نسبت به تنظیم بازار محصولات و 
کمبود یک محصول و نیاز به واردات 
 یا ارائه مجوز صادرات تصمیم گیری 

و اقدام کنند.
  چرا با وجود اقدامات انجام 
شده در بورس کالا؛ همچنان برخی 
بازار  افراد به عدم  شفافیت در این 

معترض هستند؟
هجمه به بازارهای رسمی از هجمه به 
علم اقتصاد چیزی کم ندارد؛ اعتراض 
به بازارهای رسمی در واقع از بین 
بردن شفافیت واقعیت های قیمتی و 
رخدادهای معاملاتی تلقی می شود. 
متاسفانه طي چند ماه گذشته پس 
از نابسامانی های اقتصادی به جامعه 
اینگونه القا شده که بورس کالا و 
مشکل  آن  در  موجود  سازوکارهای 
 آفرین است. از این رو باید جلوی این 
نگرش و دیدگاه منفی که بازارهای 
رسمی خود بخشی از مشکلات هستند، 

گرفته شود.
از یکسو باید توجه کرد که همواره 
بازارهای رسمی نشاندهنده چهره شفاف 
و واقعی دادوستد و شرایط عمومی 
عرضه  و تقاضای کالا در کشورهای 
گوناگون به  شمار می روند. از سوی دیگر 

در تاریخ علم اقتصاد اثبات شده کسانی 
که همواره به فکر حذف بازارهای 
رسمی هستند، بیشترین منفعت را از 
حذف آن می برند؛ یعنی افرادی که تنها 
به فکر منافع خود هستند، بیش از همه 
بازارهای رسمی را زیر سوال می برند. 
اگر چه ممکن است در ابتدا خود را با 
سیاستگذار نیز هم راستا و هم  داستان 
نشان دهند. متاسفانه در این چرخه 
کسانی برنده میدان رقابت خواهند بود 
که آگاهی دارند و در چرخه منابع کشور 
نیز دخیل بوده و این در نهایت به  معنی 
کسب منافع بیشتر تنها برای عده ای 

خاص است.
این امر نشان دهنده آن است که احتمال 
ناخواسته  حمایتی  سیاست های  دارد 
باعث توزیع بیشتر فرصت های کسب 
سود نامتعارف در میان برخی افراد 
شود. باید توجه کرد که این وضعیت در 
شرایط سخت اقتصادی اهمیت بیشتری 
پیدا می کند؛ از این رو جلوگیری از این 
وضعیت به هوشمندی بیشتری از سوی 

مسئولان نیاز خواهد داشت.
به نظر شما چه عواملی مانع    
ایجاد شفافیت در بورس می شوند؟ 
راهکارهای برطرف شدن این موانع 

را چه می دانید؟
پاسخ به این پرسش را باید در 
کشور  اقتصادی  زیرساخت های 

جست وجو کرد. باید توجه داشت که 
کشور ما سال های متمادی با اقتصاد 
دولتی و دخالت این نهاد در موضوع ها 
و بخش های گوناگون اقتصادی دست  و 
پنجه نرم کرده و در نهایت نیز پیامدهای 
این امر به خصوصی سازی و بهره گیری 
از ظرفیت های بازار سرمایه منجر شده 
است. به  گونه ای که در سال 82 پس 
از مشخص شدن وضوح بالای فساد 
در معاملات فلزی و فولادی و بی بهره 
ماندن تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
واقعی و نهایی در بخش فولاد کشور، 
مسئولان به ایجاد بازاری متشکل با نام 
بورس فلزات رای دادند. به همین ترتیب 
هر چه در اقتصاد به جلو گام بر می داریم 
و به  سمت پیشرفته  شدن می رویم، 
همه نخبگان و فعالان اقتصادی کشور 
بر لزوم کوچک شدن سهم دولت در 
اقتصاد و واگذاری امور اقتصادی و به  
ویژه تولید به بخش خصوصی صحه 

می گذارند.
در همین راستا بورس کالا نیز طي 
سال های تشکیل خود با تاکید بر 
اقتصاد شفاف و حضور پررنگ بخش 
خصوصی سوار بر کشتی بازار سرمایه 
در مسیر پیشرفت قرار گرفته است. این 
امر در حالی رخ می دهد که متاسفانه در 
برخی مواقع به  ویژه در زمان  بحران های 
اقتصادی در کشور شاهد اعلام برخی 
اظهارنظرها مبنی بر بازگشت به 
سازوکارهای قدیمی و منسوخ  شده 
در اقتصاد مانند قیمت گذاری دولتی و 
دخالت در امر تعیین قیمت ها هستیم 
که باید توجه کرد در نهایت این موضوع 
حاصلی جز سوءاستفاده از وضعیت 

موجود نخواهد داشت.
از همین رو در حال حاضر یکي از 
اصلی ترین موانع شفافیت در مسیر 
بورس از جمله بورس کالا و تضعیف 
بازارهای رسمی؛ بها دادن به افرادی است 
که همواره خواهان معاملات زیرزمینی 
بوده  و در نهایت دستوری شدن امور در 
حوزه کالاها را مجدانه پیگیری کرده اند. 
البته مسئولان و نخبگان کشور به  طور 
حتم مانع از عقبگرد اقتصادي کشور 
در این زمینه خواهند شد و استفاده از 
روش های مدرن و کارآ به  منظور تنظیم 
بازار را به دولت توصیه خواهند کرد تا 
مانع وقوع چنین رخدادهایی در اقتصاد 

کشور شوند. 

یکي از اصلی ترین موانع 
شفافیت در مسیر بورس 

از جمله بورس کالا و 
تضعیف بازارهای رسمی؛ 

بها دادن به افرادی 
است که همواره خواهان 
معاملات زیرزمینی بوده  

و در نهایت دستوری 
شدن امور در حوزه 

کالاها را مجدانه پیگیری 
کرده اند. البته مسئولان 
و نخبگان کشور به  طور 

حتم مانع از عقبگرد 
اقتصادي کشور در این 

زمینه خواهند شد
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ایجاد بورس بین الملل از مهمترین برنامه های در 
دست اجراست. جذب سرمایه گذاری خارجی، 
تسهیل ورود کسب و کارهای داخلی در فضای 
بین المللی، ایجاد فضای ارتباطی مناسب بین 
سرمایه پذیران و سرمایه گذاران خارجی، 
توزیع مناسب سرمایه و هدایت سرمایه های 
غیر ریالی به سمت کسب و کارهای فعال در 
سطح بین المللی از جمله اهداف این بورس 
است که مراحل نهایی راه اندازی خود را در 

مناطق آزاد پشت سر می گذارد.
مرتضی بانک مشاور رئیس جمهوری در 
آئین گشایش پنجمین دوره نمایشگاه بین 
 المللي بورس، بانک، بیمه و خصوصي سازي 
)کیش اینوکس 2018( ضمن بیان مطلب فوق 
نگاه مناطق آزاد به جریان سرمایه را تحول آفرین 
و ارزشمند دانست و تصریح کرد: نگاه مناطق آزاد 
به جریان سرمایه؛ تحول آفرین و ارزشمند است. 
از جمله بازارهای اصلی که می توان برای آن نقش 
محوری در توسعه اقتصادی در نظر گرفت، بازارهای 
ماaلی است. بازارهای مالی و به ویژه شاکله اصلی 
این بازارها که نهادهای مالی نامیده می شوند؛ بدون 
شک اصلی ترین بنیادهای یک اقتصاد توسعه یافته 
محسوب می شوند. وی با بیان اینکه سرمایه گذار، 
تولیدکننده و کارآفرین پیشران توسعه در مناطق 
آزاد هستند، گفت: در مباحث مربوط به توسعه 
همه جانبه کشورها توسعه اقتصادی نقشی بنیادین 
دارد. ابعاد و مولفه های مختلف در توسعه اقتصادی 
مشتمل بر مولفه های سطح خرد و کلان می شود و 

خود را در بازارهای مختلف نشان می دهد.
تاثیر بازارهای مالی در توسعه اقتصادی

مشاور رئیس جمهوری بر نقش محوری نهادهای 
مالی در توسعه اقتصادی به ویژه در ایجاد و تسهیل 
بسترهای سرمایه گذاری تاکید کرد و افزود: 
بازارهای مالی و به ویژه شاکله اصلی این بازارها 
که نهادهای مالی نامیده می شوند، بدون شک 
اصلی ترین بنیادهای یک اقتصاد توسعه یافته 
محسوب می شوند. امروزه هیچ سرمایه گذار، صاحب 
ثروت و کارآفرینی بدون تکیه و مشاوره با نهادهای 

مالی اقدام به حرکت نمی کند.
وی ادامه داد: موفقیت در سرمایه گذاری ها در 
مطالعه و تعامل نزدیک با بانک ها، بیمه ها، بورس و 
شرکت های تامین سرمایه رقم می خورد. در یک کلام 
نهادهای مالی نقشی محوری در توسعه اقتصادی و 
بالاخص در ایجاد و تسهیل بسترهای سرمایه گذاری 
دارند. بانک اظهار داشت: از آنجا که حرف تامین مالی، 
محاسبه و انتقال ریسک و جذب سرمایه گذار به میان 
می آید؛ لاجرم نهادهای متشکل و غیرمتشکل مالی و 
پولی پا به میان می گذارند؛ در نتیجه انتظار آن است 
که این مسیر را هموار کنند. دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه این مراسم تصریح کرد: 
طي این سال ها گره های زیادی در رشد اقتصاد و 
سرمایه بر دوش بانک ها و بورس بوده و ریسک های 
بزرگی از سوی صنعت بیمه مدیریت شده است؛ اما 
انتظارات بیشتری از این سه ضلع ارزش آفرین در 

اکوسیستم اقتصادی وجود دارد.
 نیازهای نهادهای مالی در فعال سازی

 اقتصاد در مناطق آزاد 
مشاور رئیس جمهوری با اشاره به نیازمندی های 
نهادها و بازارهای مالی در فعال سازی اقتصاد و 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد گفت: اگر قرار 

است نهادها و بازارهای مالی گامی موثر در فعال 
سازی اقتصاد و سرمایه گذاری بردارند؛ نیازمندیم 
ارزش های جدید برای فعالان اقتصادی از طریق 
ارائه محصولات مالی تلفیقی در بین نهادهای 
مالی )بانک، بورس و بیمه( ایجاد شود.وی ادامه 
داد: فعال اقتصادی انتظار دارد مسائل وي از طریق 
ارائه راهکارهای جامع حل شود تا همه دغدغه های 
مالی  اش نیز مرتفع شود و خلاقیت و نوآوری در 
بسته های مالی تجلی یابد. نهادهای مالی باید از 
نگاه و محصولات سنتی خارج شوند؛ چراکه سرمایه 
گذاران، کارآفرینان و تولیدکنندگان با مشکلات 
متفاوتی در شرایط نوین مواجهه هستند. نزدیکی 
مشارکت جویانه نهادهای مالی با صنعت شکل 
بگیرد و فضای مراجعه به بسترهای مشارکتی تغییر 
یابد. همچنین سازمان های مشاور مالی از ابتدای 
تاسیس کسب و کار با فعالان پیوندی محکم برقرار 
کنند و دغدغه های نقدینگی، سرمایه در گردش، 
ریسک های متنوع و از همه مهمتر مشکل تامین 

مالی نیز مرتفع شوند.
 تدوین برنامه های متفاوت 

برای جذب سرمایه گذاری در مناطق آزاد 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه 
این مراسم به تدوین برنامه های متفاوت برای جذب 
سرمایه گذار در مناطق آزاد کشور اشاره کرد و افزود: 
امروزه مناطق آزاد متفاوت از گذشته برنامه های 
متنوعی برای تکریم و جذب سرمایه گذاران و 
تولیدکنندگان تدارک دیده اند. نگاه مناطق آزاد 
به جریان سرمایه؛ تحول آفرین و ارزشمند است و 
سرمایه گذار، تولیدکننده و کارآفرین پیشران توسعه 

در مناطق آزاد هستند. 

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی عنوان کرد:

بورس بین الملل در مراحل نهایی
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دولت صرفا  که  فرا رسیده  آن  زمان 
نظارت کننده باشد و بخش خصوصی 

اقتصاد را بچرخاند.
پوری حسینی  اشرف عبدالله  میرعلي 
رئیس سازمان خصوصی سازی در آئین 
گشایش پنجمین دوره نمایشگاه بین 
 المللي بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی 
)کیش اینوکس 2018( ضمن بیان مطلب 
فوق گفت: دولت باید هر چه زودتر از 
تصدی گری در صنایع مختلف کنار رود و 
شرایط را برای خصوصی سازی واقعی آماده  

کند.
وي در ادامه افزود: سازمان خصوصی 
سازی اعتقاد دارد که رشد اقتصادی کشور 
الزاماتی دارد، از جمله اینکه دولت باید 
خود را از صحنه فعالیت های اقتصادی 
کنار بکشد؛ زیرا تا زمانی که دولت به 
جای تنظیم کننده مقررات قرار نگرفته 
و خود داخل میدان و مسابقه حضور پیدا 
 می کند، قطعا کسی از مسابقه و رقابت 

لذت نمی برد
انتقال 100 میلیارد دلار به بخش خصوصی 

طي سال هاي گذشته 
پوري حسیني در ادامه بیان کرد: رقابت 
بخش خصوصی با دولت توجیهی ندارد. ما 
به آمار خصوصی سازی صرفا از جهت اینکه 
چند بنگاه واگذار شد یا حجم آن چقدر 
است، نگاه نمی کنیم؛ بلکه ما در طول 17 
سال گذشته 100 میلیارد دلار به بخش 
خصوصی منتقل کرده ایم. در واقع نگاه ما به 

خصوصی سازی به میزان واگذاری ها نیست. 
بیش از 700 بنگاه به بخش خصوصی واگذار 
شده است، اما این افتخار نیست؛ چراکه 
دولت در برخی زمینه های اقتصادی بسیار 
کوچک و غیرمهم نیز حضور تصدی گرایانه 

دارد.
رئیس کل سازمان خصوصی سازی تاکید 
کرد: بخش خصوصی در بسیاری از موارد در 
انجام کارهای سخت تر و پیچیده تر حضور 
دارد، اما دولت باز هم مشغول تصدی گری 
در زمینه های مختلف مثل تولید فولاد، 
پمپ بنزین، ریخته گری، تولید، آلومینیوم، 
کشاورزی، پرورش کرم ابریشم و آبزی 
پروری، کشت گوجه فرنگی، یونجه و... 

است. این ها برای ما زیبنده نیست.
معاون وزیر اقتصاد گفت: این کار بسیار 
سختي است و برای کسانی که تصدی گری 
کار  بنابراین  نیست.  می کنند، خوشایند 
ما توام با دادگاه و دادگاه رفتن و تهمت 
و بهتان بوده است، اما این کار پرفراز و 
نشیب را پیش گرفته ایم و به انتهای راه نیز 

نرسیده ایم.
وی اظهار داشت: این سازمان بابت 
اتهامات زیادی قرار  خصوصی سازی مورد 
گرفته است. وقتی که یک سازمانی این 
چنین شجاعانه برای کنار زدن دولت از 
تصدی گری ها تلاش می کند، انتظار داریم 
که بخش خصوصی نیز جلو بیاید. از اتاق 
بازرگانی گله داریم که چرا ما را همراهی 
نمي کنند؟ اگر جایی قیمت مزایده بالاست، 

چرا اعتراض نکرده و در مزایده ها شرکت 
نمی کنند؟ چرا وقتی در آماج اتهامات قرار 

داریم، کسی کمکي به ما نمی کند؟
وی همچنین با اشاره به اقداماتی که درباره 
توزیع سود سهام عدالت شد گفت: سازمان 
خصوصی سازی سهام عدالت را در طول دو 
سال گذشته به جای بسیار خوبي رسانده 
است؛ به گونه اي که با 49 میلیون نفر تماس 
اینترنتی برقرار و صورت حساب آنها را صادر 
کرده  و سود سهام عدالت نیز میان آنها توزیع 
شده است. همچنین این سازمان هزاران 

تراکنش انجام داد که رکورد بی نظیری بود.
وی اظهار داشت: ما به ایرانی می اندیشیم 
که اقتصاد آن دست بخش خصوصی اداره 
شود و دولت کنار بایستند و تنظیم مقررات، 
داوري و کمک کند؛ نه اینکه خود وسط 

میدان تصدی گری کند.
پوری حسینی گفت: سازمان خصوصی سازی 
وظیفه خود می داند دولت را با احترام از 
فعالیت هایی که ویژه بخش خصوصی است، 
کنار بزند؛ به این دلیل که کار سازمان 
خصوصی سازی توام با چالش های فراوان 

است.
رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود: 
امیدواریم فضای اقتصادی کشور طوری زیبا، 
شفاف و سالم شود که بخش خصوصی نه 
تنها دولت را رقیب خود نداند؛ بلکه حامی 
خود ببیند و دولت نیز در مقام ناظر و حامی 
بخش خصوصی موجب رشد اقتصادی کشور 

شود. 

رئیس سازمان خصوصی سازی تاکید کرد: 

سکان اقتصاد در دستان خصوصی ها
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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در آئین گشایش 
و  بیمه  بانک،  بورس،  بین المللی  نمایشگاه  پنجمین دوره 
بازار  خصوصی سازی )کیش اینوکس 2018( ظرفیت های 
سرمایه ایران را به شرکت کنندگان خارجی و داخلی معرفی 
و ابعاد مختلف بازار سرمایه را برای حضار به ویژه سرمایه 
گذاران خارجی تشریح کرد و از مزایای منحصر به فرد این 

بازار گفت.
دکتر شاپور محمدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در این 
مراسم با اشاره به رقم قابل توجه ارزش بازار بورس و فرابورس ایران 
گفت: ارزش بازار بورس و فرابورس کشور طي سال های گذشته 
افزایش قابل توجهی داشته است. این رقم هم اکنون به بیش از 
800 هزار میلیارد تومان رسیده که 40 درصد از GDP کل کشور 

را به خود اختصاص داده است.
وی افزود: با توجه به سهم قابل توجه بازار سرمایه از نسبت تولید 
ناخالص داخلی می توان دریافت که اندازه این بازار نسبت به اقتصاد 

رشد قابل توجهی داشته است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه گفت: بازار سرمایه 
ایران دارای چهار بازار است که از این تعداد 2 بازار کالایی و 2 
بازار اوراقی است. بورس کالا، بورس انرژی، بورس اوراق بهادار 
و فرابورس چهار بازاری هستند که کمتر کشوری شاهد حضور 

هماهنگ آنها در کنار یکدیگر است.
دبیر شورایعالی بورس افزود: ارزش معاملات بورس و فرابورس 
ایران در هفت ماهه سالجاری به بیش از 268 هزار میلیارد تومان 

رسیده که این رقم در مقایسه با سال گذشته رشد بسیار زیادی 
داشته است.

وی در ادامه گفت: ارزش معاملات بورس در سال 94 حدود 125 
میلیارد تومان بود. این رقم در سال 95 به 195 میلیارد تومان و در 

سال 96 با رشدی قابل توجه به  247 میلیارد تومان رسید.
دکتر محمدی ادامه داد: میزان بازدهی بازار سرمایه ایران نیز از 
ابتدای سال تاکنون قابل توجه بوده است. بورس اوراق بهادار در این 
بازه زمانی بازدهی 95 درصدی و فرابورس نیز بازدهی 92 درصدی 
را به ثبت رسانده که گواه فرصت بزرگ سودآوری این بازار برای 

همگان است.
تنوع بی نظیر بازار سرمایه ایران

دکتر محمدی محور دوم سخنان خود را به فعالیت های داخلی بازار 
سرمایه اختصاص داد و گفت: از نظر تنوع شرکت ها؛ بورس ایران 

پیشرفت بسیار زیادی داشته است.
وی افزود: در حال حاضر 590 شرکت بورسی و فرابورسی به ثبت 
رسیده که نسبت به بسیاری از کشورها رقم مناسبی است. این 
شرکت ها در 40 رشته و صنعت فعالیت دارند که از مهمترین این 
صنایع می توان به پتروشیمی ها، بانک ها، معادن و فلزات اشاره کرد.
رئیس سازمان بورس در ادامه با اشاره به تنوع بورس های کالایی 
بیان کرد: معاملات بورس های کالایی ایران از تنوع بسیار زیادی 
برخوردار است. بورس کالا طي سال های اخیر در بخش کشاورزی و 
محصولاتی نظیر گندم، ذرت و زعفران فعالیت قابل توجهی داشته 

است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

 بازار سرمایه 40 درصد از GDP  کشور را 
به خود اختصاص داده است

فرهنگ سازی؛ پیام اصلی کیش اینوکس ۲۰۱۸



19

9۷
ـر 

مهـ
 -

 2
9  

ره
شما

  -
م 

سو
ل 

سا

دبیر شورایعالی بورس همچنین گفت: 
ابزارهایی نظیر قرارداد آتی بر سکه طلا از 
مهمترین دستاوردهای بورس است که در 

دنیا بی نظیر محسوب می شِود.
وی همچنین در خصوص بورس انرژی نیز 
گفت: عرضه نفت خام از مهمترین بحث های 
پیرامون بورس انرژی است. با این وجود در 
این بازار هم اکنون محصولات مهمی نظیر 
نفت کوره، زغالسنگ و قطران معامله می شود.

دکتر محمدی تنوع ابزارهای مالی در کشور 
را بسیار عالی بیان کرد و گفت: بازار سرمایه 
ایران با تنوع بسیار زیادی در ابزارهای مالی 
همراه است. اوراق مشارکت، صکوک اجاره، 
صکوک بر دارایی فیزیکی، صکوک روی 
سهام، اوراق منفعت، اوراق وکالت و جعاله از 
جمله ابزارهای مالی اسلامی بورس تهران به 

شمار می رود.
وی افزود: در خصوص اوراق کلاسیک نیز ابزار 

مالی بدهی، اختیار خرید و فروش و قرارداد آتی از مهمترین ابزارهای 
بورس به شمار می رود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین تصریح کرد: بازار 
سرمایه ایران شاهد حضور بیش از 600 نهاد مالی فعال است که 
این نهادها شامل کارگزاری ها، تامین سرمایه ها، شرکت های سرمایه 

گذاری، مشاوران سرمایه گذاری و سبدگردان ها مي باشد.
دبیر شورایعالی بورس در ادامه سخنان خود با اشاره به توسعه بازار 
بدهی طي سال های اخیر بیان کرد: در سال 94 ارزش بازار بدهی 
کشور بین 10 تا 15هزار میلیارد تومان بود که این رقم هم اکنون به 

بیش از 80 هزار میلیارد تومان رسیده است.
وی افزود: از نظر میزان افشای اطلاعات نیز در ایران 4 مرتبه 
صورت های مالی افشا می شود که 2 بار به صورت حسابرسی شده و 
2 بار هم حسابرسی نشده است. همچنین در طول یکسال 12 مرتبه 
آمار تولید و فروش شرکت ها افشا می شود که در مقایسه با افشای 

اطلاعات بورس های منطقه بی نظیر به شمار می رود.
برنامه های بازار سرمایه تا پایان سالجاري 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه سخنان خود برنامه های 
پیش روی بازار سرمایه را تا پایان سالجاري تشریح کرد و گفت: 
استفاده از ابزار آتی فیوچرز در دستور کار نهاد ناظر قرار دارد. 
همچنین استفاده از ابزارهایی نظیر ابزار وارنت نیز تا پایان سال 

اجرایی می شود.
وی همچنین خبر داد: سازمان بورس با همکاری بیمه مرکزی در نظر 
دارد تا پایان سال ابزار تامین مالی بیمه اتکایی و ابزار بدهی بلایای 
طبیعی را نیز عرضه کند که این ابزارها نیز در دنیا منحصر به فرد 

محسوب می شود.
دکتر محمدی برگزاری رویداد کیش اینوکس 2018 را از چند لحاظ 
مهم ارزیابی کرد و گفت: از مهمترین اهداف این نمایشگاه علاوه بر 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری؛ توسعه فرهنگ سازی و افزایش 

سواد مالی است.
وی افزود: در زمینه فرهنگ سازی سازمان بورس و اوراق بهادار 

فعالیت های بسیار مطلوبی داشته است. 
لیگ ستارگان بورس  برگزاری 2 دوره 
با حضور دانشگاه های معتبر کشور از 
فعالیت های درخشان در زمینه فرهنگ سازی 
به شمار می رود. همچنین برگزاری نمایشگاه 
بورس، بانک و بیمه در تهران نیز از دیگر 

اقدامات مهم در زمینه فرهنگ سازی است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطرنشان 
کرد: در تئوری های مالی اگر از یک بازار مالی 
کامل برخوردار باشید، آن بازار ریسک های 
بسیاری را پوشش می دهد و سودآوری قابل 

توجهی به همراه دارد.
خدمات 11ساله، اعتماد دولت و صنایع 

به بورس کالا را بدنبال داشته است
رئیس سازمان بورس اوراق بهادار در حاشیه 
این همایش عنوان کرد: بورس کالای ایران 
در طول 11 سالی که در اقتصاد ایران متولد 
شده، خدمات و کمک های زیادی به فعالان 
اقتصادی کشور ارائه کرده و این بورس قطعا از شفاف ترین بازارهای 

مالی محسوب مي شود.
وی همچنین به نقش بورس کالا در اقتصاد کشور اشاره کرد و گفت: 
طي چند سال گذشته با تلاش های صورت گرفته، معاملات بخش 
کشاورزی در بورس کالا متحول شده است؛ به طوری که عرضه جو 
 و ذرت کل کشور در این بورس انجام می شود و شاهد رونق معاملات 

محصولات مهمی همچون گندم در بورس کالا هستیم.
دکتر محمدی اظهار داشت: در حال حاضر زعفرانکاران کشور 
می توانند قیمت واقعی محصولات خود را روی تابلوی معاملات بورس 
کالا مشاهده کنند؛ در صورتی که در گذشته چنین ظرفیتی وجود 

نداشت که این شفافیت به طور حتم به سود کشاورزان است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به حوزه فلزات اشاره کرد و ادامه 
داد: همه مسئولان و فعالان بازار فلزات بر این موضوع تاکید دارند 
که به کمک بورس کالای ایران، کشور از نظام حواله ای و غیرشفاف 
که برای میلگرد و فولاد وجود داشت، رها شده که این امکان تنها از 

طریق بورس کالا فراهم شده است.
وی ادامه داد: از سوی دیگر در بورس کالای ایران انواع محصولات 
پتروشیمی وجود دارد که به صورت شفاف کشف قیمت شده 
و در بستری رقابتی معامله می شود که این شرایط قابل قیاس با 
دادوستدهای گذشته بازار پتروشیمی نیست. این موارد تنها بخشی از 
ظرفیت های بورس کالا در حوزه ایجاد شفافیت در معاملات بوده که 
مجموع این کارکردها باعث اعتماد دولت و فعالان صنایع به بورس 

کالای ایران شده است.
دکتر محمدی در پایان یادآور شد: در برخی مواقع در روند معاملات 
نکاتی وجود دارد. به طور مثال برخی تولیدکنندگان کشور عنوان 
می کنند که به مواد اولیه دسترسی ندارند که در این خصوص با 
توجه به تعاملات مستمر با وزارت صنعت، معدن و تجارت انتظار 
داریم تا با پایش های منظم تنها مصرف کنندگان اصلی مجوز خرید 
مواد از بورس کالا را بگیرند که با این اقدام شاهد تامین مواد اولیه 

بدون هیچ  وقفه ای خواهیم بود. 

از نظر میزان افشای 
اطلاعات نیز در ایران 4 

مرتبه صورت های مالی افشا 
می شود که 2 بار به صورت 
حسابرسی شده و 2 بار هم 

حسابرسی نشده است. 
همچنین در طول یکسال 12 

مرتبه آمار تولید و فروش 
شرکت ها افشا می شود که 

در مقایسه با افشای اطلاعات 
بورس های منطقه بی نظیر به 

شمار می رود



20

9۷
ـر 

مهـ
 -

 2
9  

ره
شما

  -
م 

سو
ل 

سا

اقتصاد  اخیر شورایعالی  در مدت 
فعالیت های بسیار زیادی در زمینه های 
مختلف اقتصادی کشور داشته که از آن 
جمله می توان به حمایت این شورا از 
بازار سرمایه و رسیدگی به مشکلات 

بانک ها اشاره کرد.
حسینعلی امیری معاون پارلماني رئیس 
جمهوري در آئین گشایش پنجمین دوره 
نمایشگاه بین المللي بورس، بانک، بیمه و 
اینوکس 2018(  خصوصی سازی )کیش 
ضمن بیان مطلب فوق و با اشاره به توسعه 
اقتصادی کشور طي سال های گذشته بیان 
کرد: در دوره اول ریاست جمهوری دکتر 
روحانی اقدامات موثری صورت گرفت که 
انعکاس آن در صنایع مختلف به خوبی 
مشهود است. وی افزود: به نتیجه رسیدن 
مذاکرات هسته ای پس از سال ها در حالی 
انجام پذیرفت که تمامی مفاد این تفاهمنامه 

به نفع کشور ایران بود.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری در ادامه 
با اشاره به شرایط ویژه اقتصادی کشور 
نسبت به هفت سال اخیر بیان کرد: اگر در 
این مدت ما شاهد بدعهدی های آمریکا در 
توافق هسته ای هستیم، در آن سو شاهد 
استحکام پیمان کشورهای اروپایی با ایران 
نیز بوده ایم .وی افزود: در این شرایط بیش 
از هر زمان دیگری دولت نیازمند حضور 

فعالان اقتصادی است؛ فعالانی که مصمم، 
ایده پرداز، توانمند و از نوآوران اقتصادی 

محسوب مي شوند.
این مقام ارشد کشوری همچنین با اشاره 
به توان بسیار بالای بخش خصوصی اشاره 
کرد: دولت به توان ویژه بخش خصوصی 
اعتقاد دارد که تصویب کامل قانون اصل 
44 در این دوره ها گواه این مدعاست. 
همچنین تاکید رهبر معظم انقلاب و 
رئیس جمهوری بر سیاست های اصل 44 

نیز نشان می دهد که توان این بخش از 
اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. وی 
در زمینه رشد شرکت های دانش بیان نیز 
گفت: در حال حاضر بیش از 3 هزار و 700 
شرکت دانش بنیان در کشور فعالیت دارد 
که نسبت به سال های گذشته آمار بسیار 
درخشانی است. با این وجود ظرفیت کشور 
برای حضور شرکت های بیشتر نیز وجود 
دارد. امیری همچنین بیان کرد: در طول 
مدت اخیر شورایعالی اقتصاد فعالیت های 
بسیار زیادی در زمینه های مختلف 
اقتصادی داشته که از آن جمله می توان به 
حمایت این شورا از بازار سرمایه و رسیدگی 

به مشکلات بانک ها اشاره کرد.
معاون پارلمانی رییس جمهوری همچنین 
اینوکس  در خصوص دستاوردهای کیش 
2018 برای کشور گفت: این نمایشگاه 
می تواند محل مناسبی برای به اشتراک 
گذاری تجارت اقتصادی و سرمایه گذاری 
باشد. همچنین حضور بسیاری از کشورهای 
خارجی در این نمایشگاه می تواند شرایطی 
را فراهم کند تا دنیا از پتانسیل های 

اقتصادی ایران مطلع شود.
وی در پایان بیان کرد: با تمام مشکلاتی 
که در بخش های مختلف اقتصادی وجود 
دارد، قطعا ایران و سرمایه گذاران این کشور 
می توانند با سربلندی از این مشکلات عبور 

کنند. 

معاون پارلمانی رئیس جمهوري تاکید کرد:

حمایت شورایعالی اقتصاد از بازار سرمایه

دولت به توان ویژه بخش 
خصوصی اعتقاد دارد که 
تصویب کامل قانون اصل 
44 در این دوره ها گواه 

این مدعاست. 
همچنین تاکید رهبر 
معظم انقلاب و رئیس 

جمهوری بر سیاست های 
اصل 44 نیز نشان 

می دهد که توان این 
بخش از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار است
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چرا نمی توانیم ایرانیان خارج از کشور را 
به سرمایه گذاری در داخل جذب کنیم؟ 
نظرسنجی از بخش خصوصی نشان می دهد 
7۵ درصد از افرادی که مورد نظرسنجی 
قرار گرفته اند، معتقدند وضعیت بخش 
خصوصی روز به روز بدتر می شود؛ در 
حالی که مشخص نیست بخش خصوصی 
چه کمبودهایی دارد که باید برطرف شود؟

مسعود خوانساری رئیس اتاق بازرگانی تهران 
در آئین گشایش پنجمین نمایشگاه بین المللی 
بانک، بورس، بیمه و خصوصی سازی )کیش 
اینوکس 2018( ضمن بیان مطلب فوق گفت: 
ما همواره یا تصمیم نگرفته ایم یا اگر تصمیم 
گرفته ایم، دیرهنگام بوده ایم. در بحث گروگان 
گیری، جنگ، برجام و FATF شاهد هستیم که 
اگر تصمیم گرفته ایم، موقعیت خود را از دست 
داده ایم و در تمام تصمیم گیری ها به خاطر 
اینکه دیر وارد میدان شده ایم، دو قطب خادم و 

خائن ایجاد شده است.
رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: این در حالی 
است که هنوز بحث می شود نرخ ارز باید زیر 
1000 تومان باشد یا بر اساس شاخص های 

اقتصادی تعریف شود؟
وی تصریح کرد: رئیس جمهوری با اقتصاددانان 
جلسه می گذارد که آیا باید قیمت ارز متعادل 
شود یا اینکه کاهش یابد؟ این در حالی است که 
همه مشکلات ارزی ناشی از این است که تصمیم 
دیرهنگام گرفتیم. البته دولت هم رگولاتور، هم 
کارخانه دار و هم کارفرماست؛ بنابراین نیازی 
نمی بیند که از بخش خصوصی نظرخواهی کند. 

در واقع مدیرانی که تصمیم می گیرند، حتی یک 
ال سی هم گشایش نکرده اند.

خوانساری گفت: اگر نگاهی به کشورهای توسعه 
یافته بیندازیم، مي بینیم هیچ کشوری توسعه 
نیافته است؛ مگر اینکه بخش خصوصی آنها وارد 
گود شده  باشند. این موضوع در ترکیه، مالزی، 
چین و کره جنوبی تکرار شده است؛ در حالی که 
در ایران کمتر به این مساله پرداخته می شود و 
هنوز بحث می کنیم که دولت پمپ بنزین داشته 

باشد و گوجه فرنگی کشت کند یا خیر؟

وی اظهار داشت: انتظار می رفت یکی از سرمایه 
گذاران را در کیش دعوت می کردیم تا صحبت 
کند که چه مشکلاتی در کشورش دارد؟ 
موسسه فریزر از سوی اتاق تهران دعوت شده تا 
بررسي شود چرا ایران در جذب سرمایه گذاری 
خارجی موفق نیست؟ در حالی که مسئولان 
این موسسه می گویند که چندین هزار میلیارد 
دلار سرمایه ایرانیان خارج از کشور است که 
وارد ایران نمی شود؛ در حالی که به جای ورود 

سرمایه، شاهد خروج سرمایه هم هستیم.
رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: ماه هاست 
گفته می شود سوخت از کشور خارج می شود 
که میزان آن بین 10 تا 20 میلیون لیتر در 
روز است. سوال این است که چرا تصمیم گیری 
قطعي در این خصوص نمی شود؟ در حالی که 
اتاق بازرگاني طرحی تهیه کرده است که به 
جای اینکه سوخت را به ماشین بدهیم، به فرد 
یا خانوار اختصاص دهیم. این در شرایطی است 
که دهک بالای درآمدی 25 برابر دهک پایین 

درآمدی سوخت مصرف می کند.
وی اظهار داشت: اکنون بهترین زمان است 
تا بتوانیم با اتکا بر روی پتانسیل هاي داخلی 
مشکلات سوخت کشور را حل کنیم؛ به نحوی 
که به آن به عنوان منبع ارزی به جای نفت 
اقتصاد کشور را نجات دهیم. اگر قرار است که 
اقتصاد ایران را پویا کرده و بخش خصوصی فعال 
شود، باید به حرف بخش خصوصی گوش کرده و 
با او مشورت کرد. نمی شود نسخه پیچید بدون 
اینکه با کسي مشورت کرد؛ با کسی که دستش 

در کار است و مشکل را به خوبی می داند. 

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

کمبودهای بخش خصوصی برای برطرف شدن نامشخص است

اکنون بهترین زمان است 
تا بتوانیم با اتکا بر روی 
پتانسیل هاي داخلی 

مشکلات سوخت کشور را 
حل کنیم؛ به نحوی که به 
آن به عنوان منبع ارزی به 
جای نفت اقتصاد کشور را 
نجات دهیم. اگر قرار است 

که اقتصاد ایران را پویا 
کرده و بخش خصوصی فعال 

شود، باید به حرف بخش 
خصوصی گوش کرده و با او 

مشورت کرد



22

9۷
ـر 

مهـ
 -

 2
9  

ره
شما

  -
م 

سو
ل 

سا

ارزش صنعت بیمه زمانی مشخص می شود که 
مسیر خود را از تمرکز بر بیمه های اجباری به 

سمت توسعه بیمه های اختیاری تغییر دهد.
دکتر غلامرضا سلیمانی در آئین گشایش پنجمین 
نمایشگاه بین المللي بانک، بورس، بیمه و خصوصي 
سازي )کیش اینوکس 2018( ضمن بیان مطلب 
فوق گفت: صنعت بیمه با عرضه سهام در بورس و 
سپرده گذاری در بانک با دو ضلع نهادهای پولی و 
مالی تعامل دارد و ما اعتقاد داریم عملکرد هر رکن 

اقتصادی بر ارکان دیگر اثرگذار است.
رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به لزوم رشد متناسب 
سه رکن اقتصادی بورس، بانک و بیمه خاطرنشان 
کرد: توسعه هر یک از نهادهای اقتصادی در گرو 
توسعه پذیری نهادهای دیگر است. امیدواریم تعامل 
بیشتری را در سه حوزه بانک، بورس و بیمه شاهد 
باشیم. رئیس شورایعالی بیمه از تلاش بیمه مرکزی 
برای مشارکت چشمگیرتر بخش خصوصی در 
صنعت بیمه خبر داد و گفت: تمهیداتی را در نظر 
گرفته ایم که در آینده نزدیک تمامی اهداف اصل 44 
قانون اساسی مبنی بر خصوصی سازی را محقق کنیم 
و شرایط به گونه ای پیش رود که فقط شرکت بیمه 
ایران در چارچوب قانون به عنوان تنها شرکت بیمه ای 
دولتی کشور فعالیت کند. دکتر سلیمانی حضور 
بلاک چین ها را در افزایش ضریب امنیت اقتصادی 
موثر دانست و افزود: با تدابیر ویژه الکترونیکی و 
استارتاپی در بخش قراردادهای هوشمند می توانیم 

ضریب قراردادهای جعلی را به حداقل برسانیم.
رئیس شورایعالی بیمه با اعلام آمادگی بیمه مرکزی 
برای ایجاد شعبه و نمایندگی موسسات بیمه ای 
خارجی در کشور گفت: در حال حاضر 9 دفتر 

ارتباطی موسسات بیمه و کارگزاری بیمه خارجی 
در ایران فعالیت می کنند.

دکتر سلیمانی با اشاره به ضرورت گسترش تعاملات 
آموزشی و پژوهشی در خصوص تربیت نیروی 
انسانی مورد نیاز نسبت به انعقاد تفاهمنامه های 
کارآمد با دانشگاه ها و مراکز علمی کشور تاکید 
کرد. وی تدوین مقررات در حوزه استارتاپ ها را 
از نیازهای جدی توسعه صنعت بیمه کشور ارزیابی 
کرد و افزود: برای رسیدن به اهداف کلان صنعت 
بیمه به قابلیت ها و ظرفیت های استارتاپ ها نیاز 
داریم که خوشبختانه تاکنون چند استارتاپ در 
این حوزه فعالیت می کنند. وی ایجاد کمیته ثبات 
اقتصادی با حضور نمایندگان بورس، بانک و بیمه 
را از دیگر ابزارهای توسعه ای ارزیابی و تصریح کرد: 
هم افزایی در عرصه اقتصاد؛ دستیابی به اهداف و 

مطالبات کلان اقتصادی را تسریع می بخشد.
سلیمانی همچنین ابراز امیدواری کرد که دست 
اندرکاران و سیاست گذاران همایش با تدوین نقشه 
راه و برنامه ریزی تخصصی تر به غنی تر شدن مباحث 

کمک کنند.
نظارت میدانی، مالی و علمی را به صورت 

جدی دنبال می کنیم
دکتر سلیمانی همچنین در نشست خبری که در 
حاشیه همایش و نمایشگاه کیش اینوکس برگزار 
شد، عنوان کرد: صنعت بیمه با نوسانات ارزی تحت 
تاثیر قرار می گیرد و طبیعی است وقتی پوشش 
بیمه ای ارزی صورت می گیرد؛ طبیعتا نرخ و شرایط 
هم باید از نرخ ارز دریافتی صنعت بیمه تبعیت 
کند. وی افزود: هم اکنون مبنای مبادلات مالی 
بین المللی ما در صنعت بیمه "ارز نیمایی" است و 

تلاش می کنیم با در پیش گرفتن تمهیداتی تمامی 
ریسک ها را تحت پوشش قرار بدهیم.

رئیس کل بیمه مرکزی نگاه ویژه صنعت بیمه به بازار 
سرمایه را از عوامل توسعه این صنعت دانست و افزود: 
تعامل صنعت بیمه و بازار سرمایه؛ اصلی ترین رکن 
توسعه ای صنعت بیمه است و ما با برپایی جلسات 
متعدد با سازمان بورس و دریافت تاییدیه کمیته 
فقهی این سازمان به زودی اوراق بهادار بیمه ای را 

عرضه خواهیم کرد.
رئیس شورایعالی بیمه کنترل نهاد ناظر در حوزه 
فعالیت صنعت بیمه را یک ضرورت آشکار دانست و 
گفت: بیمه مرکزی در کنار پشتیبانی از شرکت های 
بیمه ای مباحث نظارتی را با ابزارهای دقیق مورد 
بررسی قرار می دهد و با شناسایی ریسک های مربوط 
به بنگاه های اقتصادی از مشکلات احتمالی پیشگیری 
می کند. وی افزود: نظارت میدانی، مالی و علمی را 
به صورت جدی دنبال می کنیم؛ چراکه اعتقاد داریم 
ماموریت نهاد ناظر بازرسی از شرکت ها نیست؛ بلکه 

نظارت بر کیفیت عملکرد صنعت بیمه است.
دکتر سلیمانی از سندیکای بیمه گران به عنوان 
یک نهاد اثرگذار و پویا در صنعت بیمه یاد کرد و 
بر ضرورت واگذاری ماموریت های جدی تر به این 

مجموعه تاکید کرد.
وی حضور پررنگ تر رسانه های گروهی را در حوزه 
اطلاع رسانی و شناساندن ظرفیت ها و قابلیت های 
این صنعت بسیار تاثیرگذار دانست و تصریح کرد: 
اگر بتوانیم احساس آرامش و امنیت را در قالب 
پوشش های بیمه ای به مردم معرفی کرده و آنها را 
با مزایای بیمه آشنا کنیم؛ قطعا شاهد افزایش ضریب 

نفوذ بیمه در کشور خواهیم بود. 

رئیس کل بیمه مرکزی:

توسعه بیمه های اختیاری یک ضرورت است
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نشست تخصصی »بانک ها و پویایی روابط 
تجاری بین المللی« همزمان با برگزاری 
پنجمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی سازی در جزیره کیش 
)کیش اینوکس 2018( با تاکید بر استفاده 
از تجربیات نظام بانکی کشور برای گذر از 
برخی تنگناها، لزوم انطباق بیشتر بانک های 
ایرانی با مقررات بین المللی و تلاش برای 
استفاده حداکثری از کانال های ارتباطی 

بانک های داخلی و اروپایی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما؛ در این نشست که از سوی 
بانک صادرات ایران برگزار شد، معاون بین الملل 
بانک مرکزی با تاکید بر اینکه تحریم های اخیر 
مانند تحریم های سازمان ملل گسترده نیست و 
به همین دلیل ابزارهای بهتری برای مقابله با آنها 
در اختیار داریم، گفت: جریان ورودی ارز به کشور 
بسیار خوب است؛ مهم این است که این جریان را 

به درستی مدیریت کنیم.
حسین یعقوبی میاب افزود: اعتقاد داریم آمریکایی ها 
پیش از 13 آبان هر چه در توان داشتند، انجام 
داده اند؛ در عین حال سعی داریم با برنامه ریزی هایی 
هزینه های تحریم را کاهش دهیم و اجازه ندهیم 

جریان تجاری کشور متوقف شود.
یعقوبی در تشریح تحولات صورت گرفته پس از 
برجام گفت: طي چند ماه اول پس از برجام شاهد 
تحولات جدی در حوزه بانکی بودیم؛ از جمله اینکه 
بانک های ایرانی بار دیگر به سوییفت دسترسی 
پیدا کردند و نقل و انتقال وجوهی که بلوکه شده 

بود، آغاز شد. حال دولت جدید آمریکا سعی کرده 
با خروج از برجام اقتصاد ایران را دچار اختلال 
کند، اما حضور اروپایی ها و تعهداتی که دادند، 
فشار را کمتر کرد. تا زمانی که اروپایی ها حضور 
دارند، معافیت های خوب همچنان وجود خواهد 
داشت. وی افزود: تصور می کنم اروپایی ها به دو 
دلیل به زودی کنار نخواهند رفت. دلیل اول به 
واسطه جنگ تجاری است که با آمریکا دارند و 
دلیل دوم اینکه به دنبال تقویت جایگاه اروپا در 

فضای اقتصاد بین الملل هستند.
معاون بین الملل بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
رفتار دولت جدید آمریکا نیز رفتار عجیبی 
برای ایران محسوب نمی شود؛ چراکه با شرکای 
راهبردی خودش مثل اروپا، کره  جنوبی و ژاپن هم 
برخوردهایی در بحث تعرفه ها داشته است، گفت: 
با این حال برای مقابله با تحریم های جدید به  
جای سوییفت می توانیم ابزارهای دیگری را با سایر 
بانک ها به  کار گیریم. سناریوهای دیگری هم داریم 
که استفاده از پیمان های پولی مشترک از جمله 
آنهاست. در همین راستا فرآیندهایی را طراحی 
کرده ایم و تا جایی که به تعهدات بین الملل متعهد 
هستیم، خیلی نگرانی در این خصوص وجود ندارد.
 دراین نشست همچنین مدیر امور بین الملل بانک 
پارسیان بحث تطبیق مقررات بین المللی برای 
بانک ها را مورد توجه قرار داد و گفت: لازمه یک 
رابطه بانکی بین المللی برقراری یک رابطه تسهیل 
کننده است که سوییفت این کار را انجام می دهد. 
اما به رغم اینکه سوییفت یک موسسه غیرسیاسی 

است، به واسطه ترکیب سهامدارانش عملا به 
موسسه ای سیاسی تبدیل شده و به راحتی بانک ها 
را تحریم می کند. البته جایگزین هایی وجود دارد 
و باید این توانایی را داشته باشیم که سیستم های 

دیگری را جایگزین آن کنیم.
علیرضا علایی گفت: تحریم 4 نوامبر تحریمی است 
که تجهیز و تخصیص منابع کشور را نشانه گرفته 
است؛ یعنی بانک مرکزی و بخش نفتی کشور هدف 
این تحریم هاست؛ لذا اروپایی ها تا این لحظه سعی 

می کنند مقاومت کنند.
وی افزود: برای کارکردن با نهادهای اروپایی باید 
برخی الزامات و قوانین از جمله استانداردهای 
گزارشگری حسابداری بین المللی IFRS و 
شفافیت مالی مقررات بازل 1 و 2 از سوی 
بانک های ایرانی رعایت شود و خود را با این 

قوانین هماهنگ کنند.
مدیر امور بین الملل بانک پارسیان در ادامه تصریح 
کرد: اروپا هم محدودیت های خاص خود را دارد. 
FATF نیز یک الزام برای سیستم بانکی و مالی 
کشور است؛ در نتیجه اگر بخواهیم با اروپایی ها 
کار کنیم، باید  FATFرا قبول داشته باشیم. در 
همین راستا امیدواریم این قانون تصویب شود تا 
حداقل فرصت همکاری با اروپایی ها را از دست 

ندهیم.
علایی ادامه داد: تحریم های 13آبان برای فشار 
بر جریان فروش نفت ایران استغ اگرچه ممکن 
است هزینه های ما را افزایش دهد، اما راه فروش 

نفت بسته نمی شود.  

در نشست تخصصي "بانک  ها و پویایی روابط تجاری بین المللی" مورد تاکید قرار گرفت:

لزوم انطباق بیشتر بانک های کشور با استانداردهای جهانی 
برای عبور از تحریم ها



24

9۷
ـر 

مهـ
 -

 2
9  

ره
شما

  -
م 

سو
ل 

سا

مدیرعامل فرابورس ایران استفاده 
از سندباکس که یکی از رایج ترین 
شمار  به  فین تک  حوزه  در  واژه ها 
می رود را از آن  جهت دارای ضرورت 
دانست که شرایط لازم را برای 
در  فعال  کسب و کارهای  راه اندازی 
زمینه فین تک آماده می کند؛ به 
تصویب قوانین و مقررات قابل اجرا 
ابزارهای جدید  کمک کرده و توسعه 
مالی را در بازار سرمایه تسهیل 

می کند.
امیر هاموني مدیرعامل فرابورس ایران در 
همایش »نقش مالی اسلامی در اقتصاد؛ 
قدمی به سوی ثبات« که در جریان 
بورس،  بین المللی  نمایشگاه  پنجمین 
بانک، بیمه و خصوصی  سازی )کیش 
اینوکس 2018( برگزار شد، از لزوم 
بهره گیری از سازوکاری به نام سندباکس 
)Sandbox( برای توسعه مقررات بازار 
سرمایه متناسب با سرعت بالای نوآوری ها 

در حوزه فین تک سخن گفت.
هامونی در این همایش ابتدا به ذکر 
سندباکس  از  مختصری  تاریخچه 
پرداخت و گفت: دفتر حفاظت مالی 
مشتریان ایالات متحده در سال 2012 

از سندباکس به عنوان کاتالیزور پروژه 
یاد کرده و نخستین نسخه سندباکس 
مقرراتی بریتانیا در اوایل  سال 2017 و 
 )Active Hubs( با نام هاب های فعال

آغاز شده است.
به گفته وی سرعت بهره گیری از این 
سازوکار جدید تا بدان جاست که در حال 
حاضر در بسیاری از کشورهای جهان 
مانند مالزی، استرالیا، اندونزی، ژاپن، 
هند، هنگ کنگ، ایرلند، سوئیس، کانادا و 
آمریکا از سندباکس در سرویس های مالی، 
بانک های مرکزی و یا آژانس های خدمات 
مالی این کشورها استفاده می شود و لازم 
است در ایران نیز به علت فرآیند زمان 
 بر راه اندازی ابزارهای مالی جدید به علت 
همسو نبودن قوانین از سازوکار سندباکس 

بهره گرفت.
هامونی استفاده از سندباکس که یکی 
از رایج ترین واژه ها در حوزه فین تک به 
شمار می رود را از آن  جهت دارای ضرورت 
دانست که شرایط لازم را برای راه اندازی 
فین تک  زمینه  در  فعال  کسب و کارهای 
آماده می کند؛ به تصویب قوانین و مقررات 
قابل اجرا کمک کرده و توسعه ابزارهای 
جدید مالی را در بازار سرمایه تسهیل 

می کند.
مدیرعامل فرابورس ایران در باب ضرورت 
استفاده از سازو کار سندباکس در بازار 
سرمایه کشور توضیح داد: فرآیند جاری 
برای راه اندازی ابزار های مالی جدید در 
بازار سرمایه ایران پروسه ای است که 
حداقل یکسال زمان می برد و پس از پشت 
سر گذاشتن گام  های مختلفی از قبیل 
انطباق این ابزار جدید با شریعت اسلام 
و بررسی آن از دیدگاه فقهی، انطباق آن 
با مقررات، تائید این ابزار توسط سازمان 
بورس و شورایعالی بورس، اخذ مجوزهای 
لازم و در نهایت عرضه عمومی صورت 

می گیرد.
وی با تاکید مجدد بر اینکه فرآیند 
ابزارهای جدید مالی در بازار  راه اندازی 
سرمایه در حال حاضر زمان  بر است، 
اظهار کرد: به عنوان مثال راه اندازی 
صندوق سرمایه گذاری زمین و ساختمان 
به دلیل طولانی بودن زمانی که در هر 
مرحله صرف شد و در نهایت طی شدن 
کامل این پروسه 7 سال به طول انجامید؛ 
برای صندوق سرمایه گذاری جسورانه و 
اسناد خزانه اسلامی سه سال، اوراق رهنی 
یک ونیم سال، بازار شرکت های کوچک 

مدیرعامل فرابورس:

تامین مالی استارت آپ های فین تک سریع تر می شود
بکارگیری سازوکار جدیدی در فین  استارز به نام سندباکس
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قابل  و متوسط، صندوق سرمایه گذاری 
معامله و اوراق اجاره نیز دو سال برای 
راه اندازی و عرضه عمومی زمان طی 
شد که اگر از سازو کار سندباکس در این 
خصوص استفاده شود، پروسه زمانی آن 

کاهش قابل ملاحظه  ای می یابد.
ایران زمانی که در  مدیرعامل فرابورس 
هر گام برای راه اندازی یک ابزار جدید 
مالی طی می شود، با بهره گیری از فرآیند 
سندباکس به این صورت تشریح کرد که 
در مرحله انطباق با شریعت یک هفته، 
اثبات محتوی یک هفته، عرضه محدود 
یک هفته و بازخورد و عرضه عمومی سه 
ماه تا یکسال این فرآیند به طول خواهد 
انجامید که در مقایسه با حالت قبل در 

زمان صرفه جویی می شود.

فین استارز؛ نخستین سندباکس 
فین تک در بازار سرمایه ایران

به  فین استارز  از  همچنین  وی 
عنوان بزرگترین رویداد نمایشگاهی 
استارتاپ های فعال در حوزه فین تک در 
منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا یاد کرد 
که با هدف رفع نیازهای فناورانه بازارهای 
مالی کشور از سال 95 در حال برگزاری 
است و طی این رویداد استارت  آپ ها، 
سرمایه گذاران،  شتاب دهنده ها، 
ایده پردازان و به طور کلی کنش گران 
این عرصه بنا به نقش خود در اکوسیستم 

نوآوری گرد هم جمع می شوند تا با تعامل 
سازنده و هدفمند با یکدیگر از آخرین 
نوآوری ها در این حوزه سخن بگویند و 
برای توسعه کسب وکار خود به جذب 

سرمایه بپردازند.
به گفته وی بهره گیری از سندباکس 
در فین استارز که به نوعی اجماعی از 
استارت آپ های فین تک به شمار می رود، 
موجب می شود که دسترسی به اطلاعات 
و داده های قابل اعتماد و در زمان واقعی 
برای کل سیستم از جمله کاربران و 
استارت  آپ های حوزه فین تک فراهم شود. 
این اطلاعات با شفافیت کامل در اختیار 
آنها قرار گیرد و تشویق به استفاده از 
داده ها با حفظ حریم خصوصی مشتریان 

به وجود آید.
پیشقدم  را  فرابورس  نهایت  وی در 
حمایت از کسب وکارهای نوآورانه و 
استارت آپ های فعال در حوزه های مختلف 
به ویژه فین تک قلمداد کرد که این مهم 
را از طریق راه اندازی بازار دارایی فکری، 
صندوق های سرمایه گذاری جسورانه، تابلو 
دانش بنیان بازار شرکت های کوچک و 
متوسط و رویداد فین استارز اجرایی کرده 
و حال به دنبال آن است که سازوکار 
سندباکس را در فین استارز به کار گیرد تا 
فرآیند تامین مالی استارت آپ ها از طریق 
فروش سهام یا اوراق به سرمایه گذاران 
خصوصی و به کارگیری ابزارهای مالی 

جدید بیش از پیش فراهم و تسریع شود.

IT نقش فین تک در کاهش هزینه های
مدیر فناوری اطلاعات سازمان بورس 
و اوراق بهادار نیز در این نشست ضمن 
تبیین رویکرد های سازمان بورس در حوزه 
دانش بنیان به مباحثی از جمله چیستی 
فین تک و کاربرد های آن اشاره کرد و 
گفت: این تکنولوژی جدید در توصیف 
بسیاری از مدل های نوآورانه کسب وکار 
به کار می رود و پتانسیل ایجاد دگرگونی 

مالی را دارد.
مطهره مروج با اشاره به اهمیت و ضرورت 
فین تک در بازارهای مالی به نقش آن در 
کاهش هزینه های IT  اشاره کرد و سپس 
به تشریح رویکرد های سازمان بین المللی 
  )IOSCO( کمیسیون های اوراق بهادار
و فعالیت های تازه این سازمان در زمینه 

فین تک پرداخت.
وی در ادامه اقدامات اخیر انجام  شده 
در حوزه فین تک در بازار سرمایه ایران 
را از جمله برگزاری فین استارز، تامین 
مالی جمعی، تشکیل کار گروه فین تک در 
معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری 
و ... شرح داد و گفت: در همین راستا 
فرابورس ایران مدل پیشنهادی سندباکس 
را برای همگام سازی قوانین با سرعت 
بالای نوآوری ها در حوزه فین تک پیشنهاد 

کرده است. 
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بررسی ها نشان می دهد طي سال های 
گذشته بدهی بانک ها به بانک مرکزی به 
یکی از عوامل اصلی محرک پایه پولی 
اما ساماندهی این  تبدیل شده است، 
»اصلاح  نظرگرفتن  در  بدون  بدهی ها 
سیاست  بر  مالی  سیاست های  تسلط 
پولی«، »عبور از سیاست های تکلیفی«، 
بانک ها«،  به  دولت  بدهی  »تسویه 
»جلوگیری از ادغام موسسات مشکل دار 
در بانک ها«، »احیای قانون ورشکستگی« 
و »رتبه بندی بانک ها« به یک رویکرد 
بخشنامه ای محدود خواهد شد. بر همین 
اساس نیاز است که یک رویکرد همه  
به  بانک ها  بدهی  برای ساماندهی  جانبه 

بانک مرکزی در نظر گرفته شود.
رئیس  کل بانک مرکزی با ابلاغ یک بخشنامه 
بانک ها را ملزم به تسویه مانده اضافه برداشت 
از حساب  جاری نزد این بانک کرد. دکتر 
همتی در این بخشنامه تاکید کرده در 
صورتی که بانک ها اقدامات جدی در راستای 
کاهش و تسویه مانده اضافه برداشت از 
حساب جاری نزد بانک مرکزی را در دستور 
کار خود قرار ندهند، با برخورد انضباطی رو 

به  رو می شوند.
در این بخشنامه عنوان شده که »اعطا« یا 
»ایجاد« هرگونه »تسهیلات« یا »تعهدات« 

)به استثنای تسهیلات قرض الحسنه موضوع 
تکالیف و مقررات ابلاغی( یا مصرف منابع 
تجهیز شده در هر شکلی که نشان از مصرف 
»منابع بانک مرکزی« دارد؛ در بانک هایی که 
دارای اضافه برداشت هستند، وجاهت ندارد و 
ضروری است تا بانک ها و موسسات اعتباری 
دارای اضافه برداشت پیش از هرگونه مصرف 
منابع تجهیز شده نسبت به تسویه مانده 
اضافه برداشت اقدام و پس از تسویه مانده 
حساب، نسبت به تخصیص منابع در قالب 

تسهیلات و ایجاد تعهد اقدام کنند. 
رئیس  کل بانک مرکزی در ادامه این نامه 
با اشاره به برنامه های بانک مرکزی برای 
انضباط پولی و کنترل تورم عنوان کرده 
است: عملکرد برخی از بانک ها و موسسات 
اعتباری طي ماه های اخیر نشانگر استمرار 
و بعضا افزایش ناترازی در مدیریت منابع و 
مصارف بوده است؛ به نحوی که مانده حساب 
جاری آنها نزد بانک مرکزی کماکان منفی 
است که این موضوع در تضاد آشکار با اهداف 
بانک مرکزی و سیاست های کنترل تورم 

است.
به گفته رئیس  کل بانک مرکزی این امر 
موجب شد تا مسائل و مشکلات ناشی از عدم 
مدیریت صحیح منابع و مصارف بانک ها و 
موسسات اعتباری به ترازنامه بانک مرکزی 

تحمیل شود که علاوه بر اینکه آنها را با 
ریسک نقدینگی بالایی روبرو کرده است؛ 
در شرایط کنونی اقتصاد کشور نیز اثرات 
تورمی شدیدی به همراه داشته که این مهم 
به هیچوجه با مصالح کشور سازگار نبوده و از 

سوی بانک مرکزی قابل  پذیرش نیست.
رئیس  کل بانک مرکزی در پایان این 
بخشنامه آورده است: شبکه بانکی کشور در 
راستای کنترل فشارهای تورم ایجاد شده 
ناشی از رشد پایه پولی تمهیدات لازم را در 
مدیریت منابع و مصارف و نقدینگی اعمال 
کرده و همکاری کامل با بانک مرکزی داشته 
باشند؛ از این  رو کنترل پایه پولی از طریق 
کنترل مانده بدهی بانک ها و موسسات 
اعتباری به بانک مرکزی در دستور کار جدی 

این بانک قرار دارد.
موتور محرک پایه پولی

بدهی بانک ها به بانک مرکزی همواره از 
چالش های نظام بانکی طي یک دهه گذشته 
بوده است. پس از سال 92 که گشایش هایی 
در فضای اجتماعی و اقتصادی کشور پدید 
آمد، در تمامی همایش ها و سخنرانی ها 
پیرامون مشکلات نظام بانکی یکی از 
مهمترین موضوعات نحوه چگونگی تسویه 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی بوده است 
که بسیاری از کارشناسان نسبت به روند 

راهکار تسویه بدهی بانک ها به بانک مرکزی بررسی شد؛

اولتیماتوم بخشنامه ای به بانک ها
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افزایشی آن هشدار می دادند. بر اساس 
بررسی هاي صورت گرفته طي سال های 81 
تا 96 بدهی بانک ها به بانک مرکزی 54 برابر 
شده که نسبت به متغیرهایی مانند نقدینگی، 
تورم و سایر متغیرهای پولی رشد قابل 
 توجهی داشته است. دیگر آمارها نیز نشان 
می دهد که نرخ رشد بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی طي سال های گذشته افزایش یافته 

است. 
آمار بانک مرکزی نشان می دهد تا پایان 
تیرماه سالجاری میزان بدهی بانک ها به 
بانک مرکزی از مرز 147 هزار میلیارد تومان 
گذشته است. از این میزان بدهی، بدهی 
بانک های تجاری به بانک مرکزی 4/6 هزار 
میلیارد تومان، بدهی بانک های تخصصی به 
بانک مرکزی 45/5 هزار میلیارد تومان و 
بدهی بانک های غیردولتی به بانک مرکزی 

96/9 هزار میلیارد تومان بوده است.
بنابراین سهم بدهی های بانک های غیردولتی 
از کل بدهی های بانک ها به بانک مرکزی 
65/9 درصد بوده است. آمار بانک مرکزی 
نشان می دهد تا پایان تیرماه سالجاری 
رشد نقطه به نقطه بدهی های کل بانک ها 
به بانک مرکزی 36/4 درصد رشد داشته 
است. با نگاهی جزیی  تر به آمار رشد اضافه 
برداشت های بانک ها از بانک مرکزی می توان 
دریافت رشد نقطه به نقطه بدهی بانک های 
تجاری به بانک مرکزی با کاهش 41/8 درصد 
و بدهی بانک های تخصصی به نسبت تیرماه 
سال گذشته با کاهش 9/9 درصد مواجه بوده 
است. اما بدهی بانک های غیردولتی به بانک 
مرکزی در مدت یکسال نزدیک به دو برابر 

)96/2 درصد( رشد داشته است.
اگر رقم بدهی های بانک ها به بانک مرکزی 
در تیرماه را از میزان بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی در خرداد ماه کم کنیم، مبلغ افزایش 
 یافته اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی 
در تیرماه به  دست می آید. با این محاسبه 
اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی 
7/4 هزار میلیارد تومان بوده؛ در حالی که 
با همین محاسبه اضافه برداشت بانک ها از 
بانک مرکزی در کل فصل بهار در حدود 7/7 
هزار میلیارد تومان محاسبه شده است. اگر 
با کمی اغماض تعداد روزهایی که بانک ها 
می توانستند در فصل بهار از بانک مرکزی 
وام بگیرند را 90 روز در نظر بگیریم، در 
فصل بهار به  طور متوسط روزانه 85 میلیارد 
تومان بانک ها از بانک مرکزی پول گرفته اند. 
اما اگر همین محاسبه را برای تیرماه انجام 
دهیم مشاهده می شود که در اولین ماه 
تابستان بانک ها روزانه 250 میلیارد تومان 
از بانک مرکزی پول قرض گرفته اند. نکته 
قابل توجه در رشد اضافه برداشت بانک ها از 

بانک مرکزی این است که در تیرماه میزان 
برداشت بانک ها از بانک مرکزی تقریبا رشد 
288 درصدی به نسبت متوسط روزانه فصل 

بهار داشته است.
رویکرد سیاستگذار

بانک مرکزی طي سال های گذشته با آغاز 
اصلاح نظام بانکی سعی کرده که معضل 
اضافه برداشت بانک ها را حل کند. مهمترین 
رویکرد بانک مرکزی در این سال ها اعمال 
نرخ 34 درصد برای اضافه برداشت بوده که 
این رویکرد مانعی برای افزایش این نرخ نشده 
است. همچنین در یک اقدام دیگر مسئولان 
بانک مرکزی در تیرماه سالجاری از تسویه 
100 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به 
پیمانکاران، پیمانکاران به بانک ها و بانک ها 
به بانک مرکزی خبر داده بودند که عملی 
شدن این موضوع باعث کاهش قابل توجه 
بدهی های بانک ها به بانک مرکزی می شود. 
البته جزئیاتی در خصوص چگونگی موفقیت 

این طرح اعمال نشده است.
بررسی ها نشان می دهد که طي سال های 
گذشته رویکردهای بانک مرکزی نتوانسته 
این معضل نظام بانکی را حل کند؛ در 
نتیجه نیاز به تغییر پارادیم در این خصوص 
وجود دارد. طي سال های اخیر به  خصوص 
در دهه 90 بدهی بانک ها به بانک مرکزی 
عامل مسلط بر پایه پولی بوده و نقش اصلی 
را در خلق پول پرقدرت ایجاد کرده است. در 
این سال ها اثرگذاری نقدینگی بر نرخ تورم 
کاهش یافته بود و به همین دلیل به بحث 
ساماندهی رابطه بانک ها با بانک مرکزی به 
شکل جدی توجه نمی شد، اما طي ماه های 
گذشته با توجه به تخلیه اثر نقدینگی بر 
شاخص بهای مصرف کننده لزوم تغییر 
نگرش در موتور محرکه پایه پولی بیش از 
پیش آشکار شده است. اما سوال مشخص 

اینجاست که با چه رویکردی می توان به 
بحث ساماندهی اضافه برداشت بانک ها به 

بانک مرکزی پرداخت؟
نیاز به یک رویکرد همه  جانبه

تمرکز بر ساماندهی رابطه پولی بانک ها 
با بانک مرکزی از سوی سیاستگذار یک 
اقدام مثبت ارزیابی می شود، اما بدون شک 
رویکرد بخشنامه ای بدون توجه به چالش ها 
و فشارهای موجود بر بانک ها نمی تواند این 
رابطه را بهبود ببخشد. یکی از مهمترین 
رویکردهایی که باید برای کاهش اضافه 
برداشت ها اصلاح شود، پایان سلطه نظام مالی 
بر نظام پولی است. طي سال های گذشته عدم 
تعادل در بودجه کشور به نظام بانکی منتقل 
شده و بانک ها را مجاب کرده که برای پوشش 
این کسری به منابع بانک مرکزی رجوع کنند؛ 
بنابراین راه اصلاح بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی از راه اصلاح بدهی دولت و شرکت های 
دولتی به بانک ها مستقل نیست. از سوی 
دیگر سیاست های وام دهی تکلیفی نیز طي 
سال های گذشته باعث شده که بانک ها 
بهانه ای برای استقراض از بانک مرکزی داشته 
باشند و در برخی موارد بانک مرکزی به دلیل 
این اقدام برخی از اضافه برداشت ها را به خط 

اعتباری تبدیل کرده است.
یکی دیگر از مواردی که باعث عدم تعادل 
در منابع بانک ها بوده، بحث ادغام موسسات 
مشکل دار با دیگر بانک هاست. اصولا این 
ادغام به معنی پوشش هزینه های موسسات 
مشکل دار توسط بانک هاست که در نتیجه 
بانک ها را مجاب به اضافه برداشت می کنند. 
در این مسیر ایجاد قانون ورشکستگی بانک ها 
و عمل به آن و همچنین رتبه بندی بانک ها و 
تعیین تکلیف بازیگران بد بدون بهره گیری 
از منابع دیگر بانک ها و بانک مرکزی باعث 
می شود که از فشار بدهی بانک ها به بانک 

مرکزی کاسته شود.
یکی دیگر از سیاست های بانک مرکزی 
برای ساماندهی بدهی بانک ها، تفکیک بین 
بانک هاست. طي  سال های گذشته برخی 
از بانک ها دارای عملکرد مناسبی بودند و 
میزان بدهی این بانک ها به بانک مرکزی در 
سطح استانداردی قرار دارد. در این خصوص 
نیز لازم است که بانک مرکزی با توجه به 
عملکرد هر گروه بانکی رویکرد متفاوتی اتخاذ 
کند و از سوی دیگر هزینه این ساماندهی نیز 
باید از تمام ذینفعان نظام بانکی کسر شود. 
در مجموع باید تاکید کرد که چالش بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی در یک روز و یک 
هفته ایجاد نشده و نمی توان راه حل یک روز 
و بخشنامه ای نیز برای آن طراحی کرد و نیاز 
است یک راهکار مشخص با در نظر گرفتن 

جوانب امر در نظر گرفته شود. 

بانک مرکزی طي سال های 
گذشته با آغاز اصلاح نظام 
بانکی سعی کرده که معضل 

اضافه برداشت بانک ها را حل 
کند. مهمترین رویکرد بانک 
مرکزی در این سال ها اعمال 
نرخ 34 درصد برای اضافه 

برداشت بوده که این رویکرد 
مانعی برای افزایش این نرخ 

نشده است
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شرکت مادر تخصصي توسعه معادن و 
صنایع معدني خاورمیانه )میدکو( یکي از 
بزرگترین هلدینگ هاي صنعتي و معدني 
کشور مي باشد که طي یک دهه اخیر با 
پاسارگاد  بانک  گذاري  و سرمایه  حمایت 
ایجاد و سرمایه گذاري هاي چشمگیري 
را در زمینه رشد و توسعه بخش صنعت 
و معدن و ایجاد اشتغال در کشور انجام 

داده است.  
مهندس رضا اشرف  سمنانی مشاور مدیرعامل 
میدکو در نشست خبری با اعلام این خبر که 
مراحل آماده سازی شرکت میدکو برای ورود 
به بورس لندن در حال بررسی است گفت: در 
این خصوص یکی از شرکت های ارزیاب بورس 
لندن به کار گرفته شده که پس از ارزیابی 
حقوقی و با تعیین گزارش نهایی این شرکت 

وارد بورس لندن می شود.
وي در ادامه افزود: برنامه ورود به بورس لندن 
از دو سال قبل جزو برنامه های میدکو بوده 
است. وی افزود: هیچ بنگاهی در ایران تا کنون 
چنین اقدامی نکرده و این نشانگر آن است 
که استراتژی های ما بر اساس استانداردهای 

جهانی برنامه ریزی شده است.
مشاور مدیرعامل میدکو درباره زمان ورود به 
بورس لندن تصریح کرد: قرار است گزارش 
نهایی IFRS به دست من برسد؛ بر همین 

اساس این گزارش نهایی را زماني که گروهی 
از بورس لندن به ایران خواهند آمد، در اختیار 
گروه ارزیاب خواهیم گذاشت. اشرف سمنانی 
در خصوص برنامه شرکت برای ورود به 
فرابورس گفت: به  طور مستقیم به بورس لندن 
خواهیم رفت و انتقال به بورس فعلا مطرح 
نیست. به گفته وی نرخ فولاد دارای نوسان 
است و نرخ  های پایین در بعضی مواقع با کمک 
به مناسب تر شدن سبد سهام، مجموعه را به 
لحاظ مالی مرغوب  تر می کند. این مجموعه 

به علت دارا بودن زنجیره ریسک ناپذیر است.
مشاور مدیرعامل میدکو درباره نحوه قیمت 
 گذاری هر سهم این هلدینگ معدنی در بورس 
لندن خاطرنشان کرد: همه نوع ارز در بورس 
مذکور مطرح است و برای خریدار تفاوتی 
نمی کند. اصل مهم، تبادلات مالی است؛ اما 
احتمالا برآورد قیمت به پوند است. وی با اشاره 
به بررسی فناوری در هلدینگ میدکو که با 
سرمایه 2/3 هزار میلیارد تومان در فرابورس 
حضور دارد، گفت: با توجه به تجربه مدیران 
ارشد این هلدینگ معدنی به تدوین استراتژی 

در مجموعه پرداخته ایم.
سمنانی تاکید کرد: برند سازی، استفاده بهینه 
از ظرفیت مالی جهانی و داخلی و متنوع  سازی 
اوراق، ایجاد سازماني دانشی، یادگیرنده و 
پیشرو، به روز بودن با تفکر جهانی و آینده 

نگری، توسعه فعالیت ها به خارج از کشور، 
به  کارگیری مدل، استانداردها و شاخص های 
جهانی و ارزیابی بر اساس آن، پیاده سازی 
فرآیند کامل از ایده تا مقصود، توسعه فناوری و 
کاهش بهای تمام شده، توسعه جامع و پایدار، 
رعایت مسائل زیست  محیطی و نگاه ویژه به 
سرمایه انسانی 13 استراتژی  است که برنامه 
ریزی شرکت بر اساس آنها صورت می گیرد. 
وی با اشاره به نیاز واحدهای تولیدی جدید 
به جهش فناورانه افزود: سند فناوری و برنامه 
این هلدینگ همواره باز بوده و به روز رسانی 
می شود و با به  وجود آمدن شرکت مهندسی 

میدکو این فناوری به روز می ماند.
مشاور مدیرعامل میدکو همچنین از ایجاد 
شرکت تخصصی دانش بنیان در زیرمجموعه 
این شرکت مهندسی در راستاي آینده پژوهی 
هایتک ها خبر داد و تصریح کرد: با توجه به 
وجود 35 طرح بزرگ در ایران دو شرکت 
مهندسی و ساختمانی در میدکو ایجاد شده که 
نه تنها در داخل؛ بلکه در خارج نیز مشغول به 
فعالیت هستند. به گفته وی تمامی شرکت ها 
اعم از مشاور و سازنده در شبکه طراحی 
شده ای به نام »میدکو نت ورک« قرار گرفته اند 
تا این دانش در ایران و دنیا برای توسعه بازار، 
جذب و صادرات به کار گرفته شود. سمنانی 
درخصوص اهداف شرکت نیز خاطرنشان کرد: 

مشاور مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو(: 

 سرمایه گذاري هاي بانک پاسارگاد 
در هلدینگ صنعتي و معدني میدکو بین المللي مي شود

مراحل آماده سازي شرکت میدکو براي ورود به بورس لندن در حال بررسي است
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اهداف شرکت میدکو تولید 4/2 میلیون تن 
فولاد، 8 میلیون تن کنسانتره سنگ آهن، 7/5 
میلیون تن گندله، 50 هزار تن مس کاتد، 12 
هزار تن لوله مسی، 24 هزار تن فروسیلیسیم، 
800 هزار تن کک متالورژی، یک میلیون تن 
کنسانتره زغالسنگ و 400 هزار تن آهک و 

دولومیت است.
وی با اشاره به بهره برداری 3 طرح گندله 
 سازی و برنامه ریزی تولید 2/5 میلیون تن 
برای هر طرح افزود: راه اندازی فولاد بردسیر، 
توسعه کارخانه فروسیلیس، راه اندازی کارخانه 
آهک و دولومیت، راه اندازی زغالسازی کارخانه 
طبس، راه اندازی کاتد مس و راه اندازی واحد 
آهن کوره بلند از برنامه هایی است که در 

سالجاری انجام خواهد شد. 
سمنانی گفت: افتتاح کارخانه فولاد میدکو 
و نیروگاه بزرگ این شرکت به سال آینده 
موکول خواهد شد و طبق برنامه زمان بندی 
جلو خواهیم رفت. مشاور مدیرعامل میدکو 
تصریح کرد: همچنین تکنولوژی زیرزمینی 
را در معدن شماره 6 گل گهر پیاده می کنیم. 
اکتشافات باید به عمق بروند تا معادن را هم به 
عمق ببریم. وی ایجاد ارزش پایدار و بلندمدت 
برای سهامداران از طریق طراحی، اجرا و 
توسعه معادن و صنایع معدنی را ماموریت 
نخست میدکو عنوان کرد و گفت: در این 
میان قرار گرفتن به عنوان مدل برای توسعه 
معدن و صنایع معدنی، ارتقاء سطح مدیریت و 
فناوری و سهم در تولید ناخالص داخلی جزو 

ماموریت های ثانویه محسوب می شود.
مشاور مدیر عامل میدکو با اشاره به دوران 
تحریم و سرمایه لازم برای طرح  های موجود 
اظهار کرد: با توجه به حدود 20 هزار میلیارد 
تومان سرمایه  گذاری صورت گرفته، بخشی 
از این سرمایه از بانک پاسارگاد )1/5 میلیون 
سهامدار( و در واقع بورس تامین شد. سپس 
با استفاده از تسهیلات ریالی و ارزی به  عنوان 
اولین پیگیر فاینانس های خارجی خصوصا با 
چین و عرضه اوراق مشارکت مجموعه سرمایه 

پروژه ها تامین شد.

وی در خصوص میزان صادرات شرکت نیز 
افزود: به علت اینکه مصرف محصولات در 
داخل اولویت اصلی ماست؛ لزوما صادرات 
در برنامه وجود ندارد و به شرایط نیاز داخل 
بستگی دارد. سمنانی تصریح کرد: شرکت 
میدکو سال گذشته 6 میلیون تن محصول 
صادر کرد که این مهم به خاطر منافع ارزی هم 
به نفع شرکت و هم به نفع سهامداران میدکو 
است. وی ادامه داد: میدکو از لحاظ معدنی 
جزو بهترین ها در جهان است؛ به همین خاطر 
برنامه حضور در خارج از کشور در دستور کار 
قرار گرفته است و برای حضور در شیلی هم 

مطالعاتی انجام داده ایم.
سمنانی افزود: برای مباحث مختلف اعم از 
زمین شناسی، حفاری ها، آزمایش ها و... برای 
گرفتن نمونه ها و اینکه در چه مرحله ای هستند 
و برای انطباق داشتن با استانداردهای جهانی 
JORK یکی از شرکت های بزرگ ارزیاب که 
یک شرکت انگلیسی است را به کار گرفته و 
یک شرکت مهندسی را در کنارش قرار دادیم تا 
این شرکت مهندسی نیز کار را یاد بگیرد. تلاش 
بر این است که فرآیندها در معادن تکمیل شده 
و با استاندارد جهانی JORK تطابق پیدا کند. 
وی با بیان اینکه در دولت دوم احمدی نژاد 

شاهد واردات 50 میلیارد دلار فولاد به کشور 
بوده ایم، گفت: برنامه اصلی ما این بوده که 
تمرکز میدکو روی مس و فولاد صورت پذیرد 
و بر کار دیگری تمرکز جدی نداشته باشیم و 
هدف کمی هم بر این اصل استوار بود که به 

تولید 4/2 میلیون تن فولاد برسیم.
مشاور مدیرعامل میدکو تصریح کرد: در حوزه 
فولاد بهترین ظرفیت ها در ایران وجود دارد. 
چین با تولید فولاد در زمینه های اقتصادی در 
جهان به شکوفایی رسید؛ در حالی که مواد 
اولیه آنها همه وارداتی است. وی خاطرنشان 
کرد: با کمک گرفتن از تکنولوژی های جدید 
توانستیم میزان گوگرد در محصولاتمان 
را به صفر برسانیم. در زمینه گندله نیز دو 
تکنولوژی را به کار بردیم و برای هر معدنی 
 نوع دیگری از تکنولوژی را لحاظ کردیم.
سمنانی با اشاره به اینکه صنعت مس به  عنوان 
صنعت دوم مورد بررسی در این هلدینگ 
است، گفت: ایران از این لحاظ دارای بیشترین 
ذخایر است و اهمیت نزدیکی احداث کارخانه 
با معدن مورد توجه قرار گرفته است. در این 
صنعت نیز گوگرد مساله ساز است که برای 
اولین بار در دنیا با همکاری شریک خارجی 
روش تانک بیولیچینگ ثبت شده که در آن 
توسط باکتری ها، گوگرد از کوره ها حذف شده 

و هزینه تولید کاهش پیدا می کند. 
وي در خصوص تولید لوله مسی افزود: 
ضخامت این لوله ها در میدکو به 0/3 میلیمتر 
کاهش پیدا کرده است؛ در نتیجه خریدار پول 
کمتری برای خرید مس پرداخت می کند. 
مشاور مدیرعامل میدکو در خصوص کاهش 
مصرف آب و استفاده از فناوری کم مصرف 
از خریداری بخشی از فاضلاب شهر کرمان و 
تسویه آن خبر داد و تصریح کرد: از این طریق 
هم در انرژی صرفه جویی شده و هم مسائل 
زیست  محیطی رعایت می شود. وی با اشاره به 
تنوع  سازی در محصولات و ایجاد 9 محصول 
گفت: در فناوری جدید برای افزایش ارزش 
افزوده، بیلت های فولادی گرد برنامه ریزی 

شده که بر کیفیت آن می افزاید. 

یکی از شرکت های ارزیاب 
بورس لندن جهت مراحل 
آماده سازی شرکت میدکو 

برای ورود به بورس لندن  به 
کار گرفته شده که پس از 
ارزیابی حقوقی و با تعیین 
گزارش نهایی این شرکت 
وارد بورس لندن می شود 

برنامه ورود به بورس لندن از 
دو سال قبل جزو برنامه های 

میدکو بوده است
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فعالیت بورس کالای ایران طي هفت ماهه 97 با محصولات مختلفی 
در دو تالار داخلی و صادراتی در 4 رینگ محصولات صنعتی، 
فرآورده های نفتی، پتروشیمی و کشاورزی به صورت نقدی، سلف و نسیه ادامه 
یافت که با احتساب معاملات آتی، معاملات عرضه اولیه، معاملات ثانویه و 

گواهی سپرده کالایی؛ ارزش معاملات رشد 81 درصدی را تجربه کرده است.

حجم کل معاملات محصولات به استثنای طلا و قراردادهای آتی در شرکت 
بورس کالا در طول این مدت 1۵ میلیون و 4۵۵ هزار و 819 تن بود که به ارزش 
474 تریلیون و 64 میلیارد و 412 میلیون و 634 هزار ریال داد و ستد شد. 
قراردادهای آتی به حجم 7 میلیون و 987 هزار و 4۵9 تن و طلا نیز با حجم 83 

کیلوگرم در هفت ماهه سال 97 مورد معامله قرار گرفت.

با نگاهی به عملکرد بورس کالای ایران در هفت ماهه سال 97 صورت گرفت؛

بورس کالا پیشتاز شفافیت معاملاتی

٢٨/٥٦%

١٠/٠٥%

١٨/٥٩%

٤٢/٤٤%
٠/٣٦%

١٣٩٧طي دوره سال   حجم معاملاتسهم محصولات در 

محصولات صنعتي و معدني  محصولات كشاورزي  محصولات پتروشيمي

محصولات فرآورده هاي نفتي بازار فرعي

٣٥/٣٨%

٤/٧٨%
٣٣/٥٠%

٢٥/٨٠%
٠/٤٩% ٠/٠٥%

١٣٩٧طي دوره سال  ارزش معاملاتسهم محصولات در 

محصولات صنعتي و معدني  محصولات كشاورزي  محصولات پتروشيمي

محصولات فرآورده هاي نفتي بازار فرعي طلا * 

٣٢/٢٦%

١٠/٧٧%

١٥/١٢%

٤١/٠٤%

٠/٨١%

١٣٩٦طي دوره سال   حجم معاملاتسهم محصولات در 

محصولات صنعتي و معدني  محصولات كشاورزي  محصولات پتروشيمي

محصولات فرآورده هاي نفتي بازار فرعي

٤٠/٦٣%

٣١/٠٦%٧/٥٣%

٢٠/٠٤%

٠/٠٧%٠/٦٨%

١٣٩٦طي دوره سال  ارزش معاملاتسهم محصولات در 

محصولات صنعتي و معدني  محصولات كشاورزي  محصولات پتروشيمي
محصولات فرآورده هاي نفتي بازار فرعي طلا * 

١

جدول شماره 1 ( حجم و ارزش محصولات معامله شده در بورس کالا  طی دوره سال 139۷ و مقایسه با دوره سال قبل 

آمار معاملات
 از تاریخ 01/ 01/ 1396 لغایت

1396 /08 /04 
 از تاریخ 01/ 01/ 139۷ لغایت

در صد از کلدر صد تغییرات 08/04/ 139۷
ارزشحجمارزش حجم ارزش )هزار ریال(حجم ) تن (ارزش )هزار ریال(حجم ) تن (

%3۵/4%28/6%۵8%11-4,960,2۷9106,368,012,4694,414,31616۷,۷0۵,832,6۷0محصولات صنعتی و معدنی 
%4/8%10/1%14/9%6-1,6۵۵,۵9919,۷20,924,0461,۵۵3,۷0۷22,6۵9,43۵,801محصولات کشاورزی 
%33/۵%18/6%9۵%2,32۵,64181,306,2۷8,8۵42,8۷3,0891۵8,۷99,۵90,۷3324محصولات پتروشیمی

%2۵/8%42/4%133%6,310,۵01۵2,461,39۷,3266,۵۵9,804122,324,۵۵۷,4394محصولات فرآورده های نفتی
%0/۵%0/4%30%۵6-124,9391,۷81,443,0۷8۵4,9032,318,33۷,091بازار فرعی

%0/1--%4۷%32-1221۷4,۵۵9,836832۵6,6۵8,901* طلا 
%100/0%100/0%81%1۵,3۷6,9۵8261,812,61۵,6091۵,4۵۵,8194۷4,064,412,6341جمع بازار فیزیکی
%2۵4%1,46۵,964203,۷83,9۵8,200۷,98۷,4۵9۷21,2۷4,212,8۵344۵قراردادهای آتی

%16/8-%6۷-3۷,424462,6۵9,۵0012,33۷38۵,128,۵00قراردادهای اختیار معامله 
%2۵3%1,۵03,388204,246,61۷,۷00۷,999,۷96۷21,6۵9,341,3۵3432جمع قراردادهای مشتقه

ارزش قرارداد ارزش ) هزار ریال (تعداد قراردادارزش ) هزار ریال (تعداد قرارداد
%238%1,91۵,6603,946,101,1۵193,634,۵1613,338,492,9014۷88** سلف موازی استاندارد

%9۷2%83-۷0,99۷,۵36۷۷2,310,42112,260,۷998,282,403,109**گواهی سپرده کالایی
%۷006%40,2۷9,960388,481,8011,4۷2,622,۷482۷,60۵,30۵,۷313۵۵6** صندوق سرمایه گذاری 

%864%113,193,1۵6۵,106,893,3۷31,۵۷8,۵18,06349,226,201,۷42129۵جمع بازار مالی
%164-1,244,949,9۵۵,۷29-4۷1,166,126,682-جمع کل معاملات شرکت بورس کالای ایران

* واحد طلا : کیلوگرم
* * حجم بازار مالی بر مبنای تعداد قرارداد محاسبه شده است. 

اکرم شعبانی
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 آمار معاملات محصولات صنعتی و معدنی ، پتروشیمی و فرآورده های نفتی، کشاورزی و بازار فرعی به تفکیک قراردادها طی دوره سال 139۷ 

و مقایسه با دوره سال قبل 

نوع قراردادگروه اصلی کالا
 از تاریخ 01/ 01/ 1396 

لغایت 04/ 08/ 1396
 از تاریخ 01/ 01/ 139۷ 

در صد تغییراتلغایت 08/04/ 139۷
ارزشحجمارزش ) هزار ریال (حجم ) تن (ارزش ) هزار ریال (حجم ) تن (

محصولات صنعتی و 
معدنی

%36%1/۷-3,8۷3,6۷181,916,448,1043,80۷,191111,802,633,661سلف
%100-%100-1,۷042۷,۵02,۵6000نسیه
%128%44-1,084,90424,۵98,621,64060۷,12۵۵6,1۵9,8۵۷,910نقدی
%۵8%11/0-4,960,2۷9106,۵42,۵۷2,3044,414,31616۷,962,491,۵۷1جمع

محصولات پتروشیمی 
%2۵2%40۵,0061۵,901,۵6۵,6۷۷8۵3,81۷۵۵,9۷0,426,861111سلف
%۵۷%1,920,63۵6۵,404,۷13,1۷۷2,019,2۷2102,829,163,8۷2۵/1نقدی
%9۵%2,32۵,64181,306,2۷8,8۵42,8۷3,0891۵8,۷99,۵90,۷3324جمع

 »محصولات
 فرآورده های نفتی«

----00۷۵3,64410,۷9۷,290,200سلف
%100-%100-1,9۵۵19,229,61000نسیه
%113%8-6,308,۵46۵2,442,16۷,۷16۵,806,160111,۵2۷,26۷,239نقدی
%133%6,310,۵01۵2,461,39۷,3266,۵۵9,804122,324,۵۵۷,4394جمع

محصولات کشاورزی
%16-%1۷,9606۵2,022,10019,62۵۵4۵,81۵,0۵09سلف
000000نسیه
%16/0%6-1,63۷,63919,068,901,9461,۵34,08222,113,620,۷۵1نقدی
%14/9%6-1,6۵۵,۵9919,۷20,924,0461,۵۵3,۷0۷22,6۵9,43۵,801جمع

بازار فرعی
%۷۷%۷6-۷3,۵1۷۵40,4۷0,۷۷01۷,8219۵8,3۷۵,401سلف
%10%28-۵1,4221,240,9۷2,3083۷,0821,3۵9,961,690نقدی
%30%۵6-124,9391,۷81,443,0۷8۵4,9032,318,33۷,091جمع

کل معاملات
%82%4,3۷0,1۵499,010,۵06,6۵1۵,4۵2,098180,0۷4,۵41,1۷32۵سلف
%100-%100-3,6۵946,۷32,1۷000نسیه
%81%9-11,003,146162,۷۵۵,3۷6,۷8810,003,۷21293,989,8۷1,461نقدی

%81%1۵,3۷6,9۵8261,812,61۵,6091۵,4۵۵,8194۷4,064,412,6341جمع کل

حجم و ارزش معاملات محصولات بازار فرعی طی دوره سال 139۷ و مقایسه با دوره سال قبل 

نوع نام کالا 
قرارداد 

از تاریخ 01/ 01/ 1396 
لغایت 04/ 08/ 1396

از تاریخ 01/ 01/ 139۷ 
در صد از کلدر صد تغییراتلغایت 08/04/ 139۷

ارزشحجمارزشحجمارزش  ) هزار ریال (حجم ) تن (ارزش  ) هزار ریال (حجم ) تن (

فولاد
----0083626,۷01,664سلف

%۷4-%۷۵-۷,۵10190,3۷9,0401,89849,1۵3,240نقدی 
%3%۵%60-%64-۷,۵10190,3۷9,0402,۷34۷۵,8۵4,904جمع

* ضایعات
%40/4-%۷3-20,29۷219,۵43,2۷0۵,400130,892,636سلف

%206%2,20122,390,۷662,3۷068,۵23,6418نقدی 
%9%14/2%18-%6۵-22,498241,934,036۷,۷۷0199,416,2۷۷جمع

پلیمر
----0011,4۷3۷91,08۵,101سلف

%۷6%۵4010,2۷0,1۷062018,112,3601۵نقدی 
%3۵%22/0%۷۷۷9%۵4010,2۷0,1۷012,093809,19۷,4612139جمع

** کشاورزی
%100-%100-30,400266,860,30000سلف
%394%9,۵16226,648,96824,4۵11,118,688,6641۵۷نقدی
%48%44/۵%12۷%39-39,916493,۵09,26824,4۵11,118,688,664جمع

شیمیایی
%26-%۷-12013,190,9401129,696,000سلف

%18-%3,69631,641,۵044,0۷826,010,۵0010نقدی 
%1/۵4%۷/6%20-%3,81644,832,4444,1903۵,۷06,۵0010جمع

--000000نقدی روی
%3%6/۷%32%8۵-24,9۵9۵8,90۷,8603,6۵۵۷۷,۷44,06۵نقدی معدنی

سولفات
%100-%100-2,۷0022,8۷6,26000سلف

000000نقدی 
--%100-%100-2,۷0022,8۷6,26000جمع

--%100-%100-20,00018,000,00000سلفآهک
--000000نقدی صنعتی

--000000نقدی محصولات آلایشی
--000000نقدی خوراک 

%0%0/0%100-%100-3,000۷00,۷34,000101,۷29,220نقدی مس

کل بازار
%۷۷%۷6-۷3,۵1۷۵40,4۷0,۷۷01۷,8219۵8,3۷۵,401سلف

%10%28-۵1,4221,240,9۷2,3083۷,0821,3۵9,961,690نقدی 
%100%100%30%۵6-124,9391,۷81,443,0۷8۵4,9032,318,33۷,091جمع کل

* به مقدار 12،33۵ عدد  بشکه خالی ) ضایعات ( طی دوره سال 1396 مورد معامله قرار گرفته است.
* به مقدار 24000 اصله تراورس چوبی ) ضایعات( طی دوره سال 1396 مورد معامله قرار گرفته است.

* به مقدار 9120 عدد  بشکه خالی ) ضایعات ( طی دوره سال 139۷ مورد معامله قرار گرفته است.
* به مقدار 20001 اصله تراورس چوبی فرسوده  و 26۵00 تراورس بتنی فرسوده ) ضایعات( طی دوره سال 139۷ مورد معامله قرار گرفته است.

** به مقدار 8000 عدد جوجه یک روزه تخم گذار طی دوره سال 1396 مورد معامله قرار گرفته است.
** به مقدار 623،200 عدد جوجه یک روزه )کشاورزی ( طی دوره سال 1396 مورد معامله قرار گرفته است.

** به مقدار 68 عدد تلیسه آبستن طی دوره سال 1396 مورد معامله قرار گرفته است.



32

9۷
ـر 

مهـ
 -

 2
9  

ره
شما

  -
م 

سو
ل 

سا

در مدت هفت ماه فعالیت شرکت بورس کالای ایران در سال 97، رینگ 
محصولات صنعتی و معدنی با در اختیار داشتن 35.4 درصد از ارزش کل 
معاملات در صدر جدول معاملات قرار گرفت. در این رینگ در مجموع 4 میلیون 
و 414 هزار و 316 تن انواع محصولات صنعتی شامل آلومینیوم، روی، فولاد و 
مس، کنسانتره مولیبدن، کنسانتره فلزات گرانبها، سیمان و کک متالورژی مورد 
معامله قرار گرفت. ارزش کل معاملات این رینگ در این مدت 167 تریلیون 
و 705 میلیارد و 832 میلیون و 670 هزار ریال رسید که حجم و ارزش کل 
معاملات این رینگ نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 11 درصد 

کاهش و 58 درصد رشد داشته است.
گروه آلومینیوم: با گذشت هفت ماه از شروع معاملات سال 97 در بورس کالای 
ایران، در مجموع 52 هزار و 780 تن انواع آلومینیوم به ارزش 7 تریلیون و401 
میلیارد و 336 میلیون و 880 هزار ریال به صورت نقدی به فروش رسید. در 
حالی که ارزش معاملات این کالا نسبت به مدت مشابه سال گذشته 67 درصد 

رشد نشان می دهد، حجم معاملات 2.35 درصد کاهش داشته است.
گروه فولاد: محصولات فولادی در مدت هفت ماهه سال 97 در مجموع 3 
میلیون و 954 هزار و 834 تن معامله حجمی به ارزش 116 تریلیون و937 
میلیارد و 229 میلیون و 319 هزار ریال داد و ستد شده است که از این حجم 
معامله 3 میلیون و 787 هزار و 191 تن به صورت سلف و 167 هزار و 643 تن 
به صورت نقدی مورد معامله قرار گرفته و ارزش کل معاملات این کالا نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته 41 درصد و حجم آن 1 درصد رشد داشته است.

گروه کنسانتره: در گروه کنسانتره شامل کنسانتره، کنسانتره مولیبدن، کک و 
سنگ آهن در مجموع 65 هزار تن معامله حجمی به ارزش 276 میلیارد و 740 
میلیون ریال انجام شده است؛ کنسانتره به ارزش یک تریلیون و 684 میلیارد 
و 72 میلیون و 506 هزار ریال به فروش رسید. حجم این کالا نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 139 درصد رشد داشته و ارزش آن نیز رشد 217 درصدی 

تجربه کرده است. 
کک در این دوره 5 هزار تن حجم معامله 26 میلیارد ریال ارزش ریالی در 

معاملات سلف داشته است.
گروه سنگ آهن: در طول این دوره هفت ماهه سنگ آهن با 60 هزار تن حجم 
معامله به ارزش 250 میلیارد و 740 میلیون ریال در معاملات نقدی با کاهش 
93 درصدی در حجم معاملات و کاهش 67 درصدی در ارزش معاملات نقدی 

روبرو شده است.   
گروه کنسانتره مولیبدن: همچنین کنسانتره مولیبدن با 3 هزار و 130 تن 
معامله حجمی به ارزش یک تریلیون و 367 میلیارد و 150 میلیون و 750 هزار 
ریال نسبت به سال گذشته با 17 درصد کاهش حجم معامله و 38 درصد افزایش 

ارزش معامله روبرو بوده است. 
گروه طلا: شرکت بورس کالای ایران در هفت ماهه سال 97 با انجام داد و ستد 
83 کیلوگرمی طلا به ارزش 256 میلیارد و 658 میلیون و 901 هزار ریال به 
صورت نقدی، از نظر حجم با کاهش 32 درصدی و از نظر ارزش با افزایش 47 

درصدی روبرو بوده است.

167 هزار میلیارد ریال معامله در رینگ محصولات صنعتی و معدنی

حجم و ارزش معاملات محصولات صنعتی و معدنی طی دوره سال 139۷ و مقایسه با دوره سال قبل 

نوع قراردادنام کالا
 از تاریخ 01/ 01/ 1396 

لغایت 04/ 08/ 1396
 از تاریخ 01/ 01/ 139۷ 

در صد از کلدر صد تغییراتلغایت 08/04/ 139۷

ارزشحجمارزشحجمارزش  ) هزار ریال (حجم ) تن (ارزش  ) هزار ریال (حجم ) تن (

آلومینیوم

000000سلف 
000000نسیه
%6۷%2/3۵-۵4,0۵04,438,۵41,۵30۵2,۷80۷,401,336,880نقدي 
%4/4%1/2%6۷%2/3۵-۵4,0۵04,438,۵41,۵30۵2,۷80۷,401,336,880جمع 

%0/2%0/0%286%۵۷06۵,۵80,0008802۵2,88۷,280۵4نقدي روي 

فولاد

%36%2/23-3,8۷3,6۷181,916,448,1043,۷8۷,191111,۵88,010,661سلف 
%100-%100-1,۷042۷,۵02,۵6000نسیه
%41۵%۵۵,48۵1,039,096,44416۷,643۵,349,218,6۵8202نقدي 
%69/۷%89/6%41%3,930,86082,983,04۷,1083,9۵4,834116,93۷,229,3191جمع 

مس
000000نسیه
%128%0/4-142,41016,431,191,980141,80۵3۷,399,4۷8,۵3۵نقدی 
%22/3%3/2%128%0/4-142,41016,431,191,980141,80۵3۷,399,4۷8,۵3۵جمع 

%1/0%0/01%21۷%99۵31,969,۵۷623۷1,684,0۷2,۵06139نقدی کنسانتره
%0/8%0/1%38%1۷-3,۷90990,380,8203,1301,36۷,1۵0,۷۵0نقدی کنسانتره مولیبدن 

--%100-%100-14,00080,400,00000نقدی کک

سنگ آهن
----00۵,00026,000,000سلف 
%6۷-%93-814,۵00۷۵9,641,01060,0002۵0,۷40,000نقدی 
%0/2%1/۵%64-%92-814,۵00۷۵9,641,0106۵,0002۷6,۷40,000جمع

آهن اسفنجی 
----001۵,000188,623,000سلف 
----001۵6,0002,060,۵99,000نقدی 
%1/3%3/9----001۷1,0002,249,222,000جمع

%0/012%0/34----001۵,00019,329,000نقدی سیمان
--%100---08۷,260,44۵00نقدی * خودرو

%0/0۷1%0/22----009,6۵0118,386,400نقدی روی ) معدنی :خاک روی (

کل بازار

%36%1/۷-3,8۷3,6۷181,916,448,1043,80۷,191111,802,633,661سلف 
%100-%100-1,۷042۷,۵02,۵6000نسیه
%129%44-1,084,90424,424,061,80۵60۷,12۵۵۵,903,199,009نقدی 
%100/0%100/0%۵8%11/0-4,960,2۷9106,368,012,4694,414,31616۷,۷0۵,832,6۷0جمع کل

%4۷%32-1221۷4,۵۵9,836832۵6,6۵8,901نقدی ** طلا 
* به تعداد 100 عدد خودرو سراتو طی دوره سال 1396 مورد معامله قرار گرفته است.

** واحد طلا : کیلوگرم
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فعالیت بورس کالای ایران در مدت هفت ماهه سالجاری در رینگ فرآورده های 
پتروشیمی که 33.5 درصد از ارزش کل معاملات در بورس کالا را به خود اختصاص 
داده و در رده دوم لیست پس از محصولات صنعتی و معدنی جای گرفته با دو میلیون 
و 873 هزار و 89 تن معامله انواع فرآورده های پتروشیمی ادامه یافته است؛ ارزش 
کل معاملات این رینگ در این مدت 158 تریلیون و 799 میلیارد و 590 میلیون و 
733 هزار ریال به صورت نقدی و سلف بود که از نظر حجم و ارزش به ترتیب 24 و 

95 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.
گروه شیمیایی: 767 هزار و 418 تن انواع مواد شیمیایی به صورت معامله نقدی 
و سلف در رینگ فرآورده های پتروشیمی در هفت ماهه سالجاری داد و ستد شد که 

در مجموع 898 هزار و 452 تن مواد شیمیایی به ارزش 30 تریلیون و 908 میلیارد 
و 860 میلیون و 890 هزار ریال در این گروه معامله شده است.

گروه مواد پلیمری: در گروه مواد پلیمری در هفت ماهه سال 97، 1 میلیون و 973 
هزار و 816 تن معامله نقدی و سلف انجام گرفت؛ این معاملات از نظر حجم نسبت به 

سال گذشته 20 درصد و از نظر ارزش رشد 93 درصدی داشته است.
گروه گازها و خوراک ها: با پایان هفت ماهه سالجاری در گروه گازها و خوراک ها 
در مجموع 820 تن به ارزش 7 میلیارد و 242 میلیون و 400 هزار ریال مورد معامله 
قرار گرفته که از نظر حجم نسبت به یک سال پیش از آن 67 درصد رشد و از نظر 

ارزش 2 درصد رشد داشته است.

پرونده فعالیت هفت ماهه بورس کالای ایران در سال 97 و در رینگ فرآورده های نفتی نشانگر 
آن است که این رینگ با در اختیار داشتن 25.8  درصد از ارزش کل معاملات در رده سوم 
لیست معاملاتی بورس کالا جای گرفته است. نگاهی به جدول آماری هفت ماهه بورس کالا 
در سال 97 نشان می دهد که در رینگ فرآورده های نفتی در مجموع 6 میلیون و 559 هزار و 
804 تن انواع فرآورده نفتی به ارزش 122 تریلیون و 324 میلیارد و 557 میلیون و 439 هزار 
ریال به صورت نقدی و سلف مورد معامله قرار گرفته که از دیدگاه حجم با رشد 4 درصدی و 
از دیدگاه ارزش با رشد 133 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته روبرو بوده است.  
گروه روغن: در گروه روغن پس از گذشت هفت ماه 62 هزار و 566  تن محصول 
روغن به صورت نقد و سلف داد و ستد شد که در مجموع از نظر حجم و ارزش نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 136 و 332 درصد رشد داشته است.
گروه قیر: در مدت هفت ماهه سال 97 در گروه قیر در مجموع 2 میلیون و 710 هزار 
و 533  تن انواع قیر به صورت نقدی داد و ستد شد که حجم کل معاملات نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 16 درصد کاهش و ارزش آن رشد 100 درصدی داشته است.

گروه گوگرد:  این گروه در طول هفت ماه فعالیت در بورس کالا در مجموع 250 هزار 
و 228 تن معامله نقدی انجام داده و برهمین اساس نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

از لحاظ حجم 8 درصد و از لحاظ ارزش رشد 188 درصدی داشته است.
گروه وکیوم باتوم: در این گروه در حجم معاملات و ارزش آنها به ترتیب 33 و 203 

درصد رشد نشان داده می شود. 
گروه لوب کات: این گروه در مدت هفت ماهه فعالیت در مجموع 507 هزار و 70 
تن لوب کات به ارزش 10 تریلیون و 111 میلیارد و 757 میلیون و 376 هزار ریال به 
صورت نقدی داد و ستد داشته است. حجم کل معاملات این کالا نسبت به دوره مشابه 

سال گذشته 5 درصد کاهش و ارزش آن 74 درصد افزایش داشته است.
گروه عایق رطوبتی: در گروه عایق رطوبتی در هفت ماهه سال 97 در مجموع 29 
هزار و 402 تن حجم معامله به صورت نقدی در بورس کالای ایران انجام گرفته که 
حجم و ارزش معاملات این کالا نسبت به دوره مشابه سال پیش به ترتیب 2.9 و 103 

درصد رشد داشته است.

رشد 9۵ درصدی ارزش معاملات در رینگ محصولات پتروشیمی

افزایش 133 درصدی ارزش معاملات در رینگ محصولات فرآورده های نفتی

حجم و ارزش معاملات محصولات پتروشیمی و فرآورده های نفتی طی دوره سال 139۷ و مقایسه با دوره سال قبل 
در صد از کلدر صد تغییراتاز تاریخ 01/ 01/ 139۷ لغایت 08/04/ 139۷از تاریخ 01/ 01/ 1396 لغایت 04/ 08/ 1396نوع قراردادنام کالا

ارزشحجمارزشحجمارزش  ) هزار ریال (حجم ) تن (ارزش  ) هزار ریال (حجم ) تن (

شیمیایی
%208%۷8,1192,612,109,664131,0348,042,228,31668سلف

%83%۵9۷,60312,۵21,8۵0,۷۷8۷6۷,41822,866,632,۵۷428نقدی 
%11%10%104%6۷۵,۷221۵,133,960,442898,4۵230,908,860,89033جمع

پلیمر 
%261%326,۵۷۷13,284,961,013۷21,9634۷,920,9۵6,14۵121سلف

%۵1%۵/4-1,322,8۵2۵2,880,2۵2,3991,2۵1,8۵4۷9,962,۵31,29۷نقدی 
%4۵%21%93%1,649,42866,16۵,213,4121,9۷3,81612۷,883,48۷,44220جمع 

گازها و خوراکها 
%61%3104,49۵,000820۷,242,40016۵سلف

%100-%100-1802,610,00000نقدی 
%0%0%2%490۷,10۵,000820۷,242,4006۷جمع

جمع پتروشیمی
%2۵2%40۵,0061۵,901,۵6۵,6۷۷8۵3,81۷۵۵,9۷0,426,861111سلف

%۵۷%1,920,63۵6۵,404,۷13,1۷۷2,019,2۷2102,829,163,8۷2۵/1نقدی 
%۵6%30%9۵%2,32۵,64181,306,2۷8,8۵42,8۷3,0891۵8,۷99,۵90,۷3324جمع کل

روغن
----0064434,003,200سلف

%326%26,496۵۷3,348,04861,9222,442,629,2۵2134نقدی 
%1%1%332%26,496۵۷3,348,04862,۵662,4۷6,632,4۵2136جمع 

قیر 
000000سلف
%100-%100-1,9۵۵19,229,61000نسیه
%100%16-3,236,24228,603,1۷6,6182,۷10,۵33۵۷,16۵,643,423نقدی 
%20%29%100%16-3,238,19۷28,622,406,2282,۷10,۵33۵۷,16۵,643,423جمع

وکیوم باتوم
----00۷۵0,00010,۷13,62۵,000سلف

%138%1-2,242,29316,419,830,۷802,226,8۷۵39,08۵,16۵,980نقدی 
%18%32%203%2,242,29316,419,830,۷802,9۷6,8۷۵49,۷98,۷90,98033جمع

%1%3%188%231,001۵46,81۵,2012۵0,2281,۵۷3,428,3408نقدی گوگرد

لوب کات
000000سلف

%۷4%۵-۵34,۷00۵,808,0۵0,30۷۵0۷,0۷010,111,۷۵۷,3۷6نقدی 
%4%۵%۷4%۵-۵34,۷00۵,808,0۵0,30۷۵0۷,0۷010,111,۷۵۷,3۷6جمع

سلاپس واکس
----003,00049,662,000سلف

%0%0%291%9,2۵081,004,۷۵020,130316,366,0۷0118نقدی 
%3۵2%9,2۵081,004,۷۵023,130366,028,0۷01۵0جمع

%0%0%103%28,۵64409,942,01129,402832,2۷6,۷982/9نقدی عایق رطوبتی

جمع فرآورده های 
نفتی

----00۷۵3,64410,۷9۷,290,200سلف
%100-%100-1,9۵۵19,229,61000نسیه
%113%8-6,308,۵46۵2,442,16۷,۷16۵,806,160111,۵2۷,26۷,239نقدی 
%44%۷0%133%6,310,۵01۵2,461,39۷,3266,۵۵9,804122,324,۵۵۷,4394جمع کل

جمع کل
%320%40۵,0061۵,901,۵6۵,6۷۷1,60۷,46166,۷6۷,۷1۷,06129۷سلف
%100-%100-1,9۵۵19,229,61000نسیه
%82%۵-8,229,18111۷,846,880,893۷,82۵,432214,3۵6,431,110نقدی 
%100%100%110%8,636,142133,۷6۷,6۷6,1809,432,893281,124,148,1۷19جمع کل
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شرکت بورس کالای ایران در هفت ماه فعالیت خود در سال 97 در معاملات رینگ 
محصولات کشاورزی با یک میلیون و 553 هزار و 707 تن انواع محصولات نظیر جو، 
شکر، گندم، زعفران، دانه های روغنی، خرما و... به ارزش 22 تریلیون و 659  میلیارد 
و 435 میلیون و 801 هزار ریال داد و ستد کرد و بر این اساس رینگ کشاورزی از 

لحاظ حجم 6 درصد کاهش و از نظر ارزش 14.9 درصد رشد داشته است.
گروه جو: با فعالیت بورس کالای ایران در هفت ماهه سالجاری 22 هزار و 52 تن 
انواع جو به ارزش 234 میلیارد و 987 میلیون و 760 هزار ریال به صورت نقد و 
سلف داد و ستد شد. حجم و ارزش کل معاملات این کالا نسبت به مدت مشابه سال 

پیش به ترتیب 94 و 93 درصد کاهش داشته است.
گروه شکر: در این مدت همچنین 178 هزار و 344 تن شکر سفید به ارزش 4 
تریلیون و 753 میلیارد و 179 میلیون و 995 هزار ریال به صورت نقد و سلف داد 
و ستد شد که 19 هزار و 175 تن آن سلف و به ارزش 537 میلیارد و 365 میلیون 
و 50 هزار ریال و 159 هزار و 169 تن از این معاملات به صورت نقد و به ارزش 4 
تریلیون و 215 میلیارد و 914 میلیون و 945 هزار ریال بوده است و به لحاظ حجم 

و ارزش به ترتیب 38 و 34 درصد کاهش نشان می دهد.
گروه گندم: در فعالیت هفت ماهه بورس کالای ایران در این گروه یک میلیون و 
296 هزار و 405 تن گندم به ارزش 11 تریلیون و 934 میلیارد و 199 میلیون و 
290 هزار ریال به صورت نقدی به فروش رفت که به ترتیب 36 و 46 رشد در حجم 

و ارزش معاملات را نشان می دهد.
گروه روغن خام: 52 هزار و 70 تن انواع روغن خام به ارزش یک تریلیون و 851 

میلیارد و 569 میلیون و 200 هزار ریال از رینگ کشاورزی در طول فعالیت هفت 
ماهه به صورت نقدی داد و ستد شد که حجم و ارزش کل معاملات این کالا نسبت 

به سال گذشته به ترتیب 219 و 231 درصد رشد داشته است.
گروه زعفران: در هفت ماهه سالجاری در معاملات بورس کالا 66 تن زعفران 
به ارزش 3 تریلیون و 739 میلیارد و 446 میلیون و 266 هزار ریال به صورت 
نقدی مورد معامله قرار گرفت که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
1.645.757 درصد افزایش در حجم و 1.927.450 درصد افزایش در ارزش 

معاملات را نشان می دهد.
گروه دانه های روغنی: در معاملات گروه دانه های روغنی در هفت ماهه سال 97 
بورس کالای ایران 3 هزار و 350 تن دانه روغنی به ارزش 53 میلیارد و 800 میلیون 
ریال به صورت نقد و سلف مورد داد و ستد قرار گرفت؛ این در حالی است که در 
مدت مشابه سال گذشته بورس کالا معامله ای در گروه دانه های روغنی نداشته است.

گروه خرما: در داد و ستدهای هفت ماهه سالجاری یک هزار و 420 تن خرما به 
ارزش 88 میلیارد و 446 میلیون و 540 هزار ریال به صورت نقدی مورد معامله 
قرار گرفت. البته گروه خرما نیز از گروه هایی است که در مدت مشابه سال گذشته 

معامله ای نداشته است.
گروه مرغ و جوجه: در این گروه با گذشت هفت ماه از سال 97 یک میلیون و 
60 هزار و 500 عدد جوجه یک روزه گوشتی به ارزش 13 میلیارد و 806 میلیون 
و 750 هزار ریال به صورت نقد و سلف مورد معامله قرار گرفت که نسبت به دوره 

مشابه سال گذشته 68 درصد کاهش ارزش نشان می دهد. 

رشد 14.9 درصدی ارزش معاملات در رینگ محصولات کشاورزی

 حجم و ارزش معاملات محصولات کشاورزي طی دوره سال 139۷ و مقایسه با دوره سال قبل 
در صد از کلدر صد تغییراتاز تاریخ 01/ 01/ 139۷ لغایت 08/04/ 139۷از تاریخ 01/ 01/ 1396 لغایت 04/ 08/ 1396نوع قراردادنام کالا

ارزشحجمارزشحجمارزش  )هزار ریال (حجم ) تن (ارزش  ) هزار ریال (حجم )تن(

جو
----004004,200,000سلف
000000نسیه
%93-%94-3۷0,4۷43,3۷2,814,19421,6۵2230,۷8۷,۷60نقدی 
%1%1/4%93-%94-3۷0,4۷43,3۷2,814,19422,0۵2234,98۷,۷60جمع

ذرت
%100-%100-1,۵6011,819,40000سلف
000000نسیه
%100-%100-14,99۵108,9۷9,8۵000نقدی 
--%100-%100-16,۵۵۵120,۷99,2۵000جمع

شکر
%31۷%۵,12۵128,۷9۵,20019,1۷۵۵3۷,26۵,0۵02۷4سلف
000000نسیه
%40-%44-283,۵00۷,061,010,4۵01۵9,1694,21۵,914,94۵نقدی 
%21%11%34-%38-288,62۵۷,189,80۵,6۵01۷8,3444,۷۵3,1۷9,99۵جمع

کنجاله ها
000000نسیه
%100-%100-4,8۵0۷0,960,00000نقدی 
--%100-%100-4,8۵0۷0,960,00000جمع

مرغ منجمد
%100-%100-2,4۷۵180,6۷۵,00000سلف

%100-%100-201,060,00000نقدی 
--%100-%100-2,49۵181,۷3۵,00000جمع

کنستانتره و 
تفاله ها

000000نسیه
000000نقدی 
--000000جمع

%1۷%0/004%192۷4۵0%004/0194,000663,۷39,446,266164۵۷۵۷نقدی زعفران 
%۵3%83%46%9۵6,0488,169,۷82,1121,296,40۵11,924,199,29036نقدی گندم  

--000000نقدی برنج

دانه های 
روغنی

----00۵09۵0,000سلف
----003,300۵2,8۵0,000نقدی 
%0/2%0/2----003,3۵0۵3,800,000جمع

--%100-%100-2۵211,99۵,20000نقدی عدس
--000000نقدی روغن
%0/390%0/091----001,42088,446,۵40نقدی خرما

روغن خام
-%100-%100-8,800308,000,00000سلف

%638%۷,۵002۵0,860,000۵2,0۷01,8۵1,۵69,200۵94نقدی 
%8%3%231%16,300۵۵8,860,000۵2,0۷01,8۵1,۵69,200219جمع

--000000نقدی پسته
--%100-0666,000000نقدی * تخم مرغ

** مرغ و جوجه
%8۵-022,۷32,۵0003,400,0000سلف

%49-020,۵80,140010,406,۷۵00نقدی 
%0/1-%68-043,312,640013,806,۷۵00جمع

کل بازار
%16-%1۷,9606۵2,022,10019,62۵۵4۵,81۵,0۵09سلف
000000نسیه
%16/0%6-1,63۷,63919,068,901,9461,۵34,08222,113,620,۷۵1نقدی 
%100%100%14/9%6-1,6۵۵,۵9919,۷20,924,0461,۵۵3,۷0۷22,6۵9,43۵,801جمع کل

* به مقدار ۷4000 عدد  تخم مرغ نطفه دار طی دوره سال 1396 مورد معامله قرار گرفته است.
** به مقدار 2،308،۵00 عدد جوجه یک روزه گوشتی طی دوره سال 1396 مورد معامله قرار گرفته است.
** به مقدار 1،060،۵00 عدد جوجه یک روزه گوشتی طی دوره سال 139۷ مورد معامله قرار گرفته است.



3۵

9۷
ـر 

مهـ
 -

 2
9  

ره
شما

  -
م 

سو
ل 

سا

بر اساس این گزارش شرکت ایران خودرو طي هفت ماهه 
سالجاري منتهی به 30 مهر ماه از تولید تعداد 260 هزار و 
483 دستگاه انواع خودرو در گروه پژو، سمند، رانا، دنا، تندر 
ال 90، هایما، دانگ فنگ، گروه وانت و سایر محصولات جدید 

و پژو 2008 خبر داده است.
بر همین اساس در این دوره تعداد کل فروش انواع خودرو 
در این شرکت به میزان 233 هزار و 161 دستگاه گزارش 
شده و درآمد حاصل از فروش این تعداد محصول در شرکت 
ایران خودرو در هفت ماهه سالجاری بیش از 85 هزار و 875 

میلیارد ریال بوده است. 

بررسی تولید و فروش انواع 
محصولات ایران خودرو

گزارش عملکرد شرکت ایران خودرو بیانگر آن است که در 
میان تولیدات این شرکت، گروه محصولات پژو )شامل پژو 
206، پژو 405، پژو پارس و پژو 207( نسبت به سایر تولیدات 
توانسته اعتماد مشتریان را به خود جلب کند و به عنوان یکی 
از اولویت های تولید و فروش در بین خودروهای تولید داخل 
قرار بگیرد. در این دوره هفت ماهه تعداد فروش این خودرو 
بیش از 140 هزار دستگاه بوده و درآمد حاصل از فروش آن 
در این دوره حدود 44 هزار میلیارد ریال بوده است. همچنین 
میانگین قیمت فروش محصولات گروه پژو )شامل پژو 206، 
405، 207 و پژو پارس( حدود 319 میلیون ریال گزارش 

شده است.
نگاهی به جدول آمار و ارقام هفت ماهه سالجاري نشان 
می دهد که درست همچون گذشته سهم بالایی از فروش 
تعدادی و ریالی کل شرکت ایران خودرو به گروه پژو 
 تعلق دارد؛ به گونه ای که طی شش ماهه نخست سالجاری

4 خودروی گروه پژو در مجموع معادل 61.24 درصد از کل 
تولیدات شرکت ایران خودرو و 60.06 درصد از کل فروش 
تعدادی محصولات این شرکت را به خود اختصاص داده است. 
در عین حال 52.12 درصد از کل مبلغ ریالی حاصل از فروش 

محصولات به این گروه تعلق دارد. 
بر اساس گزارش عملکرد هفت ماهه شرکت ایران خودرو که 
در سایت کدال منتشر شده، در دوره مورد بررسی در گروه 
سمند حدود 31 هزار و 406 دستگاه خودرو تولید شده که بر 
اساس این گزارش گروه سمند 31 هزار و 218 دستگاه از کل 
تولید خود را به فروش رسانده که با نرخ فروش 271 میلیون 
ریالی، درآمد حاصل از فروش محصولات این گروه در این 

دوره به حدود 8486 میلیارد ریال رسیده است.
بر همین اساس گروه سمند در سالجاری توانست 12.06 
درصد از کل تولیدات شرکت ایران خودرو و 13.39 درصد از 
کل تعداد فروش محصولات این شرکت را به خود اختصاص 
دهد و سهم 9.88 درصدی از مبلغ ریالی حاصل از فروش 

محصولات شرکت ایران خودرو را به دست آورد.
همچنین در طول هفت ماهه نخست سالجاری تعداد یک 
هزار و 987 دستگاه خودرو سوزوکی تولید و تعداد یک هزار و 
994 دستگاه از این خودرو به فروش رسید که درآمد حاصل 
از فروش این خودرو در طول این دوره حدود 2 هزار و 724 
میلیارد ریال بوده است. بر همین اساس میانگین نرخ فروش 
خودرو سوزوکی در سالجاری مبلغ یک میلیارد و 366 میلیون 
ریال گزارش شده است. به این ترتیب خودرو سوزوکی در 
سالجاری توانست 0.76 درصد از کل تولیدات شرکت ایران 
خودرو و 0.86 درصد از کل تعداد فروش محصولات در این 
شرکت را به خود اختصاص دهد و سهم 3.17 درصدی از 
مبلغ ریالی حاصل از فروش محصولات را در کل شرکت 

طي هفت ماهه سالجاري انجام شد؛

 فروش 230  هزار دستگاه خودرو 
و درآمد 8۵ هزار میلیارد ریالی ایران خودرو 

در شرایط ادامه تحریم های آمریکا علیه ایران و در حالی که نوسانات قیمت ارز تاثیر منفی عجیبی بر 
روی بسیاری از تولیدکنندگان بر جای گذاشت؛ گروه خودروسازی ایران خودرو مسیر تولید خود را 
طبق روال پیشین ادامه می دهد. گزارش پیش رو بر اساس جدول عملکرد هفت ماهه این شرکت نوشته شده که هر 

اکرم شعبانیماه در سایت کدال منتشر می شود.  
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61.24
12.06

0…
0.92

9.87

3.50
3.35

5.47
1.20 1.64

سهم از کل تعداد تولید

گروه پژو گروه سمند سوزوکي

رانا دنا ( L90)تندر 

هايما دانگ فنگ گروه وانت و محصولات جديد

2008پژو 

سهم از کل تعداد تولید

60/06

13/39

0/86

0/78

8/38

3/99

3/67
5/34

1/63
1/92

سهم از کل تعداد توليد

گروه پژو گروه سمند سوزوکي رانا دنا ( L90(تندر  هايما دانگ فنگ گروه وانت و محصولات جديد ٢٠٠٨پژو 

سهم از کل تعداد فروش سهم از کل مبلغ فروش

52/12

9/88

3/17

0/65

8/87

4/19

[VALUE]

6/12
1/11 5/02

کسب کند.
این گزارش می افزاید؛ تا پایان مهر ماه سالجاری تعداد دو 
هزار و 408 دستگاه خودرو رانا تولید و تعداد یک هزار و 
816 دستگاه از این خودرو به فروش رسیده که درآمد حاصل 
از فروش آن بیش از555 میلیارد ریال بوده و میانگین نرخ 
فروش رانا در طول این شش ماهه حدود 305 میلیون ریال 
بوده است. به این ترتیب خودروی رانا در سالجاری سهم 
0.92 درصدی از کل تعداد تولید، سهم 0.78 درصدی از کل 
تعداد فروش و 0.65 درصدی از کل درآمد ریالی حاصل از 
فروش را در شرکت ایران خودرو به خود اختصاص داده است. 
گزارش عملکرد هفت ماهه نخست سالجاری شرکت ایران 
خودرو همچنین بیانگر این است که در این دوره 25 هزار و 
710 دستگاه انواع خودرو دنا تولید و 19 هزار و 534 دستگاه 
از این مجموعه به فروش رسیده که درآمد حاصل از فروش 
این محصول در این دوره حدود 7619 هزار میلیارد ریال بوده 
و میانگین نرخ فروش خودرو دنا در سالجاری حدود 390 
میلیون ریال گزارش شده است. بر همین اساس خودرو دنا 
در هفت ماهه نخست سالجاری توانست سهم 9.87 درصدی 
از کل تولیدات شرکت ایران خودرو و 8.38 درصدی از کل 
تعداد فروش این شرکت را به دست آورده و سهم آن از کل 
مبالغ ریالی حاصل از فروش شرکت نیز 8.87 درصد بوده 

است.
بر اساس این گزارش که در سایت کدال بورس تهران 
منتشر شده، خودرو تندر )ال 90(  نیز طي هفت ماهه 
نخست سالجاری 9 هزار و 112 دستگاه تولید و 9 هزار و 
296 دستگاه فروش داشته است؛ در حالی که میانگین نرخ 
فروش 386 میلیون ریال بوده و درآمد حاصل از فروش آن 
در مجموع به بیش از 3596  میلیارد ریال رسیده است. بر 
این اساس خودرو تندر )ال 90(  در سالجاری توانست 3.50 
درصد از کل تعداد تولید، 3.99 درصد از کل تعداد فروش و 
4.19 درصد از کل مبلغ فروش شرکت ایران خودرو را به خود 

اختصاص دهد.
این گزارش در مورد سایر تولیدات شرکت ایران خودرو نیز 
حاکی از آن است که در پایان سال مالی منتهی به 30 مهر 
ماه سالجاري، تعداد 8 هزار و 731 دستگاه خودرو »هایما« 
تولید و تعداد 8 هزار و 548 دستگاه به فروش رسیده که 
درآمد حاصل از فروش این خودرو در مجموع به بیش از 
7609 میلیارد ریال رسیده و میانگین نرخ فروش این خودرو 

حدود 890 میلیون ریال اعلام شده است. به این ترتیب 
طي  هفت ماهه سالجاری سهم خودرو »هایما« از کل تعداد 
تولیدات شرکت ایران خودرو معادل 3.35 درصد، سهم از کل 
تعداد فروش خودرو در این شرکت معادل 3.67 درصد و سهم 

از کل درآمد ریالی شرکت حدود 8.86 درصد بوده است.
این گزارش همچنین نشان می دهد که در دوره مورد بررسی 
تعداد 14 هزار و 243 دستگاه خودرو »دانگ فنگ« در 
شرکت ایران خودرو تولید و تعداد 12 هزار و 441 دستگاه 
از این خودرو به فروش رسیده که درآمد حاصل از فروش آن 
حدود 5251 میلیارد ریال بوده و میانگین نرخ فروش این 
خودرو حدود 422 میلیون ریال گزارش شده است. بر همین 
اساس سهم خودرو »دانگ فنگ« از کل تولیدات شرکت ایران 
خودرو تا پایان مهر ماه سالجاری معادل 5.47 درصد از کل 
تعداد فروش در حدود 5.34 درصد و از کل درآمد ریالی 

فروش محصولات این شرکت معادل 6.12 درصد بوده است.
گزارش منتشر شده همچنین نشان می دهد که در گروه وانت 
و سایر محصولات جدید در دوره منتهی به پایان مهر سالجاری 
تعداد 3 هزار و 114 دستگاه انواع خودرو تولید و تعداد 3 هزار 
و 802 دستگاه خودرو در این گروه به فروش رسیده که درآمد 
حاصل از فروش این گروه بالغ بر 957 میلیارد ریال و میانگین 
قیمت فروش خودروهای این گروه حدود 251 میلیون ریال 
گزارش شده است. از این رو سهم گروه وانت و محصولات 
جدید در سالجاری از کل تولیدات شرکت ایران خودرو معادل 
1.20 درصد، از کل تعداد فروش در حدود 1.63 درصد و از کل 
 درآمد ریالی فروش خودرو در این شرکت معادل 1.11 درصد 

بوده است.
در ادامه گزارش آماری منتشر شده در خصوص فعالیت شرکت 
ایران خودرو در سایت کدال بورس تهران به تولید پژو 2008 
در دوره هفت ماهه تا پایان مهر ماه اشاره شده که تعداد 
تولید آن 4 هزار و 265 دستگاه و تعداد فروش 4 هزار و 472 
دستگاه عنوان شده و درآمد حاصل از فروش آن نیز بیش از 
4314 میلیارد ریال گزارش شده است. همچنین میانگین نرخ 
فروش خودرو پژو 2008 در سالجاری حدود 964 میلیون 
ریال بوده است. به این ترتیب پژو 2008 در سالجاری توانست 
1.64 درصد از کل تعداد تولیدات و 1.92 درصد از کل تعداد 
فروش خودرو در این شرکت را به خود اختصاص دهد و از این 
رو 5.02 درصد از کل درآمد ریالی فروش شرکت ایران خودرو 

به پژو 2008 اختصاص یافته است. 

گروه پژو

گروه سمند

سوزوکي

رانا

دنا

L90 تندر

هایما

دانگ فنگ
گروه وانت 

محصولات جدید
پژو 2008
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سا نمودار مقایسه ای تعداد تولید هریک از محصولات ایران خودرو تعداد تولیدنام محصولردیف

1۵9,۵0۷گروه پژو1

31,406گروه سمند2

1,98۷سوزوکي3

2,408رانا4

2۵,۷10دنا۵

6L90 9,112تندر

8,۷31هایما۷

14,243دانگ فنگ8

3,114گروه وانت و سایر محصولات جدید9

4,26۵پژو 102008

260,483جمع

159,507

31,406

1,987 2,408

25,710

9,112 8,731 14,243
3,114 4,265

0
10,000
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70,000
80,000
90,000
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110,000
120,000
130,000
140,000
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160,000
170,000

Series1

نمودار مقایسه ای تعداد فروش هریک از محصولات ایران خودرو
تعداد فروشنام محصولردیف

140,040گروه پژو1

31,218گروه سمند2

1,994سوزوکي3

1,816رانا4

19,۵34دنا۵

6L90 9,296تندر

8,۵48هایما۷

12,441دانگ فنگ8

3,802گروه وانت و سایر محصولات جدید9

4,4۷2پژو 102008

233,161جمع

140,040

31,218

1,994 1,816

19,534
9,296 8,548 12,441

3,802 4,472
0

10,000
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30,000
40,000
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60,000
70,000
80,000
90,000

100,000
110,000
120,000
130,000
140,000
150,000

Series1
جدول آمار تولید و فروش انواع محصولات شرکت ایران خودرو در ۷ ماهه اول سال جاری

سهم از کل )درصد(از ابتدای سال مالی تا پایان مورخ  139۷/0۷/30دوره یک ماهه منتهی به  139۷/0۷/30شرح

تعداد واحدنام محصول
تولید

تعداد 
مبلغ فروش نرخ فروش )ریال(فروش

)میلیون ریال(
تعداد تعداد تولید

فروش
 نرخ فروش 

)ریال(
مبلغ فروش 

)میلیون ریال(
 سهم از کل 
تعداد تولید

سهم از کل 
تعداد فروش

 سهم از کل
 مبلغ فروش

20,09۷16,29232۷,308,618۵,332,۵121۵9,۵0۷140,040319,62۵,89344,۷60,41061/2460/06۵2/12دستگاهگروه پژو

۵,۵34۵,29۷2۷۵,246,1۷۷1,4۵۷,9۷931,40631,2182۷1,840,1۵68,486,30612/0613/399/88دستگاهگروه سمند

۷31۵61,426,۵83,333222,۵4۷1,98۷1,9941,366,۵08,۵262,۷24,8180/۷60/863/1۷دستگاهسوزوکي

6121۵430۵,844,1۵64۷,1002,4081,81630۵,۷48,899۵۵۵,2400/920/۷80/6۵دستگاهرانا

3,4261,909394,280,2۵1۷۵2,6812۵,۷1019,۵34390,06۷,626۷,619,۵819/8۷8/388/8۷دستگاهدنا
تندر 
)L90(1,4931,408403,۵۵۵,398۵68,2069,1129,296386,8۵3,3۷83,۵96,1893/۵03/994/19دستگاه

۷3۷691898,3۷4,819620,۷۷۷8,۷318,۵48890,1۵3,9۵4۷,609,0363/3۵3/6۷8/86دستگاههایما

2,1۷۵2,049430,161,۵42881,40114,24312,441422,14۵,48۷۵,2۵1,912۵/4۷۵/346/12دستگاهدانگ فنگ
 گروه وانت و
  محصولات 

جدید
923۵12۷3,666,66۷13,9۵۷3,1143,8022۵1,82۷,98۵9۵۷,4۵01/201/631/11دستگاه

32۷4381,004,993,1۵1440,18۷4,26۵4,4۷2964,۷1۵,۵644,314,2081/641/92۵/02دستگاهپزو 2008

10,33۷,34۷260,483233,1618۵,8۷۵,1۵0100/00100/00100/00جمع
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برای دوره  گروه خودروسازي سایپا 
هفت ماهه منتهی به 30 مهر ماه 
سالجاري تعداد 21۵ هزار و 744 
دستگاه انواع خودرو در گروه پراید، 
تیبا، سراتو، آریو S300،  چانگان 

CS3۵ و برلیانس تولید کرده است.
این مجموعه که همواره در حوزه صادرات 
جزو خودروسازان پیشرو کشور بوده و 
طي سال هاي گذشته نیز موفق به کسب 
عناوین متعدد برتر و ممتاز کشوري شده 
است؛ امسال نیز با تلاش هاي صورت 
گرفته توانست براي نهمین بار موفق 
به کسب عنوان صادرکننده برتر ملي 
شود؛ به گونه اي که سال گذشته با تمام 
مشکلات موجود گروه خودروسازي سایپا 
توانست در حوزه صادرات قطعات خودرو به 
صورت SKD رشد 2.5 برابري نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته را تجربه کند و 
قطعات CBU هم رشد  در حوزه صادرات 
چشمگیري داشته است. همچنین در شش 
ماه نخست سالجاري مجموع صادرات گروه 
سایپا به نسبت مدت مشابه با رشد 50 

درصدي همراه بوده است.
بر اساس این گزارش در دوره مذکور تعداد 
کل فروش انواع خودرو در این شرکت به 
میزان 215 هزار و 554 دستگاه گزارش 
شده که درآمد حاصل از فروش این تعداد 
محصول در شرکت سایپا طي مدت مورد 
بررسي بیش از 59 هزار و 348  میلیارد 

ریال بوده است.

این گزارش حاکی است در میان تولیدات 
گروه خودروسازي سایپا؛ خودروي تیبا 
همچون گذشته با بیشترین تقاضا توانست 
مشتریان بیشتري را به خود جلب کند و به 
عنوان یکی از اولویت های تولید و فروش 
در بین خودروهای تولید داخل قرار بگیرد. 
بر همین اساس طي دوره مذکور تعداد 
تولید این خودرو بیش از 94 هزار و 65 
دستگاه و تعداد فروش آن حدود  96 هزار 
و 598 دستگاه بوده که درآمد حاصل از 
فروش آن در دوره مذکور حدود 23 هزار و 
404 میلیارد ریال بوده است. میانگین نرخ 
فروش خودروي پراید در دوره مورد بررسي 
حدود 242 میلیون و 288 هزار ریال بوده 

است.
به این ترتیب این خودرو توانست در مدت 
مذکور 44  درصد از کل تعداد تولید و  
45 درصد از کل تعداد فروش را به خود 
اختصاص دهد که از لحاظ ارزشي نیز 39 
درصد از کل درآمد حاصل از فروش شرکت 

را شامل مي شود. 
بر اساس گزارشي که سایت کدال بورس 
تهران منتشر کرده است؛ پراید دومین 
خودرو گروه خودروسازي سایپا طي هفت 
ماه سالجاري حدود 97 هزار و 252 دستگاه 
تولید و بیش از 91 هزار و 846 دستگاه به 
فروش رفته و درآمد حاصل از فروش این 
خودرو حدود 16 هزار و 572 میلیارد ریال 
بوده است. ضمن آنکه میانگین نرخ فروش 
این خودرو حدود 180 میلیون و 439 هزار 

ریال مي باشد. 
بر همین اساس این خودرو توانست  45 
درصد از کل تولیدات و 43 درصد از کل 
تعداد فروش شرکت سایپا را به خود 
اختصاص دهد که سهم بیش از 28 
درصدي از مبلغ ریالي حاصل از فروش 
محصولات شرکت را از آن خود کرده است.

همچنین در هفت ماهه سالجاری تعداد 10 
هزار و 456 دستگاه خودرو سراتو تولید و 
تعداد 10 هزار و 899  دستگاه از این خودرو 
به فروش رسید که درآمد حاصل از فروش 
این خودرو در دوره مورد بررسی حدود 10 
هزار و 365 میلیارد ریال بوده است. بر این 
اساس میانگین نرخ فروش خودرو سراتو در 
مدت مورد اشاره مبلغ 951 میلیون و 16 

هزار ریال گزارش شده است.
به موجب این گزارش خودرو سراتو توانست 
در مدت فوق الذکر 4 درصد از کل تولیدات 
شرکت سایپا  و 5 درصد از کل تعداد 
فروش محصولات در این شرکت را به خود 
اختصاص دهد و سهم 17 درصدی از مبلغ 
ریالی حاصل از فروش محصولات را در کل 

شرکت کسب کند.
گروه خودروسازي  عملکرد  گزارش  بررسی 
سایپا در مدت مورد بررسي حاکی از آن 
است که در این دوره  4218 دستگاه  
انواع خودرو  آریو S300 تولید و 6029 
دستگاه از این خودرو به فروش رسیده 
که درآمد حاصل از فروش این محصول 
در این دوره حدود 3 هزار و 172 میلیارد 

سهم از کل )درصد(از ابتدای سال مالی تا پایان مورخ  139۷/0۷/30شرح

 سهم از کل مبلغ فروش )میلیون ریال(نرخ فروش )ریال(تعداد فروشتعداد تولیدنام محصول
تعداد تولید

سهم از کل تعداد 
فروش

 سهم از کل
 مبلغ فروش

9۷,2۵291,846180,439,۵۷316,۵۷2,6۵30/4۵0۷۷49930/426092۷660/28پراید
94,06۵96,۵98242,288,3۵023,404,۵۷00/4360028۵۵0/4481382860/39تیبا

10,4۵610,8999۵1,016,42410,36۵,1280/04846484۷0/0۵0۵62۷360/1۷سراتو
S3004,2186,029۵26,286,9463,1۷2,9840/019۵۵09490/02۷969۷890/0۵آریو

cs3۵ 8,1۵38,۵۷۵641,891,89۵۵,۵04,2230/03۷۷901۵90/039۷8121۵0/09چانگان

0000000/00بدنه هاي صادراتي

0۷333,8۵۷,1432,33۷03/24۷4۵E-0۵0/00برلیانس

فروش صادراتي قطعات 
000۷00000/00آپشن تیبا

SKD1,6001,600203,۷۷3,12۵326,03۷0/00۷41619۷0/00۷422۷340/01
21۵,۷4421۵,۵۵43,0۷9,۵۵3,4۵6۵9,348,632111/00جمع

جدول آمار تولید و فروش انواع محصولات شرکت سایپا در ۷ ماهه اول سال جاری

معصومه صالحي

بررسي روند تولید و فروش محصولات شرکت سایپا طي هفت ماهه سالجاري:

ساختار سایپا اصلاح مي شود
سایپا براي نهمین بار صادرکننده برتر ملي شد
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سا ریال بوده و میانگین نرخ فروش این خودرو 
در سالجاری حدود 526 میلیون و 286 
هزار ریال گزارش شده است. بر همین 
اساس خودرو آریو S300 در هفت ماهه 
سال 97 توانست سهم 1 درصدی از کل 
تولیدات شرکت سایپا و 2 درصدی از کل 
تعداد فروش این شرکت را کسب کند که 
سهم آن از کل مبالغ ریالی حاصل از فروش 

شرکت نیز 5 درصد مي باشد.
بر اساس این گزارش که در سایت کدال 
بورس تهران منتشر شده؛ خودروي چانگان  
cs35 نیز در مدت مورد بررسي از وضعیت 

تولید و فروش خوبي برخوردار بود.
این خودرو طي هفت ماه سالجاري در 
حدود 8153 دستگاه تولید و حدود 8575 
دستگاه به فروش رسیده است که درآمد 
حاصل از فروش آن بیش از 5 هزار و 504 
میلیارد ریال بوده و میانگین نرخ فروش 
این خودرو نیز حدود 641 میلیون و 891 
هزار ریال شده است. به این ترتیب خودرو 
چانگان توانست در مدت مذکور نزدیک به 
4 درصد از کل تعداد تولید و 4 درصد از کل 
تعداد فروش و 9 درصد از کل درآمد ریالي 
حاصل از فروش این گروه خودروسازي را از 

آن خود کند. 
این گزارش حاکي از آن است که با توجه 
به برنامه تعریف شده در گروه خودروسازی 
گروه  روند جایگزینی محصولات  سایپا 
ایکس 100 با گروه ایکس 200 در حال 
انجام است؛ بر همین اساس دستورالعمل 
تعریف شده به مرور زمان از تولیدات گروه 
ایکس 100 کاسته شده و به تیراژ تولید 
محصولات گروه ایکس 200 افزوده خواهد 
شد و این روند همچنان تا خارج شدن 
کامل گروه ایکس 100 از خطوط تولید 

گروه سایپا ادامه دارد.
این گزارش مي افزاید: روند تحویل خودرو 
به مشتریان در گروه سایپا بدون وقفه 
در حال انجام است و با وجود مشکلات،  
محصولات گروه سایپا در حال تولید و 
تحویل به مشتریان است. بر اساس این 
گزارش از ابتداي سالجاري تاکنون بیش 
از 262 هزار دستگاه از محصولات تولیدي 
گروه خودروسازي سایپا تحویل مشتریان 
شده که این روند همچنان ادامه خواهد 

داشت.
این گزارش مي افزاید: با توجه به مشکلات 
موجود در حوزه ارز و ترخیص قطعات در 
گمرک که طي ماه هاي اخیر به وقوع 
پیوسته، گروه خودروسازي سایپا در تلاش 
است تا با ادامه مذاکره با شریک تجاري 
خود شرایط تامین قطعه و بهبود روند تولید 
محصولات گروه برلیانس را در راستاي 
تامین خواست مشتریان افزایش دهد؛ 

چراکه تنها راه برون  رفت از چالش کنوني 
صنعت خودروسازي و تحریم ها، خودباوري 
و استفاده از توان داخلي متخصصان و 
نخبگان است که سایپا در این راستا آماده 
هرگونه همکاري از طریق ایجاد فضا و 
فرصت بروز استعدادها و توانمندي هاست. 
این در حالي است که در وضعیت کنونی 
تحریم ها از خودروسازان داخلی انتظار مي 
رود همچنان به کیفیت محصولات و تحویل 
به موقع خودرو به مشتریان توجه ویژه ای 
داشته باشند. گفته مي شود محصولات گروه 
از تنوع خوبی برخوردار   خودروسازی سایپا 
است. رمز موفقیت در استمرار رضایتمندی 
مشتریان، ارتقای کیفیت خدمات پس از 
فروش است که تمام تلاش گروه سایپا 
افزایش شاخص رضایتمندی مشتریان و 

مصرف کنندگان محصولات سایپاست.
تغییر مدیریت و ضرورت اصلاح 

ساختار
این گزارش حاکي از آن است که اواخر مهر 
ماه گروه خودروسازي سایپا شاهد تغییراتي 
در مدیریت این مجموعه بود. بر همین اساس 
با انتخاب هیات مدیره گروه خودروسازي 
سایپا؛ دکتر محمدرضا سروش به عنوان 
انتخاب  این گروه خودروسازی  مدیرعامل 
و جایگزین محسن قاسم جهرودی شد. 
سروش از سال 90 تا 94 مدیرعامل و عضو 
هیات مدیره گروه بهمن، 76 تا 86 مدیرعامل 
گروه بهمن و 74 تا 76 معاون توسعه ساخت 
داخل گروه بهمن بوده است. وي همچنین 
عضو هیات مدیره انجمن خودروسازان 
ایران، عضو انتخابی اتاق بازرگانی و صنایع 
و معادن ایران و تهران، نائب رئیس کانون 
کارفرمایان ایران و عضو هیات مدیره شرکت 
های متعدد بورسی بوده است. مدیرعامل 
جدید گروه خودروسازی سایپا در سال 94 
به عنوان مدیر برتر جهادی انتخاب شد و 
در پرونده کاری خود دو دوره مدیرعاملی 
هلدینگ بهمن، نائب رئیس بورس کالا و 
عضویت در هیات مدیره شرکت های بزرگی 
در سطح ملی را نیز داشته است. سروش 
پیش از این رئیس هیات مدیره شرکت 
لوله و ماشین سازی ایران بود. به عقیده 
مدیرعامل جدید گروه خودروسازي سایپا 
این مجموعه نیاز به اصلاح ساختار دارد؛ به 
نحوي که نظام پاسخگویي در سازمان سایپا 
انسجام بیشتري پیدا کند و اگر بخواهیم به 
موفقیت دست یابیم باید ساختار متناسبي 
در راستاي اصول حاکمیتي شرکتي ایجاد 

کنیم.
 سایپا براي نهمین بار 

صادرکننده برتر ملي شد
این گزارش مي افزاید: گروه سایپا همواره 
در حوزه صادرات جزو خودروسازان پیشرو 

کشور بوده و طي سال هاي گذشته موفق به 
کسب عناوین متعدد برتر و ممتاز کشوري 
شده است که قطعا ادامه روند صادرات و 
کسب بازارهاي جدید به عنوان یکي از 
برنامه هاي اصلي این گروه دنبال خواهد 
شد. با تلاش هاي صورت گرفته گروه سایپا 
توانست براي نهمین بار موفق به کسب 

عنوان صادرکننده برتر ملي شود.
به گفته مدیرعامل جدید گروه خودروسازي 
سایپا این مجموعه همواره در موضوع 
صادرات بسیار موفق عمل کرده که قطعا 
این روند با حمایت هاي هیات مدیره گروه 
خودروسازي سایپا ادامه خواهد داشت. در 
این برهه و با شرایطي که براي نرخ ارز 
در کشور بوجود آمده زمان مناسبي براي 
توسعه صادرات است که با برنامه ریزي هاي 
انجام شده، گروه سایپا همچنان این روند 
را بیش از گذشته دنبال و این تهدید را به 

فرصت تبدیل خواهد کرد.
به گفته سروش گروه سایپا در صادرات 
محصولات به سایر کشورها دو اصل را 
دنبال مي کند که اول ارتقاي برند شرکت 
سایپا و کشورمان ایران در بازارهاي هدف 
و دوم کسب سودآوري براي این گروه 
خودروسازي و ارزآوري براي کشور است 
و بر همین دو اصل، صادرات خودرو در 
محور برنامه هاي اصلي گروه سایپا قرار 
دارد. خوشبختانه سال گذشته با تمام 
مشکلات موجود گروه خودروسازي سایپا 
توانست در حوزه صادرات قطعات خودرو 
به صورت SKD رشد 2.5 برابري نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته را تجربه کند 
و در حوزه صادرات قطعات CBU هم 
رشد چشمگیري داشته است. همچنین 
در شش ماه نخست سالجاري مجموع 
صادرات گروه سایپا به نسبت مدت مشابه 
با رشد 50 درصدي همراه بوده است. به 
گفته وي مهمترین عامل کسب عنوان 
صادرکننده برتر کشوري توسط سایپا 
پایین بودن قیمت محصولات است. علاوه 
بر قیمت رقابتي محصول، کیفیت متناسب 
با خودرو هم در بازارهاي هدف توانسته 
نظر مشتریان را به خود جلب کند و گروه 
 سایپا توانسته به عنوان صادرکننده برتر 

معرفي شود. 
این گزارش حاکي است ارزش کل صادرات 
گروه خودروسازی سایپا تاکنون نزدیک به 
یک میلیارد و 200 میلیون دلار بوده و 
تاکنون 235 هزار دستگاه خودرو به حدود 
40 بازار هدف صادر شده است. همچنین 
گروه خودروسازی سایپا در 6 ماهه ابتدایی 
سالجاري از نظر تعداد 43 درصد و از نظر 
ارزش 65 درصد رشد صادرات نسبت به 

دوره مشابه سال گذشته داشته است. 
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سرمایه هلدینگ خلیج فارس از ۵ هزار میلیارد 
تومان به 9 هزار میلیارد و 1۵0 میلیون تومان 
افزایش یافت؛ در واقع میزان سهم سهامداران 
از هر 100 سهم  به 183 سهم افزایش یافته 

است.
به گزارش خبرنگار ما؛ جعفر ربیعی مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی هلدینگ خلیج فارس با بیان این 
مطلب گفت: طي چند ماه اخیر در ادامه تلاش های 
سال گذشته سعی کردیم ارتباط با بازار سرمایه را 
عمق بخشیم؛ در نتیجه اکنون ما بزرگترین شرکت 
بورسی کشور هستیم و از نظر حجم بازار با فولاد 

مبارکه رقابت داریم.
وی ادامه داد: طی چند ماه گذشته بازارگردانی 
هلدینگ خلیج فارس شکل بهتری پیدا کرده و 
روند نقدشوندگی بهبود یافته و قیمت سهام رشد 
خوبی داشته است. به طوری که کسانی که اقدام 
به خرید سهام هلدینگ خلیج فارس کرده اند، سود 
قابل توجهی به دست آورده اند. مثلا در تیرماه یکی 
از سودآورترین پتروشیمی  ها وارد بازار سرمایه شد. 
کسانی که سهم این شرکت پتروشیمی را خریدند، 
100 درصد بازدهی داشتند که این موضوع نشان 
می  دهد ما پتانسیل زیادي داریم تا شرکت های 
جدیدی را وارد بازار سرمایه کرده تا عمق بیشتری 
پیدا کنند. اکنون این شرکت پتروشیمی )پارس( 

180 هزار نفر سهامدار دارد و این راه ادامه مي یابد.
وی همچنین گفت: پتروشیمی نوری، بوعلی و 
بندر امام نیز در مسیر حضور در بورس هستند و 
پتروشیمی نوری به زودي وارد بازار سرمایه خواهد 

شد.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس با بیان اینکه طي 
سال  های گذشته اقتصاد مساله اصلی کشور بوده 
است، اظهار داشت: در سال های اخیر مقام معظم 
رهبری شعار اصلی سال را اقتصادی عنوان کردند 
که این موضوع نشاندهنده آن است که همه نگاه ها در 

حوزه قانونگذاری باید معطوف به اقتصاد باشد.
وي افزود: حوزه اقتصاد یکی از مهمترین مسائل 
اشتغال و درآمد ارزی است که پتروشیمی در هر 
دو موضوع پیشتاز است، اما متاسفانه طي چند سال 
گذشته با روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا و 
خروج آنها از برجام با یک جنگ اقتصادی اعلام 
شده مواجه هستیم؛ بنابراین به حوزه اشتغال، تولید، 

ارزآوری و صادرات باید با دید بهتری نگاه شود.
وی افزود: اگر قبول داریم در جنگ اقتصادی به سر 
می  بریم؛ نیاز به سرباز، لشگر و افسر داریم که همین 
کارگران شاغل در شرکت های تولیدی و صادراتی 
سربازان این عرصه هستند. یکی از خواسته هاي 
ما این بود که متناسب با نقش این سربازان از آنها 

حمایت شود. آنها نیاز به پشتیبانی دارند؛ چراکه 
همه همت خود را صرف جنگ با دشمن می کنند. 
دشمنانی که می خواهند صادرات و ارز کشور ما کم 
شود، التهاب در بازار به وجود آید، کالا کمیاب شود و 

مردم در معیشت مشکل پیدا کنند.
ربیعی خاطرنشان کرد:  اگر صنعت پتروشیمی یکی 
از بزرگترین لشگرهاست؛ لازم است از تصمیم  گیران 
گرفته تا مردم این موضوع را درک کرده و از آن 
حمایت کنند تا بتوانیم از این صحنه سربلند بیرون 

بیاییم.
عرضه 2 میلیارد و 400 میلیون دلار ارز از 

ابتدای سال تاکنون
ربیعی با بیان اینکه ما از ابتدای سال همه ارز حاصل 
از صادرات را به بازار رسمی عرضه کرده ایم، اظهار 
داشت: از تاریخ 22 فروردین تا 16 مرداد 97 با نرخ 
4200  تومان و از 16 مرداد  تاکنون با نرخ 7500 
تومان ارز را وارد بازار ثانویه کرده ایم. به این ترتیب از 
ابتدای سال تا 25 مهرماه 2 میلیارد و 400 میلیون 
دلار از سوی شرکت های تابعه خلیج فارس به بازار 
عرضه شده است که نشان می  دهد تمام آنچه که 
صادر شده در سامانه نیما عرضه کرده ایم. البته بخشی 
نیز براي تامین هزینه های مجموعه صرف شده است.

وی تصریح کرد: آنچه برای هلدینگ خلیج فارس 
براي عرضه ارز صادراتی تعیین شده است، بعد از 
کسب مواردی مثل تامین تجهیزات باید 4 میلیارد 
و 200 میلیون دلار تا پایان سال عرضه کنیم که تا 
تاریخ 25 مهر 97 در حدود 2 میلیارد و 400 میلیون 
دلار عرضه شده؛ یعنی به طور متوسط روزی 15 
میلیون دلار توسط هلدینگ خلیج فارس به بازار 

تزریق شده است.
وی با تاکید بر اینکه ما در فروش ارز به هیچوجه 
انحصاری عمل نکرده ایم، خاطرنشان کرد: یکی 
از اشکالاتی که به ما وارد می کنند، این است که 
می گویند ارز را به خریداران خاص نمی فروشیم؛ در 
حالی که ما طي شش ماه گذشته به 111 صرافی 

مختلف ارز فروخته ایم.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس با بیان اینکه حجم 
مالی در دست اجرای توسعه این هلدینگ اکنون 
8.5 میلیارد دلار است، یادآور شد: تلاش می شود بر 
اساس برنامه  ریزی و اولویت  بندی بر روی پروژه هایی 
که پیشرفت زیادی دارند، تمرکز شود تا زودتر به 
بهره برداری برسند. از بین آنها سه پروژه لردگان، 
الفین ایلام و گاز بیدبلند که ظرف یکسال مالی 
آینده به بهره برداری می رسند، برای این سه پروژه 4 
میلیارد دلار سرمایه  گذاری شده است. به این معني 
که 4 میلیارد دلار ظرفیت جدید وارد بازار پتروشیمی 

خواهد شد.
هلدینگ رتبه 9 دنیا در زمینه سرمایه 

 گذاری را دارد
وی همچنین به رتبه  بندی پتروشیمی ها از سوی 
یک موسسه معتبر بین  المللی اشاره و اظهار داشت: 
هلدینگ در حوزه فروش رتبه 38 دنیا و در خاورمیانه 
مقام دوم را داراست؛ در زمینه سرمایه  گذاری نیز 
رتبه نهم دنیا را داریم و در عین حال به دنبال توسعه 

هستیم.
وی ادامه داد: رابطه دولت و هلدینگ پتروشیمی هم 
در زمینه تامین خوراک، نرخ خوراک و هم در زمینه 
فروش ارز در سطح خوبی قرار دارد و بهتر از هر زمان 

دیگری است.
ربیعی همچنین به پروژه جمع  آوری گازهای فلر 
اشاره و تصریح کرد: ما 1.2 میلیارد دلار قرارداد داریم 
که گازهای همراه نفت خوزستان جمع  آوری شده و 
به عنوان خوراک پتروشیمی استفاده شود که این 
یک تعامل برد - برد است. اکنون در این پروژه در 
فاز مطالعاتی هستیم که ظرف دو تا سه سال آینده 
به بهره  برداری می رسد و 20 میلیون متر مکعب در 
روز گاز غنی معادل 4 واحد متانول بزرگ به دست 
خواهیم آورد. وی با اشاره به انتقادات مطرح شده در 
خصوص تعدد پتروشیمی در هلدینگ خلیج فارس 
افزود: در این خصوص کسی مقصر نیست؛ به طور 
طبیعی سال ها قبل اتفاق افتاده و اکنون خیلی از 
این پتروشیمی ها سهامداران خرد دارند که یک  شبه 

نمی توان آنها را جدا کرد.
ربیعی با بیان اینکه پتروشیمی ها هماهنگ با 
NPC تصمیم  گیری می کنند، افزود: ما با توجه 
به سیاست های ارزی کشور ارز را عرضه می کنیم. 
بر همین اساس ابتدا ارز را با نرخ 4200 و سپس 
در بازار ثانویه 7500 تومان عرضه کردیم؛ بار دیگر 
تصمیم گرفته شد که با نرخ 8 هزار تومان باشد. البته 
ممکن است برخی شرکت ها عرضه نکرده باشند، اما 
این اتفاق زیاد نبوده و حجم سنگینی نیست. از دیروز 

نیز  با نرخ 7700 تومان به فروش می رسد.
وی با بیان اینکه بازار نیما از ابتدا بر مبنای عرضه و 
تقاضا بوده و نرخ دستوری نبوده است، خاطرنشان 
کرد: همواره نرخ عرضه پتروشیمی ها نسبت به نرخ 
متوسط نیما کمتر بوده است؛ یعنی سعی کرده ایم ارز 
ارزان تری ارائه کنیم تا از التهاب بازار جلوگیری شود. 
وي در ادامه با بیان اینکه ما در فروش ارز به هیچوجه 
انحصاری عمل نکردیم، گفت: برخی تهمت ها مبنی 
بر اینکه پتروشیمی ها ارز را عرضه نمی کنند، قابل 

پیگیری است. 

مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس: 

 پتروشیمی نوری، بوعلی و بندر امام 
به بورس مي روند
افزایش سرمایه هلدینگ از 5 هزار میلیارد تومان به 9 هزار میلیارد تومان

معصومه صالحي



42

9۷
ـر 

مهـ
 -

 2
9  

ره
شما

  -
م 

سو
ل 

سا

مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده نوبت دوم بانک 
اقتصاد نوین با حضور 92.77 درصدي سهامداران 
برگزار شد و صورت هاي مالي بانک اقتصادنوین 
براي سال مالي منتهي به 29 اسفند 96 به تصویب 

سهامداران حاضر در مجمع رسید.
به گزارش روابط عمومي بانک اقتصادنوین؛ علیرضا 
بلگوري مدیرعامل این بانک در گزارشي به سهامداران 
با تشریح وضعیت سیاسي، اقتصادي و اجتماعي خاص 
کشور و به ویژه نظام بانکي در سال گذشته گفت: 

خوشبختانه بانک اقتصادنوین با وجود تمامي مشکلات و تغییرات 
محیطي متعدد، سال 96 را با توفیق نسبي پشت سر گذاشت.

وي با تاکید بر عدم ورود بانک اقتصادنوین به رقابت ناسالم نرخ سود 
سپرده و حرکت در چارچوب سیاست هاي ابلاغي مقام ناظر پولي، از 
کاهش 6 درصدي مبلغ سود علي الحساب پرداختي به سپرده هاي 
سرمایه گذاري ریالي این بانک نسبت به سال 95 خبر داد و افزود: 
علیرغم کاهش سپرده هاي بانک در سال گذشته، روند اعطاي 
تسهیلات در سال مالي مورد اشاره متوقف نشد و مانده تسهیلات بانک 

در پایان این سال نسبت به سال قبل کاهشي نداشته است.
مدیرعامل بانک اقتصادنوین عدم هماهنگی نرخ هاي سود تسهیلات و 
سپرده ها را موجب تمرکز مدیریت بر درآمدهاي غیرمشاع و مدیریت 
هزینه ها دانست و گفت: مجموع درآمدهاي غیرمشاع بانک در سال 96 
در حالي نسبت به سال قبل از آن بیش از 45 درصد رشد داشت که 
هزینه هاي عمومي و اداري بانک در دوره مورد اشاره افزایشي نداشته 
و از این حیث عملکرد بانک اقتصادنوین در صنعت بانکداري کشور 

منحصر به فرد بوده است.
بلگوري فروش بخشي از سرمایه گذاري هاي غیر بانکي و دارایي ثابت 
غیرمولد بانک در راستاي اجراي ماده 16 "قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقاء نظام مالي کشور" و تلاش براي افزایش شفافیت 
و ارائه به موقع اطلاعات مالي براي بهره برداري سرمایه گذاران و 
تحلیلگران، علیرغم افت رتبه کیفیت افشا در نظام بانکي را از دیگر 

دستاوردهاي بانک اقتصادنوین در سال 96 دانست.
وي تعهد به ایفای مسئولیت هاي اجتماعي 
همراستا با مسئولیت هاي حرفه اي و تخصصي را 
رویکرد متعالي بانک اقتصادنوین به کسب و کار 
خواند و افزود: استمرار ساخت، تجهیز و نوسازي 
مدارس در مناطق کمتر برخوردار کشور، همیاري 
و کمک به زلزله زدگان استان کرمانشاه، تامین 
تجهیزات براي مراکز درماني و تکمیل و بهره  برداري 
از بوستان نوین در استان خوزستان بخشي از 
 اقدامات بانک اقتصادنوین در ایفای مسئولیت هاي اجتماعي 

در سال گذشته است.
بلگوري با اشاره به افزایش 45 درصدي درآمد حاصل از 
سرمایه گذاري هاي بانک، سود هر سهم بانک در سال قبل را 62 ریال 
اعلام کرد و افزود: این رقم نسبت به سال قبل از آن 855 درصد رشد 
داشته که در نهایت با توجه به توافق انجام شده با بانک مرکزي در 
راستاي تقویت بنیه مالي بانک و استحکام آن با افزایش ذخایر به مبلغ 

78 میلیارد ریال سود هر سهم به 2 ریال تبدیل شده است.
مدیرعامل بانک اقتصادنوین در بخش پایاني گزارش خود با تبیین 
اهداف عملکردي بانک در سالجاري، کاهش مطالبات غیرجاري، تمرکز 
بر دستیابي به درآمدهاي غیرمشاع، استمرار کاهش قیمت تمام شده 
پول و مدیریت هزینه ها را مهمترین اهداف عملیاتي بانک اقتصادنوین 

در سال 97 برشمرد.
در ادامه پس از خواندن گزارش حسابرس قانوني و بازرس مستقل 
بانک، صورت هاي مالي سال گذشته  بانک اقتصادنوین به تصویب 
مجمع رسید و روزنامه هاي دنیاي اقتصاد و اطلاعات به عنوان 

روزنامه هاي رسمي انتخاب شدند.
همچنین در این مجمع با توجه به مفاد مجوز دریافت شده از بانک 
مرکزي جمهوري اسلامي ایران براي برگزاري مجمع عمومي عادي 
سالیانه و ضرورت افزایش ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در سال 

96، سودي براي سال مالي مورد اشاره تقسیم نشد. 

مهر تائید سهامداران بر صورت هاي مالي بانک اقتصاد نوین 
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حساب های  جشنواره  چهارمین  قرعه کشی 
قرض الحسنه پس انداز بانک آینده برگزار شد.

به گزارش روابط عمومي بانک آینده؛ مراسم 
قرعه کشی جوایز چهارمین جشنواره حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک آینده با حضور 
اعضای هیات نظارت بر قرعه کشی بانک ها 
بانک  و  کشور  کل  دادستانی  )نمایندگان 
مرکزی(، مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، 
معاونان و مدیران و برخی روسای شعب 

 برگزار و برندگان خوش شانس این دوره از قرعه کشی 
مشخص شدند.

در چهارمین دوره از قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز 
بانک آینده، به پاس قدردانی از نیت خیرخواهانه سپرده گذاران 
قرض الحسنه 20 کمک هزینه خرید واحد مسکونی هر یک به ارزش 
1میلیارد ریال، 150 خودروی سواری پژو پارس سال، 200 کمک 

هزینه خرید صنایع دستی، 5 میلیون ریالی و تعداد 
20.019 جایزه نقدی 900 هزار ریالی برای سپرده 
 گذاران در نظر گرفته شده بود که با مشخص شدن 
اسامی برندگان در این مراسم این جوایز به زودی به 

آنها اهدا می شود.
اسامی اعلام شده شامل برندگان قطعی جوایز 
کمک  هزینه خرید مسکن، خودروی سواری 
پژو پارس، کمک هزینه خرید صنایع دستی و 
جایزه نقدی مي باشد. طرح افتتاح حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک آینده از اول مهرماه سال 96 تا پایان 
شهریورماه سالجاري ادامه داشت که مورد استقبال چشمگیر 
هموطنان خیراندیش قرار گرفت. شایان ذکر است دارندگان 
حساب های قرض الحسنه پس انداز موجود در صورت حفظ 
 و افزایش موجودی خود در قرعه کشی سال 98 نیز شرکت 

داده می شوند. 

 برگزاري چهارمین جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک آینده 
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مراسم قرعه کشی نهمین مرحله سپرده های قرض الحسنه پس انداز بانک 
انصار با حضور نمایندگان بانک مرکزی، دادستانی کل کشور، دکتر 
ابراهیمی مدیرعامل، فروتن قائم مقام، معاونان و مدیران بانک انصار برگزار 

و اسامی برندگان این مرحله براساس گوی و گردونه مشخص شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات بانک انصار؛ دکتر ابراهیمی 
مدیرعامل بانک در این مراسم طي سخنانی با اشاره به چشم انداز 1400 و 
طرح های تحولی بانک، افزایش چشمگیر سپرده گذاری ها در نهمین مرحله 
قرعه کشی سپرده های قرض الحسنه پس انداز را خرسند کننده و دارای 
اهمیت توصیف کرد و گفت: مجموعه روابط عمومی و تبلیغات بانک انصار 
به گونه ای بسیار هوشمندانه، علمی و حرفه ای تبلیغات خود را به پیش برد و 
در کنار برنامه ریزی حرفه ای معاونت بانکداری و تلاش مسئولان و کارکنان 
شعب سراسر کشور، یکی از موفق ترین مراحل قرعه کشی سپرده های قرض 

الحسنه  پس انداز بانک انصار را به منصه ظهور رسانید.
دکتر ابراهیمی در ادامه به بیان جایگاه قرض الحسنه در فاز سوم طرح 
تحول بانک انصار پرداخت و با تاکید بر آثار تعیین کننده اجرای این طرح ها 
افزود: بانک انصار به برکت طرح های تحولی خود در حوزه قرض الحسنه 
کشور جایگاه ممتازي به دست آورده است و در نظر دارد در پایان فاز 3 
تحول، سهم خود از بازار قرض الحسنه شبکه بانک های خصوصی کشور را 

از 35 به 50 درصد افزایش دهد.
مدیرعامل بانک انصار با تاکید بر لزوم برنامه ریزی نسبت به نگهداشت 

سپرده های قرض الحسنه در طول سال از طریق برنامه های تشویقی 
تصریح کرد: حوزه قرض الحسنه در این بانک در راستای تحکیم مبانی 
اقتصاد مقاومتی و بانکداری اسلامی ساماندهی  شده است و مدیریت سبد 
تسهیلات همراه با متنوع سازی محصولات، هماهنگی ابزارها با خواست 
مشتریان هدف و مدیریت ریسک اعتباری از جمله اقتضائات اساسی ما در 

این برهه زمانی است.
وی در پایان تداوم تلاش در پرداختن امورعام المنفعه و نیکوکاری در بانک 
انصار را به عنوان یک رویکرد راهبردی و دستاورد ارزشی مورد تاکید قرار 
داد و با اشاره به لزوم برقراری توازن در پرداخت قرض الحسنه در استان ها 
در راستای توسعه عدالت اجتماعی تصریح کرد: قرارگاه محرومیت زدایی 
و حمایت های اجتماعی بانک انصار عهده دار فریضه رسیدگی به محرومان 
در سراسر کشور در حد وسع و توانمندی های بانک است و این قرارگاه در 
حال حاضر 30 پروژه ساخت مدرسه، مراکز بهداشتی و کمک به زلزله 
زدگان را در دست اجرا دارد و در سال گذشته نیز بیش از 1600 زندانی 

معسر و بدهکار را از زندان های کشور آزاد کرده است.
این گزارش می افزاید: جوایز این دوره شامل 110 جایزه هزار میلیون  
ریالي،  110 کمک هزینه خرید صنایع دستي هر یک به ارزش 
25.000.000  ریال، 110 کمک  هزینه سفر به عتبات  عالیات هر یک 
به ارزش 15.000.000  ریال و هزاران جایزه نقدي هریک به ارزش 

500.000 ریال است. 

در مراسم نهمین مرحله قرعه کشی سپرده های قرض الحسنه پس انداز مطرح شد؛

 تبیین چشم انداز 1400  بانک  انصار 
در حوزه عملیات قرض الحسنه
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مدیرعامل بانک مسکن جزئیات دو طرح 
پیشنهادی برای بهبود شرایط دریافت تسهیلات 

خرید را تشریح کرد.
به گزارش روابط عمومي بانک مسکن؛ ابوالقاسم رحیمی 
انارکی مدیرعامل این بانک در همایش سیاست های 
توسعه مسکن درباره تدابیر بانکی برای درخواست 
کنندگان تسهیلات خرید مسکن گفت: بانک مسکن 
دو طرح برای این منظور پیشنهاد کرده که در بانک 

مرکزی مراحل بررسی آن در حال انجام است.
مدیرعامل بانک مسکن درباره طرح پیشنهادی اول بانک گفت: پیشنهاد 
کرده ایم سقف تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق تا حد تسهیلات 
صندوق پس انداز مسکن یکم افزایش یابد. به این معنا که سقف 
تسهیلات اوراق در تهران به 80 میلیون تومان، در مراکز استان و 
شهرهای بزرگ به 60 میلیون و در سایر شهرها به 40 میلیون تومان 

برسد.
انارکی درباره دومین طرح نیز به تسهیلات صندوق پس انداز مسکن 
یکم اشاره کرد و گفت: پیشنهاد دوم ما نیز این است که سقف سنی 
واحدهای مسکونی مشمول تسهیلات یکم از 15 سال به 20 سال 
افزایش یابد تا شرایط برای خرید خانه اولی ها با توجه به جهش 

قیمت ها در تهران و شهرهای بزرگ تسهیل شود.
مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به آمار منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی مبنی بر رشد 74 درصدی قیمت واحدهای مسکونی در تهران 

در شهریور امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
گفت: بانک مسکن طي شش ماهه ابتدای امسال 
عملکرد مطلوبی در پرداخت تسهیلات مسکن داشته؛ 
به گونه ای که تعداد تسهیلات پرداختی از رشد 54 
درصدی و به لحاظ ریالی رشد 58 درصدی نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته داشته است. مدیرعامل 
بانک مسکن با تشریح گزارش عملکرد مربوط به 
صندوق پس انداز مسکن یکم نیز گفت: در هفته 
گذشته حدود 1200 فقره تسهیلات از محل صندوق 
پس انداز یکم به خانه اولی ها پرداخت شد که این امر نشاندهنده روند 
مطلوب در این حوزه و همچنین استقبال خانه اولی ها از این تسهیلات 
است. در حال حاضر روزانه بیش از 700 نفر در صندوق پس انداز 

مسکن یکم افتتاح حساب می کنند.
مدیرعامل بانک مسکن در عین حال با اشاره به اوضاع اقتصادی ماه های 
اخیر و اثر آن بر رفتار گروهی از خانه اولی ها گفت: طی چند ماه 
گذشته برخی از سپرده گذاران در صندوق پس انداز مسکن یکم که 
سقف امتیاز تسهیلات را کسب کرده اند؛ بخشی از سپرده خود را از 
صندوق خارج کردند که احتمالا قصد سرمایه گذاری در برخی بازارها 
برای حفظ ارزش منابع مالی خود را داشته اند. مدیرعامل بانک مسکن 
با اشاره به موضوع مسکن کم درآمدها نیز تاکید کرد: موضوع تامین 
مسکن کم درآمدها از موضوعاتی است که در دست بررسی است و این 

امر باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. 

حمید تهرانفر مدیرعامل بانک کارآفرین از شعب آفریقا و ظفر 
در تهران بازدید به عمل آورد.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، در بازدید مدیرعامل از 
شعب مذکور که آقایان عزمی معاون مدیرعامل در امور بانکی، 
خورسندی معاون مدیرعامل در امور ارزی و بین المللی، برزنونی 
مدیر امور شعب و خانم اورعی رییس اداره روابط عمومی و 
تبلیغات وی را همراهی می کردند، ضمن دیدار با مسوولان و 
کارکنان از نزدیک در جریان وضعیت شعب مذکور قرار گرفت 

و رهنمودهای لازم را ارایه کرد.
بر اساس این گزارش، در این بازدید مدیرعامل و هیات همراه، 
عملکرد این شعب را به لحاظ وضعیت منابع و مصارف، اعتبارات 
و تسهیلات، مطالبات غیرجاری، ضمانتنامه ها، امور ارزی و 
سایر آمارهای مربوطه مورد بررسی قرار دادند. گفتنی است 
مدیرعامل بانک پیش تر از شعبه ناهید نیز بازدید به عمل آورده 
و با شنیدن نظرات و پیشنهادهای رییس این شعبه، راهکارها و 
پیشنهادهای خود را به منظور بهبود عملکرد و افزایش بهره وری 

ابراز کرده بود.
این سلسله دیدارها به منظور تبیین استراتژی های و سیاست های 
اتخاذ شده در سطوح عالی مدیریت بانک، دریافت پیشنهادها و 
نقطه نظرات مسوولان به  صورت مستقیم و بی واسطه، آشنایی 
بیشتر با همکاران و همچنین بررسی روند انجام امور در شعب 

صورت می پذیرد.

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد:

افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق 

بازدید مدیرعامل بانک کارآفرین از برخی شعب تهران
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مدیرعامل بانک ملی ایران با بیان اینکه ساختمان ها 
و امکانات فیزیکی ابزارهایی برای خدمت رسانی به 
مشتریان هستند، گفت: سرمایه اصلی بانک، مشتری 
است؛ چراکه اگر مشتری وجود نداشته باشد، فعالیت 

بانک متوقف می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛ دکتر 
محمدرضا حسین زاده با بیان اینکه سامانه بازرسی 
سیستمی در این بانک همه شعب را به صورت لحظه ای 
رصد می کند، گفت: اقدامات کنترلی دقیقی در بانک 

ملی ایران جریان دارد تا تراکنش های مشکوک در لحظه شناسایی شوند.
به گفته وی علاوه بر این روش عملکرد شعب در میان مدت و بلندمدت 
نیز به صورت دوره ای بررسی و تحلیل می شوند؛ بنابراین سود و زیان 

شعب به طور دقیق و تک به تک قابل شناسایی است.
حسین زاده با اشاره به رقابتی شدن بازار پول و سرمایه 
اظهار کرد: در شرایط کنونی حفظ مشتری برای بانک 
در اولویت است، اما این نباید به تخطی از قوانین و 

مقررات جاری نظام بانکی منجر شود.
مدیرعامل بانک ملی ایران با بیان اینکه مشتریان 
نظام بانکی امروز حاضر نیستند سرمایه خود را 
با ریسک های غیرقابل جبران به خطر بیندازند، 
گفت: آنها به دنبال حفظ امنیت دارایی خود 
همراه با کسب سود معقول، منطقی و قانونی هستند؛ بنابراین 
 بانک ملی ایران با پشتوانه 90 سال فعالیت محل خوبی برای این 

سرمایه گذاری هاست. 

مدیرعامل بانک ملی ایران:

مشتری؛ سرمایه اصلی بانک است

 در شانزدهمین اجلاس استقامت ملی در تولید، خدمات 
و توسعه اقتصادی کشور جایزه سال 2018 بانکداری 
   ICMF GROUPاز سوی موسسه خدمات بانکی ITA
انگلستان به دلیل شفافیت عملیات خدمات بانکی به بانک 

صادرات اهدا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران؛ در این 
اجلاس که با حضور مسئولان و مدیران اجرایی کشور، 
نمایندگان مجلس و مدیران شرکت های برتر اقتصادی 
کشور و مدیران این بانک برگزار شد، جایزه "2018 
ITA Banking Awards " به بانک صادرات اهدا 
شد. همچنین نشان زرین این اجلاس به پاس حمایت 
از بخش های مختلف اقتصادی با عنوان "نشان طلایی 
پربازده ترین و سودآورترین بانک مشتری محوردر سال 

97" به این بانک تعلق گرفت.
در این نشست همچنین "نشان ملی رتبه نخست در ارائه 
تسهیلات حمایتی به بنگاه های تولیدی و خدماتی سراسر 
کشور" به حجت اله صیدی مدیرعامل بانک صادرات ایران 

داده شد و با اهدای لوح تقدیر "شانزدهمین اجلاس سران و مدیران 
معتبرترین شرکت ها و سازمان های عالیرتبه ایرانی" از این بانک تجلیل شد.

در این مراسم مدیر امور شعب استان تهران- البرز بانک صادرات ایران 
اظهار امیدواری کرد که تا پایان سالجاری تعداد مشاغل ایجاد شده از 
سوی این بانک در بخش های مختلف اقتصادی کشور به 100 هزار نفر 

برسد.
سید کاظم مرتضوی اسکویی با بیان اینکه بانک صادرات ایران سابقه 
درخشانی در تامین مالی بنگاه های اقتصادی کشور و همچنین پشتیبانی 
از ایجاد مشاغل در بخش های آسیب پذیر جامعه دارد، گفت: بانک 
صادرات ایران در سال گذشته 620 هزار میلیارد ریال  و در نیمه اول 
سالجاري نیز 363 هزار میلیارد ریال در حوزه های مختلف اقتصادی کشور 
تسهیلات پرداخت کرده که سال گذشته با هدایت 94 هزار میلیارد ریال 
به بخش های مختلف تولیدی در بخش خصوصی شرایط ایجاد 94 هزار 

شغل را فراهم کرده است.
وی با بیان اینکه با استناد به مفاد مقررات کارگروه اشتغال کشور با 
فرض هزینه یک میلیارد ریالی برای ایجاد هر شغل ثابت، این روند در 

شش ماه اول سالجاري نیز با پرداخت 40 هزار میلیارد ریال تسهیلات، 
موجب ایجاد 40 هزار شغل شده و امید می رود تا پایان سال  این تعداد 

به 100هزار شغل برسد.
مدیر امور شعب این بانک با بیان اینکه در سال 96 با همکاری کمیته 
امداد امام خمینی)ره( برای بخش های آسیب پذیر جامعه نیز تسهیلات 
لازم برای ایجاد 12 هزار شغل را فراهم کرده ایم، افزود: در 6 ماهه اول 
سالجاری این رقم 2800 شغل بوده که با تدبیر در نظر گرفته شده در 

مدت باقیمانده سال سرعت به مراتب بیشتری به خود خواهد گرفت.
مرتضوی اسکویی درادامه با ارائه دو پیشنهاد به تولیدکنندگان حاضر در 
این اجلاس گفت: بانک صادرات ایران می تواند با اعطای تسهیلات به 
واحدهای تولیدی که با تامین کنندگان اصلی کار می کنند، در قالب عقود 
مرابحه یا اعتبارات اسنادی خدمات بانکی ارائه کند. همچنین می تواند 
در قالب طرح »همیاران سپهر« به مصرف کننده محصولات واحدهای 
تولیدی با نرخ های ترجیحی تسهیلات بدهد تا اگر واحدی عرضه کننده 
متمرکز هم ندارد، در این طرح با حذف واسطه ها مستقیما کالای خود را 

به دست مصرف کننده با شرایط مطمئن برساند. 

اهداي جایزه بین المللی سال ITA 2018 به بانک صادرات 
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دانشگاه خاتم با همکاری دانشگاه پلی تکنیک 
میلان و همچنین اساتید و معماران مطرح 
کشور، اقدام به برگزاری سمپوزیوم بین المللی 

معماری کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد؛ در این 
همایش که با حضور بیش از 450 نفر از استادان، 
دانشجویان و کارشناسان میان  رشته ای برگزار 
 Adalberto(شد، پروفسور آدالبرتو دل بو
Del Bo(  معاون پلی تکنیک میلان و رییس 

دانشکده معماری این دانشگاه به همراه 20 متخصص و فعال حرفه ای 
در حوزه معماری و استادان دانشگاه های مختلف، در سخنرانی ها و 
پنل های تخصصی، با موضوعات آموزش معماری و گرایش های نوین 

معماری و مهندسی، به ارائه دیدگاه ها و تجربیات خود پرداخت.
دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد و رییس دانشگاه خاتم 
در این مراسم با بیان دلایل و چشم اندازهای برگزاری این همایش 

بر اهمیت حفظ میراث جاویدان گذشته در 
کشورهای ایران و ایتالیا و لزوم ایجاد پل های 
ارتباط فرهنگی میان دو کشور تاکید کرد. 
پروفسور آدالبرتو دل بو نیز در این مراسم 
در مورد روند آموزش معماری در دانشگاه 
پلی تکنیک میلان، رابطه جنبه مهندسی و 
جنبه هنری معماری، نقش فرهنگ و گفتمان 
میان میراث و تکنولوژی، فلسفه و علم و 
همچنین اهمیت توجه به محیط شهر و محیط  
زیست طبیعی به عنوان شاخص های اصلی آموزش معماری در کشور 

ایتالیا سخنرانی کرد.
دانشگاه پلی تکنیک میلان رتبه اول را در ایتالیا دارد و جزء 10 
موسسه و دانشگاه علمی جهان است. این همایش در نوع خود و در 
چارچوب رشته معماری طي چند دهه گذشته کاملا منحصر به فرد 

و ویژه بود. 

برگزاري همایش بین المللی معماری معاصر توسط بانک پاسارگاد

بانک صنعت و معدن در سال 96 مبلغ 10 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات به 3000 واحد صنعتي 

پرداخته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رساني بانک صنعت و معدن؛  
حسین مهری رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک در 
جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه این بانک ضمن 
بیان مطلب فوق افزود: سهم واحدهاي کوچک و 
متوسط از تسهیلات این بانک در سال گذشته از 26 به 

36 درصد افزایش پیدا کرد.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن با اشاره به کسب رتبه سوم این بانک 
در زمینه تامین مالي طرح هاي کوچک و متوسط در قالب طرح رونق 
تولید از اختصاص 13درصد از تسهیلات این بانک به استان هاي کمتر 

توسعه یافته در سال 96 سخن گفت.
مهري اجراي بانکداري متمرکز در بانک صنعت و معدن را از اقدامات 
بانک صنعت و معدن در سال گذشته برشمرد که توانست در این زمینه 
به 80 درصد از اهداف خود برسد .این بانک در راستاي سیاست خروج 
از بنگاهداري در سال 96 شرکت سرمایه گذاري صنعت و معدن را 

واگذار کرده است .
نقش بسزای بانک صنعت و معدن در تامین مالي طرح هاي صنعتي

باقري معاون امور بانک، بیمه و شرکت هاي دولتي وزارت امور 
اقتصادي و دارایي نیز در این نشست گفت: بانک صنعت و معدن 
نقش بسیار پر رنگي در تامین مالي طرح هاي صنعتي کشور 
 داشته است و این نقش طي سال هاي 97 و 98 پر رنگ تر 

خواهد شد.
باقري افزود : با توجه به فضاي اقتصادي که کشورمان پیش روي خود 
خواهد داشت؛ این بانک با رویکردهاي جدید و تلاش هاي مضاعف 
همچنان به ایفاي نقش خود به عنوان یک بانک توسعه اي خواهد 

پرداخت.

بانک صنعت و معدن نقش بزرگي در اقتصاد 
کشور داشته است

پورمحمدي معاون امور اقتصادي و هماهنگي برنامه 
و بودجه سازمان برنامه و بودجه هم در نشست فوق 
گفت: بانک صنعت و معدن نقش بزرگي در اقتصاد کشور 
داشته و طرح هاي بزرگي با تامین مالي این بانک به اجرا 

درآمده است .
وي افزود: یکي از کارهاي مهم و قابل تقدیر این بانک 
آن است که علیرغم کارهاي مهمي که به انجام رسانده، 
همواره بانکي منضبط بوده و هیچگونه اضافه برداشتي از بانک مرکزي 
نداشته است. پورمحمدي تصریح کرد: مشکل کفایت سرمایه بانک صنعت 
و معدن باید از طریق به کارگیري روش هاي مناسب و مبتکرانه حل شود 
تا این بانک بتواند بیش از پیش به ایفاي نقش خود در تامین مالي طرح 

هاي صنعتي کشور بپردازد.
بخشنده معاون برنامه ریزي و اقتصادي وزارت جهاد کشاورزي نیز در 
این نشست نقش بانک صنعت و معدن را در حمایت از تولیدگران کشور 
مثبت ارزیابي کرد. سرزعیم معاون وزیر در امور اقتصادي و برنامه ریزي 
وزارت تعاون، کار و امور اجتماعي هم ایجاد اشتغال جدید و حفظ اشتغال 
موجود با تامین مالي طرح هاي صنعتي و به ویژه صنایع کوچک و 

متوسط را از اقدامات ارزشمند بانک صنعت و معدن توصیف کرد.
دادپور مدیرکل دفتر بودجه و امور مجامع وزارت صنعت، معدن و تجارت 
هم گفت: عملکرد بانک صنعت و معدن علیرغم شرایط موجود کشور 

خوب و موثر بوده است.
دادپور افزود: اختصاص 37 درصد از تسهیلات این بانک به بنگاه هاي 

کوچک و متوسط از نکات مثبتي است که باید مورد توجه قرار گیرد.
وی همچنین تصریح کرد: بانک صنعت و معدن به عنوان یک بازوي 
کارآمد، براي وزارت صنعت، معدن و تجارت داراي اهمیت ویژه بوده 

است.. 
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مدیرعامل بانک ملت نقش رسانه ها را در جنگ تمام عیار 
اقتصاد کنونی بسیار پررنگ خواند و اظهار داشت: اگر رسانه ها 
در این جنگ اقتصادی به درستی عمل کنند، به سلامت از 

این وضعیت خارج می شویم.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت؛، دکتر محمد بیگدلی در 
نوزدهمین جلسه شورای اطلاع رسانی دولت که به میزبانی 
بانک ملت و با حضور مدیران روابط عمومی بانک ها، بیمه ها 
و شرکت های زیرمجموعه وزارت اقتصاد صورت گرفت، با 
اشاره به نقش حساس و مهم رسانه ها به ویژه در شرایط 

حساس کنونی اظهار امیدواری کرد: خروجی این جلسات می تواند علاوه بر 
کمک به کشور برای خروج از وضعیت کنونی به تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی 

نیز کمک کند.
وی با بیان این نکته که هم اکنون اقتصاد کشور شرایط سختی را پشت سر 
می گذارد، اضافه کرد: با وجود پیچیدگی های جوامع امروزی، نقش رسانه ها 
در جهان غیرقابل انکار است و امروز نقش آنها در لایه های مختلف جامعه و 
بخش های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی در مقایسه با دو دهه 

پیش بسیار پررنگ تر شده است.
مدیرعامل بانک ملت با تاکید بر این نکته که با استفاده از رسانه می توان در جامعه 
انگیزه و حرکت ایجاد کرد، افزود: در عین حال رسانه یک شمشیر دولبه است 

که می تواند از حرکت جامعه جلوگیری کند و بذر ناامیدی را در کشور بکارد.
وی تصریح کرد: رسانه ها می توانند با عملکرد صحیح خود، افکار عمومی را برای 
پذیرش یک موضوع آماده کنند و در جنگ روانی موجود با تبیین جریان های 

پشت پرده و اهداف دشمن نقشی تاثیرگذار ایفا کنند.
دکتر بیگدلی نقش رسانه ها را در کمک به دولت برای عبور از شرایط کنونی 
مهم خواند و گفت: تجربیات گذشته کشور نشان می دهد قطعا با تدبیر مقام 
معظم رهبری، برنامه ریزی مسئولان، مقاومت مردم و همکاری و هدایت درست 

رسانه ها، به سلامت از این وضعیت خارج خواهیم شد.
وی با اشاره به جایگاه رسانه ها در تحقق اقتصاد مقاومتی گفت: اگر امروز اقتصاد 
مقاومتی به خوبی عملیاتی شده بود، اثرات این جنگ اقتصادی بسیار کمتر و 

حتی خنثی شده بود؛ بنابراین باید تلاش کنیم که به اهداف 
اقتصاد مقاومتی در بازه زمانی تعیین شده از سوی مقام معظم 
رهبری جامعه عمل بپوشانیم که رسانه ها بی تردید در این 

زمینه نقش حساسی را بر عهده دارند.
به گفته وی اگر اقتصاد کشور مقاوم باشد، تلاش دشمنان 
برای ضربه زدن به نظام و اقتصاد کشور قطعا بی نتیجه خواهد 

بود.
وی اضافه کرد: دشمن از طریق مخدوش کردن افکار عمومی 
سعی در پیاده کردن نقشه های خود دارد؛ بنابراین رسانه ها 
فارغ از هرگونه مسائل جناحی باید در تنویر افکار عمومی تمام تلاش خود را به 

کار بگیرند تا این بار نیز کشور بتواند به سلامت از این گردنه عبور کند.
سید مالک حسینی مشاور وزیر و رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز در سخنانی با قدردانی از میزبانی بانک ملت 
اعلام کرد: حضور دکتر بیگدلی در راس هرم مدیریتی این بانک بازخورد خوبی 

در بین کارکنان داشته و آرامش را به این بانک بزرگ برگردانده است.
وی با اشاره به عبور بانک ملت از چالش های بزرگی که طي سال های گذشته با 
آن رو به رو شده است، تاکید کرد: خوشبختانه پذیرش نسبت به دکتر بیگدلی 
در مجموعه بانک ملت بسیار عالی است و اشراف ایشان به مسائل بانکی و 
فعالیت های این بانک باعث شده که بانک ملت به عنوان یکی از ارکان نظام بانکی 
دوباره جایگاه خود را به دست آورد. حسینی شورای اطلاع رسانی وزارت اقتصاد 
را منسجم ترین شورا در مجموعه دولت خواند و با اشاره به برگزاری 19 جلسه 
کاری در طول یک سال گذشته خاطرنشان کرد: در این جلسه بحث تحریم ها 
به صورت جدی مورد بحث و بررسی قرار می گیرد تا افکار عمومی نسبت به 
تبعات این تحریم ها که البته موضوع جدیدی نیست، اطلاع کافی داشته باشد.

وی بحث جنگ اقتصادی را یک بحث جدی عنوان کرد و افزود: در عین 
حال چالش های نظام بانکی از چالش های ارزی جدی تر است و سیاست های 
پولی و بانکی نادرست سال های قبل، نظام بانکی را در شرایطی قرار داده که 
هزینه های بانک ها به شدت افزایش یافته و روی این موضوع باید کار اساسی 

صورت گیرد. 

مدیرعامل بانک ملت:

چالش های نظام بانکی از چالش های ارزی جدی تر است

 برگزاري نشست سراسری مدیران و روسای ستاد 
هاو شعب بانک گردشگری 

ک 
ــ
ــ
ــ
نـ
 با
ار
ــ
ــ
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ا

نشست سراسری مدیران و روسای 
ستاد و شعب بانک گردشگری با هدف 
دستیابی به اهداف استراتژیک بانک 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک 
گردشگری؛ در این نشست که با 
گروه  رئیس  جهانگیری  مهدی  حضور 
مالی گردشگری، رضا کامران عضو 
هیات مدیره این بانک، اعضای هیات 

مدیره، معاونان، مدیران و روسای ادارات ستاد بانک برگزار شد، 
رئیس گروه مالی گردشگری در سخنانی گفت: در شرایط فعلی که 
در مواجهه با یک جنگ اقتصادی قرار داریم، وظیفه تک تک ماست 

که با تلاش مضاعف اقتصاد کشور را از این بحران مصون نگه داریم.
وی افزود: در شرایط فعلی بانک گردشگری می تواند با تکیه بر 
ظرفیت های فراوان خود نقش مهمی در فضای اقتصادی بین المللی 

ایفا کند.
جهانگیری خاطرنشان کرد: اکنون عمل به 
اقتصاد مقاومتی بسیار مهم و راهگشاست. 
تجربه کشورهایی که در شرایط مشابه ما قرار 
داشتند؛ بیانگر این است که نگاه به تولید 
ملی و اتکا به توانمندی های داخلی راه چاره 

در وضعیت کنونی است.
رئیس گروه مالی گردشگری یادآور شد: 
مسئولیت خطیری بر عهده ما قرار گرفته 

است و همه باید تمام توان خود را در این کارزار به کار گیریم.
در ادامه این نشست معاونان و همچنین روسای ستاد و شعب بانک 
گردشگري به بیان اقدامات و موانع موجود پرداختند و راهکارهای 
عملی متناسب با هر موضوع مورد بحث قرار گرفت. همچنین مقرر 
شد از محصول جدید بانک گردشگری طی دو ماه آینده رونمایی 

شود. 
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مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران تسهیل شرایط 
دریافت وام براي مشتري ها را از الزامات کاري کارشناسان 
حقوقي بانک دانست و این مهم را گامي در راستاي تکریم 

ارباب رجوع معرفي کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران؛ دکتر مرتضی 
اکبری مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در نخستین سمینار 
تخصصي حقوقي و پیگیري وصول مطالبات با اشاره به مشکلات 
اقتصادي جامعه بیان داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران عملکرد 
مطلوبی در سالجاری داشته و علیرغم هدف گذاري رشد 25 درصدي 
طي شش ماهه نخست سالجاري با توجه به بحران اقتصادي صورت 

گرفته رشد 17 درصدي داشت که رشد مطلوبي را نشان مي دهد.
وی با اشاره به آمار تسهیلات پرداخت شده در بانک های قرض الحسنه 
افزود: با توجه به اینکه جذب منابع قرض الحسنه با مشکلاتي مواجه 
است، اما بیشترین تعداد تسهیلات پرداخت شده در این حوزه صورت 
گرفته به نحوي که بانک قرض الحسنه مهر ایران در 6 ماه نخست 
سالجاري بیش از 500 هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به اعتباري 

بالغ بر 6 هزار میلیارد تومان پرداخت کرده است.
دکتر اکبری در بسط تکریم مشتری ادامه داد: مشتری هاي بانک 
قرض الحسنه مهر ایران از تعهد بالایي برخوردارند که بسیار قابل 
تحسین است. چندي است که سفته از فرآیندهاي اعطاي تسهیلات 
حذف شده است. علیرغم اینکه تکریم ارباب رجوع محسوب مي شد 
و  فرآیند دریافت وام را تسهیل مي کرد؛ ابزاري براي بازپرداخت 
وام مشتریان نیز بود. با این حال پس از حذف آن نیز مشتریان 
بانک قرض الحسنه مهر ایران تعهد خود را براي پرداخت فراموش 
نکرده اند که این موضوع شایسته تقدیر است. وی گفت: همچنین 
کارشناسان حقوقی باید تلاش کنند تا شرایط دریافت وام را براي 

مشتریان تسهیل کنند.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران بر توجه بیشتر به قراردادها 
نیز تأکید کرد و بیان داشت: همکاران حقوقي ما باید تلاش کنند 
تا پیش از بروز مشکلات حقوقي رفع مشکل کنند؛ از این رو باید 
توجه بیشتري بر قراردادها داشته باشند تا در همان ابتدا میزان 
غیرقابل وصول بودنشان به صفر برسد و به دیگر سخن بهداشت 

اعتباري نیز رعایت شود.

گسترش تعاملات بانکی با شرکت ملی پست 
تفاهمنامه همکاری به منظور حمایت و بالا بردن معیشت کارکنان 
شرکت ملی پست جمهوري اسلامي ایران با حضور حسین نعمتي 
معاون وزیر، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت ملي پست به 
همراه اسکندر حلال خور عضو هیات مدیره و دکتر مرتضي اکبري 
مدیرعامل و حسن تلیکاني عضو هیات مدیره بانک قرض الحسنه 

مهر ایران منعقد شد.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران؛ در این 
مراسم نعمتی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت ملي پست 
جمهوري اسلامي ایران اظهارداشت: شرکت ملي پست داراي 
پتانسیل هاي بسیار بالایي از منظر نیرو انساني، تجهیزات، سخت 

افزار و نرم افزار است که عایدي آن براي مردم و کشور است.
وی در رابطه با ظرفیت های بالای دو مجموعه بیان داشت: هم 
افزایي میان شرکت ملي پست جمهوري اسلامي ایران و بانک قرض 
الحسنه مهرایران مي تواند منافع زیادي را براي هموطنان در بر 
داشته باشد؛ از این رو تلاش مي کنیم تا زمینه همکاري ها گسترش 

یابد.
دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز در 
این مراسم ضمن تبریک فرارسیدن »روز جهاني پست« بیان داشت: 
این بانک تنها در بستر قرض الحسنه فعالیت مي کند و خوشبختانه 

این فرهنگ در سطح کشور جاي خود را پیدا کرده است.
دکتر اکبری با تاکید بر پایین بودن میزان مطالبات این بانک تصریح 
کرد: خوشبختانه معوقات بانک قرض الحسنه مهر ایران تحت الشعاع 
بحران قرار نگرفت و حجم مطالبات بانک نزدیک به یک درصد است 
و کمک مي کند که تسهیلات قرض الحسنه جدید از محل بازگشت 

اقساط پرداخت شده به نیازمندان بیشتري تعلق گیرد.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهرایران هم افزایی با سازمان ها 
و نهادهاي مختلف جامعه را باعث تقویت قرض الحسنه دانست 
و گفت: با توجه به حجم و سرعت گردش پول در این بانک، 
همکاري سایر ارگان ها و شرکت هاي خصوصي و دولتي مي تواند 
قدرت وام دهي ما را تا چند برابر افزایش دهد تا انسان هاي نیازمند 
 بیشتري بتوانند از سبد محصولات و طرح هاي تسهیلاتي بانک 

استفاده کنند. 

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران:

تسهیل شرایط دریافت وام در دستور کار کارشناسان 
حقوقی بانک قرار دارد
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مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: سیاست توسعه صادرات 
یک سیاست راهبردی و مهم برای توسعه اقتصادی کشور است؛ چراکه 
این صادرکنندگان غیرنفتی هستند که در شرایط مختلف ارزآوری را 

برای کشور تضمین می کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات؛ دکتر علی صالح آبادی در 
نشستی تخصصی با حضور صادرکنندگان استان زنجان گفت: اتکای زیاد 
به نفت، دشمن را برای تحریم آن وسوسه می کند؛ حال آن که صادرات 
غیرنفتی کشور این ظرفیت را دارد که در شرایط مختلف برای کشور ارزآوری 

داشته باشد.
صالح آبادی با اشاره به ظرفیت های مطلوب تولید و صادرات زنجان در 
حوزه های صنعت، معدن، خدمات و کشاورزی گفت: عمده منابع بانک توسعه 
صادرات شامل سرمایه بانک، منابع صندوق توسعه ملی و نیز خطوط اعتباری 

بانک مرکزی در اختیار فعالان حوزه صادرات غیرنفتی کشور قرار می گیرد.
وی با ابراز خشنودی از وجود خطوط اعتباری بانک مرکزی و منابع صندوق 
توسعه ملی با نرخ های 11 درصد در حوزه صادرات تصریح کرد: از سال گذشته 
تاکنون تسهیلات تلفیقی از منابع بانک و صندوق توسعه ملی با نرخ 14 و 14.5 

درصد در اختیار مشتریان قرار می گیرد.
وی اظهار داشت: بانک توسعه صادرات به لحاظ منابع مشکل خاصی ندارد و 
در حال حاضر حجم تسهیلات شعبه رقمی معادل هزار میلیارد ریال است. 
در حوزه تسهیلات ارزی نیز خوشبختانه شرایط خوبی داریم و علاوه بر ارائه 
تسهیلات، نیروی متخصص فعال در شعبه می تواند مشاوره های لازم را به 

صادرکنندگان ارائه کند.
صالح آبادی اظهار امیدواری کرد: تمامی 90 شرکت صادراتی فعال در زنجان 

بتوانند از تسهیلات بانک توسعه صادرات بهره مند شوند.
مدیرعامل اگزیم بانک ایران در جلسه اختصاصی صادرکنندگان استان زنجان 
در پاسخ به سوال یکی از حاضران در خصوص نحوه دریافت سپرده های ارزی 
مشتریان گفت: کسانی که اسکناس نزد بانک به صورت سپرده گذاشته باشند، 
بانک موظف است که سپرده مذکور را به شکل اسکناس تحویل بدهد؛ بانک 
اسکناس لازم را برای این منظور در اختیار دارد و مشکلی در این زمینه وجود 

ندارد.
وی ادامه داد: این رویه جزیی از مقررات بانک بوده و از سال 76 تاکنون اجرا 
می شود. تنها در صورتی که ارزی به شکل حواله ای به حساب مشتری واریز شود، 
به دلیل حجم بالای اسکناس و سیاست های داخلی بانک، محدودیت هایی برای 

پرداخت این مبلغ به شکل اسکناس وجود دارد.
صالح آبادی اعلام کرد: در پی مجوز بانک مرکزی برای سپرده گذاری ارزی به 
شکل اسکناس در بانک ها و تضمین آن، بانک توسعه صادرات یکی از بانک هایی 

است که مجاز به دریافت سپرده های ارزی مردم است.
وی در ادامه به تشریح اعتبار خریدار به عنوان یکی از خدمات بانک توسعه 
صادرات در راستای تداوم و تسهیل صادرات پرداخت و گفت: پروژه های 
مختلفی با روش اعتبار خریدار در خارج از کشور در حال اجراست. از جمله 
آنها یک پروژه نیروگاهی در ارمنستان به ارزش 83 میلیون یورو است که از 
سوی پیمانکاران ایرانی با استفاده از کالای ایرانی در دست اجراست و در آن 
بانک توسعه صادرات تسهیلات اعتبار خریدار را در قالب پروژه های خدمات 

فنی و مهندسی و نیز کالا ارائه می دهد.
صالح آبادی در مورد فعالیت صرافی بانک توسعه صادرات نیز گفت: صرافی بانک 
توسعه صادرات امروز یکی از صرافی های فعال در سیستم ارزی کشور است و 
سال گذشته یکي از پنج صرافی برتر کشور به لحاظ خرید و فروش ارز شناخته 
شد. صرافی بانک توسعه صادرات با همکاری های گسترده با بانک مرکزی این 

آمادگی را دارد که ارز مشتریان را دریافت و به سامانه نیما عرضه کند.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اشاره به تفاوت نرخ ارز در سامانه نیما و 
بازار آزاد و تاثیر آن بر تخصیص ها و تسهیل ثبت سفارش ها اظهارامیدواری 
کرد که با کاهش نرخ ارز در بازار آزاد این بانک بتواند ارز بیشتری را برای ثبت 

سفارش ها دریافت کند.
صالح آبادی در مورد شرایط دریافت وثیقه در این بانک گفت: شاید برای 
مشتریانی که برای اولین بار از تسهیلات بانک توسعه صادرات استفاده می کنند، 
حساسیت بیشتری صورت بگیرد، اما در مراحل بعدی در این زمینه به مشتریان 
مساعدت می شود؛ اعتبار مشتری در تعیین نوع وثیقه تاثیر مستقیم دارد و 

طبعا مشتریان خوش حساب در بخش وثیقه مشکل خاصی نخواهند داشت.
وی از پیشنهاد رییس اتاق بازرگانی زنجان مبنی بر تضمین شرکت ها از سوی 
شرکت های دیگر استقبال کرد و گفت: این ایده امکان پذیر است؛ می توان با 
بررسی های لازم ضمانت شرکت های دیگر را پذیرفت و در این صورت نیازی 
به وثیقه ملکی نیست. مدیرعامل اگزیم بانک ایران در پایان یادآور شد: این 
بانک علاوه بر تلاش برای توسعه صادرات بر حفظ آن تحت هر شرایطی نیز 
تاکید دارد؛ این بانک برای عبور از محدودیت های ناشی از تحریم های آمریکا 
و تداوم ارائه خدمات خود به مشتریان ساز و کار مختلفی را از جمله صرافی و 

سایر راهکارهای تخصصی جانبی به کار می بندد. 

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران:

 صادرات غیرنفتی منبع قابل اتکایی 
برای ارزآوری به کشور است
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عملکرد و صورت های مالی بانک، تایید سودآوری عملیات بانکی و پیشنهاد 
راهکارهایی برای بهبود وضعیت آن با حضور رییس و اعضای مجمع مشتمل 
بر نمایندگان وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرسازی، سازمان برنامه و بودجه کشور، 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و حسابرس و بازرس قانونی مجمع 
برگزار می شود، امسال نیز با حضور روح اله خدارحمی رییس هیات مدیره 
و مدیرعامل بانک برگزار و در آن صورت های مالی منتهی به 29 اسفند  96 

این بانک تایید شد.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی؛ در این جلسه مهندس حجتی 
وزیر جهاد کشاورزی با قدردانی از حامیان بانک کشاورزی در دولت، به ارائه 

دورنمای موردنظر برای بخش کشاورزی پرداخت .
وی در ادامه با تاکید بر لزوم بالا بردن عملکرد بخش کشاورزی، افزایش کمی 
و کیفی تولیدات و پایداری عملکرد برای افزایش توان رقابتی با کشورهای 
همسایه اظهار داشت: شکر خدا با تکیه بر توان داخلی توانستیم از آسیب ها 
و چالش ها با موفقیت عبور کنیم و شاهد هیچ فقدان محسوسی در تولیدات 
نبوده ایم. دکتر پورمحمدی معاون سازمان برنامه و بودجه کشور نیز با اشاره 
به این مطلب که خدمت به اقشار کم درآمد و کشاورزان زحمتکش بسیار 
دشوار و قابل تجلیل است، از عملکرد بانک و یکایک کارکنان آن در سراسر 

کشور قدردانی کرد .
وی همچنین بر لزوم توجه بیش از پیش به بخش کشاورزی و حمایت مجدانه 
از فعالان این بخش تاکید کرد و اظهار داشت: تامین معیشت کشاورزان 
نقش مهمی در تضمین کیفیت و کمیت محصولات تولیدی، تامین امنیت 
غذایی کشور و توسعه اقتصادی دارد و باید شرایطی فراهم شود تا کشاورزان، 

روستاییان و عشایر نیز امکان استفاده از فرصت های رفاهی را داشته باشند.
بر اساس این گزارش روح اله خدارحمی رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
بانک کشاورزی نیز در این جلسه به ارائه گزارش عملکرد بانک در سال 
مالی 96 و شش ماهه اول سالجاري پرداخت و در آن بر عملکرد درخشان و 
رشد چشمگیر منابع سپرده ای، رعایت انضباط مالی و عدم اضافه برداشت از 
بانک مرکزی، ساماندهی سپرده های ترجیحی و تبدیل آنها به سپرده هایي 
با نرخ های مصوب، کنترل هزینه های مالی، رشد قابل قبول مانده تسهیلات 

پرداختی و عملکرد مناسب در حوزه بانکداری بین الملل تاکید کرد.
خدارحمی سیاست های کلان بانک را پیرو سیاست های محوری دولت 
در بخش کشاورزی شامل پایداری تولید، افزایش بهره وری و تولید دانش 
بنیان دانست و مبنای برنامه ریزی های عملکردي بانک را اولویت های بخش 
کشاورزی از جمله توسعه مکانیزاسیون، کشت گلخانه ای، پرورش ماهی در 
دریا، حمایت از محصولات صادراتی و استراتژیک به ویژه حمایت از توسعه 

اشتغال پایدار روستایی و عشایری برشمرد.

وی در ادامه سخنان خود روند رشد منابع بانک کشاورزی را در شبکه بانکی 
کشور بی نظیر اعلام کرد و اظهار داشت:  در سال 96 بالغ بر 210 هزار میلیارد 
ریال و در شش ماهه نخست سال 97 بیش از 110 هزار میلیارد ریال رشد 
منابع داشته ایم؛ به بیان دیگر در سال 96 معادل 126 درصد و شش ماهه 
ابتدای سالجاري معادل 60 درصد تحقق برنامه داشته ایم و به این ترتیب 

منابع لازم را برای انجام ماموریت خود تجهیز کرده ایم.
خدارحمی سهم بانک کشاورزی از منابع شبکه بانکی کشور را 8.44 درصد 
در بین 10 بانک اعلام کرد که این بانک را در جایگاه ششم در بین ده بانک 

و در جایگاه دوازدهم در کل شبکه بانکی قرار می دهد.
وی سپس با بیان این مطلب که در سال 96 میزان اعتبارات پرداختی به 
بخش کشاورزی 16.3 درصد رشد داشته است، اظهار داشت: تا پایان شهریور 
سالجاري بیش از 185 هزار میلیارد ریال پرداخت داشته ایم که به این ترتیب 

41.2 درصد از برنامه سال 97 محقق شده است.
وی افزود: تسهیلات پرداختی برای توسعه اشتغال پایدار روستایی تا پایان 
شهریور سالجاري معادل 17 هزار میلیارد ریال بوده و در سایر سرفصل های 
اولویت دار نظیر مکانیزاسیون، گلخانه، آبیاری تحت فشار و پرورش ماهی در 

قفس نیز روی خط هدف حرکت می کنیم.
خدارحمی افزایش مانده تسهیلات پرداختی به بخش کشاورزی از 112 
هزار میلیارد ریال رشد مانده در سال گذشته به 108 هزار میلیارد ریال رشد 
مانده در شش ماهه سال 97 را بیانگر افزایش تسهیلات پرداختی به بخش 
کشاورزی توسط این بانک دانست و تصریح کرد: با رعایت منابع و مصارف، 
کاهش توسل به منابع بانک مرکزی و انضباط مالی بیشتر توانستیم ضریب 

خود اتکایی مالی را به حدود عدد یک برسانیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود تعداد کارگزارهای خارجی بانک 
کشاورزی را 95 فقره اعلام کرد و گفت: با وجود اقدامات منفی استکبار 
جهانی علیه ایران این تعداد کارگزار بسیار مطلوب است و به این ترتیب بانک 
کشاورزی با تکیه بر سابقه درخشان، نام نیک و تجارب ارزنده خود در عرصه 
بانکداری بین الملل علاوه بر عملیات بانکی خود برای سایر بانک های کشور 

نیز تبادلات مالی بین المللی انجام می دهد.
خدارحمی بانک کشاورزی را بانکی پیشرو در صنعت بانکداری الکترونیک 
و دارای بستر قدرتمند Core Banking   دانست و اعلام کرد: تعداد 
تراکنش های این بانک تا پایان سالجاري به بیش از 5 میلیارد تراکنش خواهد 
رسید. وی همچنین روند واگذاری شرکت های تابعه در سال 96 و 97 را 
بسیار مطلوب ارزیابی کرد و گفت: بر اساس برنامه ریزی هاي انجام شده این 

بانک تا پایان سالجاري شرکتی برای واگذاری نخواهد داشت.
خدارحمی در پایان سخنان خود برنامه های کمی بانک کشاورزی در سال 
97 را تشریح و از حمایت ها و زحمات مهندس حجتی، دکتر اکرمی، دکتر 

پورمحمدی، بانک مرکزی و سایر اعضای مجمع قدردانی کرد. 

تایید صورت های مالی بانک کشاورزی در مجمع عمومی 
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اولین شعبه تمام دیجیتال بانک ایران زمین براي ارایه خدمات نوین بانکي 
در مراسمی با حضور جمعی از مدیران عامل بانک ها، کارشناسان حوزه 
بانکی، اصحاب رسانه، اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد بانک ایران 

زمین برگزار شد.
به گزارش بورس و بانک؛ عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین 
در مراسم افتتاح نخستین شعبه دیجیتال این بانک اظهار داشت: مشتری 
محوری، تجربه مشتری و احساس رضایت از دریافت خدمت؛ پایه و اساس 

بانکداری دیجیتال است. 
مدیرعامل بانک ایران زمین با اشاره به مفهوم جدیدی که به تازگی به 
فرهنگ لغات شبکه بانکی با عنوان "بانکداری دیجیتال" اضافه شده 
است، گفت: بانکداری دیجیتال به عنوان یک مدل کسب و کار است 
که بر روی استراتژی، ساختار سازمانی و فرهنگ سازمانی بانک  ها تاثیر 

می گذارد. 
وی افزود: در بانکداری دیجیتال، بانک  ها در شعب جدید خود علاوه بر 
استفاده از فناوری  های نوین و تعاملی، نسبت به مهندسی و طراحی مجدد 

فرآیندها اقدام می کنند.
پورسعید اساس بانکداری دیجیتال را مشتری دانست و افزود: در واقع 
مشتری محوری، تجربه مشتری و احساس رضایت از دریافت خدمت، پایه 

و اساس بانکداری دیجیتال است.
مدیرعامل بانک ایران زمین گفت: در حال حاضر 97 درصد تراکنش  های 
بانکی در بانک ایران زمین به صورت غیر حضوری ارایه می  شود. همچنین 
انواع خدمات بانکي ایران زمین بدون نیاز به مراجعه مشتریان در این بانک 

صورت مي گیرد.
پورسعید با اشاره به اینکه بانک ایران زمین از سال گذشته برنامه توسعه 
از طریق تحول دیجیتال را در دستور کار قرار داده بود، اظهار کرد: شعبه 
تمام دیجیتال بانک ایران زمین یکی از نمادهای طرح تحول دیجیتال این 
بانک است که در آن مشتریان بانکی بخش عمده خدمات بانکی خود را به 

صورت خودکار دریافت می کنند.
وی همچنین اعلام کرد: در شعبه تمام دیجیتال ارائه تمام خدمات بانکی 

به صورت شخصی سازی شده به مشتریان مدنظر ماست.
مدیرعامل بانک ایران زمین در خصوص طراحی اولین شعبه دیجیتال 
این بانک گفت: در طراحی این شعبه از هیچ نمونه داخلی و خارجی 
الگوبرداری نشده و در واقع این طرح به صورت منحصر به فرد توسط بانک 

ایران زمین اجرا و ثبت شده است.

پورسعید در تشریح نحوه سرویس دهی به مشتریان در بانکداری دیجیتال 
اظهار داشت: در بانکداری دیجیتال بر اساس فعالیت هایی که مشتری از 
کانال های مختلف با بانک انجام می  دهد؛ با شخصی سازی خدمات، علایق 

و نیازهای ضمنی وی نیز پیش بینی و در واقع حدس زده می شود.
وی افزود: شعب دیجیتال تلفیقی از محیط فیزیکی و مجازی برای ایجاد 
ارزشی ویژه برای مشتریان با ارائه سبدی از محصولات و خدمات گوناگون 

همراه با تجربه ای به یادماندنی است.
مدیرعامل بانک ایران زمین با رونمایی از کمپین نام گذاری اولین شعبه 
دیجیتال بانک ایران زمین از مخاطبین خواست در نام گذاری اولین شعبه 

دیجیتال این بانک مشارکت کنند. 
گفتنی است در اولین شعبه تمام دیجیتال بانک ایران  زمین که در شهرک 
اکباتان افتتاح شد، مشتریان در تمام مدت خدمات بانکی با یک متصدی 
بانکی از ابتدا تا انتهای خدمات  گیری به صورت صوتی و تصویری در 

ارتباط هستند.
راه اندازی 60 شعبه دیجیتال بانکی تا یک سال آینده

فرهاد اینالویی معاون مدیرعامل در امور فناوری اطلاعات بانک ایران  زمین 
نیز در این مراسم اظهار کرد: بانکداری دیجیتال و بانکداری الکترونیک 
متفاوت هستند. وی تصریح کرد: انتقال از بانکداری سنتی الکترونیک به 
سمت دیجیتال کار ساده ای نیست؛ در همین راستا تغییراتی لازم است که 

یکی از آنها تغییر شعب است.
اینالویی با بیان اینکه باید شعب به دیجیتال تغییر کند، تصریح کرد: مفهوم 
دیجیتال این است که شعب همیشه و در هر زمان در اختیار مشتری 
خواهد بود. محدودیت های بانکداری و ساعت کاری در این شعب وجود 
ندارد. وی ادامه داد: مهمترین بحث در بانکداری دیجیتال این است که 
فرآیندهای پشت صحنه بانکداری دیجیتال در آن دیده شده باشد و هیچ 

فعالیت بانکی قبل از ساده سازی نمی تواند دیجیتالی شود.
معاون امور فناوری اطلاعات بانک ایران  زمین گفت: بانک ایران  زمین با 
خدماتی که در شعب دیجیتال ارایه می کند امکان ارایه خدمات فین  تکی 
را دارد و این تفاوت شعب دیجیتال و الکترونیک است. به عنوان نمونه 
می توان با حضور نرم  افزارهای الکترونیکی در این بستر از خدماتی مانند 
خرید بلیت هواپیما و... بهره مند شد. وی با تاکید بر اینکه اولین شعبه 
دیجیتال بانک در مجتمع مگامال راه  اندازی شد، افزود: تا یک سال آینده 
60 شعبه دیجیتال بانک ایران  زمین به شعب نظام بانکی کشور افزوده 

خواهد شد. 

با حضور مدیرعامل بانک ایران زمین صورت گرفت: 

راه اندازي اولین شعبه دیجیتال بانکی کشور 
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 ارائه محصولات جدید 
در بیمه سرمد 

در دیدار رئیس هیات 
مدیره بیمه سرمد و 
مدیر بانک صادرات 
استان خراسان شمالی 
توسعه  ضرورت  بر 
همکاری ها تاکید شد.

روابط  به گزارش 
سرمد؛  بیمه  عمومی 
در این دیدار که با حضور دکتر کاتب رئیس هیات 
مدیره این شرکت و کوچکی مدیر بانک صادرات 
با  استان خراسان شمالی برگزار شد، دو طرف 
استقبال از توسعه و گسترش همکاری های مشترک 
بانک  و بیمه، توسعه تعاملات روسای شعب بانک 
صادرات با بیمه سرمد را در سطح استان خواستار 

شدند.
کاتب در این نشست با اشاره به مشکلات شعبه 
خراسان شمالی با توجه به محدودیت جغرافیایی 
و کشاورزی محور بودن به جای صنعتی بودن این 
استان گفت: ارائه محصولات جدید بیمه ای به منظور 
جذب میزان بیشتری از پرتفوی در این استان به 

زودی در دستور کار قرار خواهد گرفت.
در ادامه این سفر کارکنان و نمایندگان بیمه سرمد 
در استان خراسان شمالی با رئیس هیات مدیره این 
شرکت دیدار و گفت و گو کردند. در این مراسم 
نمایندگان خواسته ها و پیشنهادات خود مبنی بر 
برگزاری دوره های آموزشی براي افزایش سطح 
با تفویض  فروش، تسریع در روند پرداخت خسارت 

اختیار به شعبه بجنورد و ... را مطرح کردند.
رئیس هیات مدیره بیمه سرمد در این نشست تاکید 
کرد: اقدامات موثری برای پیاده سازی این ایده ها در 

شرکت انجام شده است.
وی با بیان اینکه از بدو ورود به بیمه سرمد به 
دنبال تدوین آئین نامه رفاهی و تسهیلاتی برای 
نمایندگان بوده، خاطرنشان کرد: اختصاص بودجه 
برای تعویض تابلوهای نمایندگان، اختصاص بودجه 
تبلیغاتی برای استان در زمینه همکاری های 
بیلبوردهای  اکران  بیمه در  و  بانک  مشترک 
مشترک و برگزاری دوره های آموزشی براي 
تقویت شبکه فروش و جذب نمایندگان بیشتر در 
 استان در زمره این اقدامات قرار دارند که در حال 

انجام هستند.

کسب سطح یک توانگری مالی 
بیمه "ما"

مدیرکل نظارت مالی 
بیمه مرکزی در راستاي 
آئین   6 ماده  اجراي 
نامه نحوه محاسبه 
توانگري  بر  نظارت  و 
و  بیمه  موسسات  مالي 
حسب بررسی و کنترل 
انجام شده، بر اساس 
صورت های مالی سال گذشته و پس از اعمال تعدیلات؛ 
نسبت توانگري مالي شرکت بیمه "ما" برای سالجاری را 

در سطح یک و  معادل 227 درصد تائید کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه "ما"؛  بیمه مرکزی رسما 
توانگری مالی بیمه "ما" در  بالاترین سطح توانگری 
مالی را تائید کرد که بر این اساس سطح توانگری 
شرکت بیمه "ما"  در سال 97 معادل 227 درصد اعلام 

شد.
گفتنی است شرکت سهامی بیمه "ما" همواره  طي 
سال های گذشته سطح یک توانگری مالی را در کارنامه 

خود ثبت کرده است.

صورت های مالی بیمه آرمان 
تایید و تصویب شد

در مجمع عمومی عادی 
سهام  صاحبان  سالیانه 
)نوبت دوم(  آرمان  بیمه 
صورت های مالی سال 
96 این شرکت با اکثریت 
آرا تایید و تصویب شد. 
به گزارش روابط عمومی 
بیمه آرمان؛ در این 
جلسه که به ریاست دکتر حسن رضا دلیری  و با حضور 
74/63 درصد صاحبان سهام برگزار شد؛ علیرضا بیانیان 
مدیرعامل این شرکت گزارش هیات مدیره از عملکرد سال 
مالی منتهی به 96 را ارائه کرد. بر اساس این گزارش بیمه 
آرمان در سال گذشته بیش از سه هزار میلیارد ریال حق 
بیمه تولید کرده که در مقایسه با یک سال پیش از آن 
3۵ درصد رشد داشته است. همچنین مجموع خسارت 
پرداختی این شرکت در سال گذشته بیش از دو هزار و 1۵4 
میلیارد ریال است که در مقایسه با سال 9۵ نشاندهنده 
43 درصد رشد مي باشد که وقوع دو مورد خسارت زلزله 
استان های کرمانشاه و خراسان شمالی علت این افزایش 
عنوان شده است. نسبت خسارت سال 96 نیز معادل 72 
درصد است  که در مقایسه با سال پیش از آن 4 واحد رشد 
داشته است. مدیرعامل بیمه آرمان همچنین در این گزارش 
استقرار نظام جامع مالی و فنی با رعایت اصول حرفه ای، 
ایجاد پرتفوی بهینه و اصلاح ترکیب پرتفوی، تعیین تکلیف 
و پرداخت بخش عمده ای از تعهدات معوق زیان دیدگان 
رشته ثالث و درمان و بدهی های مالیاتی شرکت و عوارض 
قانونی را از اهم اقدامات و فعالیت های این شرکت در سال 
گذشته برشمرد.  انتخاب موسسه حسابرسی آزموده کاران 
به عنوان بازرس قانونی و حسابرس مستقل و موسسه 
حسابرسی بهراد مشار به عنوان بازرس علی البدل برای 
سال مالی 97 و تعیین روزنامه های دنیای اقتصاد و ابرار 
برای درج آگهی های این شرکت از دیگر مصوبات مجمع 

عمومی بیمه آرمان بود.

برگزاری مجامع عمومی و عمومی 
عادی فوق العاده بیمه رازی

مجمع عمومی فوق 
العاده و عمومی عادی 
العاده  فوق  طور  به 
صاحبان  دوم(  )نوبت 
بیمه  شرکت  سهام 
رازی براي تغییر 
اعضای هیات مدیره 
اساسنامه  اصلاح  و 
شرکت با حضور 94 درصدی سهامداران حقیقی و 

حقوقی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه رازی؛ محمدحسین صدیقی 
یکی از سهامداران به عنوان رئیس مجمع انتخاب شد و 
آقایان مهدی ملکی و خسرو پناهی به عنوان ناظرین و 
همچنین خانم حکیمه انصاری مدیر حقوقی شرکت به 
عنوان دبیر مجمع آقای صدیقی را در برگزاری جلسه 
یاری کردند. گفتنی است در این جلسه پس از رای گیری 
از سهامداران حقیقی و حقوقی شرکت و در حضور 
نمایندگان سازمان بورس و بیمه مرکزی؛ اعضای هیات 

مدیره شرکت بیمه رازی با اکثریت آرا انتخاب شدند.
 براساس آرای به دست آمده طهماسب مظاهری، امیررضا 
واعظی آشتیانی و سید مجید بختیاری به ترتیب به 
عنوان اعضای اصلی و مهران رضوانی و جلال ایراندوست 
به عنوان اعضای علی البدل هیات مدیره شرکت بیمه 

رازی برگزیده شدند.
همچنین اساسنامه جدید شرکت بیمه رازی پس از 
اصلاحاتی با اکثریت آرا در مجمع عمومی فوق العاده به 

تصویب رسید.

صنعت بیمه نیازمند تبلیغات 
یکپارچه و صدای واحد است

بیمه  مدیرعامل 
پارسیان با تاکید 
رویکرد  ضرورت  بر 
یکپارچه  تبلیغات 
اعلام کرد: اقدامات 
مشترک و هماهنگ 
و  رسانی  اطلاع  در 
برنامه های فرهنگی 
و تبلیغی شرکت های بیمه ایجاب می کند تا برای 
تولید صدای واحد در صنعت بیمه، به دنبال 

اجرای سیاست تبلیغات مشارکتی باشیم.
به گزارش روابط عمومي بیمه پارسیان؛ هادی 
اویارحسین در نشست شورای هماهنگی مدیران 
روابط عمومی بیمه که در شرکت پارسیان برگزار 
شد، افزود: تبلیغات در  بسیاری از موارد اگرچه 
از طرف یک شرکت بیمه انجام می شود، اما نتایج 
آن تنها برای یک شرکت نیست؛ لذا لازم است 
سیاست تبلیغات یکپارچه و جنرال را دنبال 

کنیم.
روابط عمومی  تبلیغی  فعالیت های  افزود:  وی 
شرکت ها در قالب طرح های مشارکتی و هماهنگ 
قطعاً دارای جامعیت اجرایی خواهد بود؛ زیرا 
کارهای بیمه دارای جامعیت است و از آنجا که 
محتوا عمدتا عمومی است، شیوه تبلیغات و 

اطلاع  رسانی نیز می تواند به همین صورت باشد.
اویار حسین با اشاره به تاثیر نوسانات نرخ 
ارز در صنعت بیمه و مصوبات ابلاغی اخیر در 
مواردی چون بیمه ارزی درمان مسافران، جبران 
خسارت ها و همچنین بیمه بدنه و اثراتی که بر 
بیمه  پرداختی شرکت های  روی نسبت خسارت 
باقی می گذارد، گفت: این موارد از اقتضائاتی 
است که صنعت بیمه متناسب با مسائل جاری 
کشور با آن روبروست و باید به شکلی چابک 
برای حل مشکلات چاره اندیشی کند. با این 
شرایط بیمه در زمینه اقدامات گسترده و قابل 
قبولی که ارائه می کند؛ نیازمند اطلاع  رسانی 
به عموم مردم است. بر همین اساس هم افزایی 
متولیان ارتباطات و روابط عمومی شرکت های 
بیمه می تواند صدای واحدی را به افکار عمومی 

منتقل کند.
وی افزود: صنعت بیمه با پوشش های وسیع 
خسارات جرحی و فوت ناشی از سیل به کمک 
مردم شتافته که لازم است جامعه از این اقدامات 
آگاه شود و از مزایای بیمه بودن خود استفاده 

کند.
اویارحسین خاطرنشان کرد: به هنگام بروز 
بسیاری از این خسارت ها متوجه می شویم 
که تعداد قابل توجهی از مردم خبر ندارند 
که بیمه اند و می توانند از مزایای بیمه 
بهره مند شوند؛ لذا با کمک و یادآوری 
این موضوع به آنان از سوی شرکت های 
 بیمه شاهد تقویت اعتماد عمومی خواهیم 

بود.
وی در توضیح بیشتر این مطلب گفت: افرادی 
که ملکی را به رهن می گیرند یا خودرویي را 
خریداري کرده اند، اینها را مالک تا مدت ها 
به صورت اقساط بیمه کرده است؛ در حالي 
که در صورت بروز سانحه، سیل و زلزله از این 
موضوع خبر ندارند و هنگامی که در بررسی ها 
این موضوع را به آنان یادآور می شویم، کاملا 
به احساس جامعه برای آگاهی از فواید بیمه ها 
پی می  بریم. این در حالی است که حوادث 
طبیعی به خاطر وضعیت اقلیمی کشور استمرار 
 دارد؛ لذا آگاه  سازی افکار عمومی نیز باید 

مستمر باشد.



۵3

9۷
ـر 

مهـ
 -

 2
9  

ره
شما

  -
م 

سو
ل 

سا

 پرداخت سود سهامداران 
حقیقی بیمه ملت

سود سهام سهامداران 
حقیقی شرکت بیمه  ملت 
مربوط به دوره عملکرد سال 
گذشته، از طریق سیستم 
می شود.  پرداخت  بانکی 
به گزارش روابط عمومی 
بیمه ملت؛ حسن هاشمی 
سرپرست این شرکت با اعلام 
این خبر افزود: تمامي اشخاص حقیقي که در زمان برگزاري مجمع 
عمومي عادي سالیانه شرکت بیمه ملت )سهامی عام( در تاریخ 26 
تیر 97 سهامدار این شرکت بوده اند، می توانند از ابتدای مهرماه 
تا 28 اسفند 97 نسبت به دریافت سود سهام خود اقدام کنند. 
سرپرست بیمه ملت در بخش دیگری از سخنان خود اظهارکرد: 
همچنین آن دسته از سهامداران حقیقی که برای دریافت سود 
سهام و حق تقدم استفاده نشده خود در سنوات گذشته اقدامی 
نکرده اند نیز می توانند سود خود را دریافت کنند. هاشمی در 
خصوص چگونگی دریافت این سود بیان کرد: سهامداران حقیقی 
می توانند از ابتدای مهرماه تا 28 اسفند 97 با مراجعه به شعب بانک 
ملت در سراسر کشور با ارائه اصل کارت ملی و نیز کد بورسی خود 
نسبت به دریافت سود متعلقه و سایر مطالبات خود اقدام کنند. 
سرپرست بیمه ملت در خصوص بازنشستگان صندوق بازنشستگی 
کشوری گفت: این افراد که در سال 9۵ از طریق فراخوان آن صندوق 
در زمره سهامداران این شرکت درآمده اند؛ سود سهام خود را 
با هماهنگی صندوق بازنشستگی کشوری به صورت جداگانه در 
مهرماه سالجاری در حساب های معرفی شده  خود دریافت خواهند 
کرد. هاشمی درباره زمان پرداخت سود سهام مربوط به سهامداران 
حقوقي نیز بیان کرد: سود سهام این سهامداران مطابق با قانون 

تجارت و قوانین مربوطه پرداخت می شود.

ارائه خدمات به قوه قضائیه 
فرصتی طلایی برای بیمه داناست

نائب رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل بیمه دانا 
همکاری بیمه ای با قوه 
قضائیه را فرصت طلایی 
به  خدمات  ارائه  برای 
حیات  و  بیمه شدگان 
دوباره برند این شرکت 
در صنعت بیمه کشور 

عنوان کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا؛ دکتر ابراهیم کاردگر در 
نشستی با دکتر مرضیه وحید دستجردی مشاور و رئیس 
مرکز سیاستگذاری و برنامه ریزی سلامت قوه قضائیه با ابراز 
خرسندی از انعقاد قرارداد با این قوه اظهار داشت: بیمه 
دانا در صنعت بیمه به ویژه حوزه درمان از خوشنام ترین 
برندهای موجود محسوب می شود و قطعا برای ارائه خدمات 
مطلوب به حمایت و مساعدت مسئولان قوه قضائیه نیاز 

داریم.
دکتر کاردگر در این دیدار با اشاره به وقایع و رخدادهای 
سال های اخیر صنعت بیمه و به خصوص بیمه دانا؛ شش 
ماه آینده را فرصت مغتنم و مناسبی برای اجرای برنامه ها 
و سیاست های جدید این شرکت دانست و افزود: برای 
پیشبرد اهداف بیمه های بازرگانی که سهامداران در آنجا 
سرمایه گذاری می کنند، همکاری های دوجانبه و تعامل بین 

بیمه گر و بیمه گذار یک ضرورت به شمار می رود.
وی ارائه الگوی مصرف خدمات درمانی به بیمه گذاران را مورد 
تاکید قرار داد و در ادامه خاطرنشان کرد: با  توجه به تخصص 
بیمه دانا در حوزه درمان تکمیلی درصدد هستیم با ارائه 
طرح الگوی مصرف به بیمه گذاران؛ این رشته استراتژیک 
را در صنعت بیمه به سوددهی برسانیم که این امر مشارکت 
بیمه گر و بیمه گذار را می طلبد. مدیرعامل بیمه دانا برگزاری 
جلسه هماهنگی برای پرداخت خسارات و بررسی مسائل 
و ابهامات موجود بین طرفین را یادآور شد و ابراز امیدواری 
کرد: با همکاری و تلاش های بیمه دانا و قوه قضائیه بهترین 

خدمات بیمه ای ممکن به بیمه شدگان این قوه ارائه شود.
بر اساس این گزارش دکتر مرضیه وحید دستجردی مشاور 
رئیس قوه قضائیه و رئیس مرکز سیاستگذاری و برنامه ریزی 
سلامت این قوه هم در این نشست طي سخنانی با ابزار 
خرسندی از توسعه خدمات بیمه ای اظهار امیدواری کرد: با 
آوردن سایر قراردادها و تجمیع امور بیمه ای خدمات خوبی 

از شرکت بیمه دانا دریافت کنند.

 تلاش برای عرض اندام 
در بازارهای مالی

شرکت های بیمه می توانند 
با سرمایه گذاری مناسب 
بیشتر  سودهای  خلق  و 
در انتهای سال، یک سود 
علی الحساب هم به فرد 

بیمه گذار دهند.
روابط عمومي  به گزارش 
عبدالرسول  حافظ؛  بیمه 
عطایی مدیرعامل این شرکت ضمن بیان مطلب فوق گفت: 
فروش بیمه نامه های عمر و سرمایه گذاری همانطور که از 
نامش مشخص است، بیمه نامه ایست که هم به عنوان بیمه 
عمر فروخته می شود و هم خود نوعی سرمایه گذاری است؛ 
لذا اگر حوزه های سرمایه گذاری در کشور پاسخ مناسب 
دهد، به همان میزان هم شامل بیمه های عمر و سرمایه گذاری 
می شود. وی افزود: خوشبختانه در فروش بیمه های عمر و 
قوانینی که بیمه مرکزی برای این کار تدارک دیده، یک سود 

حداقلی برای بیمه گذاران تضمین شده است. 
مدیرعامل بیمه حافظ تصریح کرد: نخست باید به این نکته 
توجه کنیم که عنوان فروش بیمه نامه های عمر با سودهای 
پایین عنوان غلطی است؛ چراکه بیمه های عمر سرمایه 
گذاری هم هست و شرکت های بیمه موظف به سرمایه 
گذاری هستند. در نتیجه طبیعی است که اگر در بازار 
سرمایه سود بیشتری وجود داشت؛ در سایر بازارهای مالی 
نیز سود بیشتری به وجود خواهد آمد که قطعا بیمه های عمر 
و سرمایه گذاری هم از این سود مستثنا نخواهند بود. شاید 
معنا یا به عبارتی مقایسه بیمه های عمر و سرمایه گذاری با 
سرمایه گذاری در سایر حوزه های مالی را خوب نشناخته ایم.

مدیرعامل بیمه حافظ خاطرنشان کرد: در سایر بازارهای مالی 
مانند بانک و بورس سرمایه گذار ابتدا باید مبلغ زیادي پول را 
سرمایه گذاری کند، اما در بیمه نامه های عمر و سرمایه گذاری 
با عددهای خرد ماهیانه و سالیانه که از بیمه گذار دریافت 
می شود، بیمه نامه های عمر و سرمایه گذاری عرضه مي گردد.
وی ادامه داد: در نتیجه اینکه امروز خود را در خرید بیمه 
نامه های عمر یا سرمایه گذاری در حوزه های دیگر یا بورس 
مقایسه کنیم، قابل مقایسه نیست. به عنوان مثال من باید 
10 میلیون تومان پول نقد داشته باشم تا قادر به سرمایه 
گذاری در بورس باشم. در صورتی که در بیمه های عمر 10 
میلیون تومان را می توان ظرف یک، دو الی سه سال پرداخت 
کرد. پس این امتیاز موجود در بیمه نامه های عمر در سرمایه 
گذاری های دیگر وجود ندارد. عطایی در ادامه اشاره کرد: 
نکته بعدی در بیمه های عمر و سرمایه گذاری، بلندمدت 
بودن این نوع بیمه نامه است. این بیمه نامه10-1۵ساله عرضه 
می شود؛ لذا تلاطمات موجود در سایر بازارهای سرمایه 
متوجه حوزه بیمه نامه های عمر نیست. در واقع به هیچوجه 
کسی که تفکر بلندمدت داشته و خواستار تضمین آتیه 
بلندمدت خود باشد، یقینا به جای سرمایه گذاری در سایر 
بازارها مبادرت به خرید بیمه عمر و سرمایه گذاری می کند. 
باید به این نکته توجه کرد که اصلا بحث فروش بیمه نامه های 
عمر با توجه به بلندمدت بودن آن با سایر بازارها که مدت آن 

یکساله و شش ماهه است، قابل مقایسه نیست.
مدیرعامل بیمه حافظ تاکید کرد: نکته دارای اهمیت دیگر 
این است که کلمه بیمه در کنار بیمه نامه های عمر و سرمایه 
گذاری وجود دارد. این یکی از ویژگی های خاص بیمه نامه های 
عمر و سرمایه گذاری است که اگر فرد پس از خرید این بیمه 
نامه دچار حوادثی شد که منجر به از کار افتادگی و یا بیماری 
صعب العلاج شود، می تواند از مزایای مستمری که در این بیمه 
نامه دیده شده است نیز برخوردار شود. وی در پایان با اشاره 
به سود مناسب سایر بازارهای مالی تاکید کرد: بیمه های عمر 
و سرمایه گذاری هم به تناسب آن و با توجه به اینکه حداقل 
را تضمین کرده اند و علاوه بر این سود، سود علی الحساب هم 
در پایان هر سال به بیمه گذار پرداخت می شود؛ لذا هیچ فرقی 
بین این دو حوزه وجود ندارد. علاوه بر اینکه بیمه های عمر 
و سرمایه گذاری بلندمدت بوده و شامل ریسک های کوتاه 
مدت نخواهد شد. ضمن آنکه علاوه بر سرمایه گذاری، فرد را 
نیز بیمه کرده ایم و بیمه گذار علاوه بر مزایای سرمایه گذاری 

از خدمات بیمه ای نیز برخوردار می شود.

ارتقاء نماد معاملاتی بیمه نوین 
به بازار دوم فرابورس 

بیمه  شرکت  معاملاتی  نماد 
نوین پس از ارتقاء به بازار 
دوم فرابورس ایران با قیمت 
هر سهم 1299 ریال گشایش 
یافت. به گزارش روابط عمومی 
بیمه نوین؛ این شرکت به 
عنوان پنجمین نماد بیمه ای 
در بازار فرابورس و نخستین 
نماد معاملاتی که در سالجاری در این بازار گشایش می یابد؛ در 
گروه »بیمه و صندوق بازنشستگی به جز تامین اجتماعی« و زیر 
گروه »فعالیت های مالی و اجرایی« قرار دارد و در جریان گشایش 
نماد میزبان جا به جایی 44 میلیون و ۵6 هزار سهم به ارزش 
معاملاتی ۵7 میلیارد و 229 هزار ریال قرار گرفت که سهامداران 
حقیقی مشارکت ۵1.4 درصدی در سمت خرید و 4.6 درصدی در 
سمت فروش این سهام داشتند. این شرکت پس از احراز تمامی 
شرایط لازم برای پذیرش از تاریخ 21 خردادماه سالجاری به 
عنوان یکصد و هفتاد و نهمین نماد معاملاتی )یکصدمین شرکت 
در بازار دوم( در فهرست نرخ های فرابورس ایران درج شد. یادآور 
می شود در نشست خبری مربوط به تشریح ظرفیت های این 
شرکت که پیش از گشایش نماد در مرداد ماه سالجاری برگزار 
شد، وضعیت عملکردهای مالی و عملیاتی بیمه نوین در سال 
گذشته و مقایسه آن با سال 9۵  عملکرد شرکت از نظر فروش، 
برنامه های توسعه ای و در دست اقدام و در نهایت چشم انداز 
فعالیت های آتی »نوین« مورد بررسی قرار گرفت. حسین کریم 
خان زند مدیرعامل بیمه نوین سرمایه اولیه شرکت را مبلغ 140 
میلیارد ریال منقسم به 140 میلیون سهم هزار ریالي عنوان کرد 
که با 971 درصد افزایش از محل مطالبات و آورده نقدي در پنج 
مرحله به مبلغ 1،۵00 میلیارد ریال افزایش یافته است. در این 
میان برنامه هایی مانند آموزش و توانمندسازی نمایندگان برتر، 
طراحی و پیاده سازی حداقل دو طرح بیمه ای متناسب با نیاز 
بازار، بازسازی زیرساخت ارتباطی موجود براي بهبود عملکرد و 
افزایش امنیت، کنترل عملکرد چرخه های خرید و فروش کالا و 
خدمات در حوزه مالی، توسعه شعب و شبکه فروش و ... از جمله 
برنامه های عملیاتی در دست اقدام سالجاري بیمه نوین است که 

از سوی کریم خان زند اعلام شد.

بیمه کوثر در خدمت ایثارگران 
و جانبازان

شرکت بیمه   کوثر به   
از  قدردانی  منظور 
مقام شامخ ایثارگران و 
جانبازان و خانواده آنها 
خدمت ویژه ای به آنها 

ارائه می کند.
روابط  عمومی  به  گزارش 
بیمه  کوثر؛ مدیرعامل این 
شرکت در معیت هیات  همراه با فرمانده و مقام های ارشد 
سپاه خوزستان به گفت وگو پرداختند. در این دیدار مجید 
مشعلچی فیروزآبادی با بیان گزارشی از عملکرد شرکت 
به  ویژه نحوه خدمت رسانی به نیروهای مسلح و همچنین 
اشاره به دغدغه و مشکلات خانواده های حادثه دیدگان 
حمله تروریستی اهواز گفت: امید است بتوانیم با همکاری 
معاونان، مدیران و کارشناسان شرکت در سراسر کشور 
خدمات شایسته ای به ایثارگران، جانبازان و خانواده آنان 
ارائه دهیم. وی افزود: در این زمینه با بنیاد شهید و امور 

ایثارگران نیز قراردادی منعقد شده است.
فرمانده سپاه خوزستان نیز از زحمات مسئولان شرکت 
بیمه  کوثر در خصوص پیگیری روند درمانی و تسریع در 
پرداخت غرامت به حادثه دیدگان و خانواده شهدای این 

حادثه تشکر و قدردانی کرد.
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